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Nr./ bp.08-285/1-1
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér aprovimin
e Programit pér punén e NP Komunalec-
Gostivar pér periudhén prej 01.01.-
31.12.2013

Shpallet Konkluzioni pér aprovimin e
Programit pér punén e NP Komunalec-
Gostivar  pér  periudhén prej 01.01.-
31.12.2013, nr.07-237/1 q& Ké&shilli 1
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 29.01.2013.

Faqja [1] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokainHa camoymnpaBa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHavaiHuKOT
Ha ['ocTuBap ro 10HECe CIEAHOBO:

PEINEHMUE

3a TporJiacyBame Ha 3aKIy4OKOT 3a
ycBojyBame Ha [Iporpamara 3a pabora Ha JI1
Komynanen —I'octuBap 3a nepuon og 01.01.-
31.12.2013

Ce mpornacyBa 3akKIIy4OKOT 32 yCBOjyBame
Ha [Iporpamara 3a pabora Ha JII Komynanen —
l'octuBap 3a mepuon ox 01.01.-31.12.2013,
op. 07-237/1 xoja Coseror Ha OmnmTuHA
['ocTuBap ja noHece Ha cenHUIATa OJp)KaHA
Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Bp. Nr.07-237/1

29.01.2013

Gostivar/I'octuap

Né baz€ t€ neni 144 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 komunés sé& Gostivarit” nr.1/06),
Ké&shilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen
e 36 t€ mbajtur mé¢ 29.01.2013 solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér punén e NP
“Komunalec”-Gostivar pér periudhén 01.01.-
31.12.2013

1.Miratohet ~ Programi pér punén e NP
“Komunalec”-Gostivar pér periudhén 01.01.-
31.12.201.

2.Pjesé pérbérése e kétiy Konkluzioni éshté
Programi pér punén e NP “Komunalec”-
Gostivar pér periudhén 01.01.-31.12.2013

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa u unen 144 ox /lenoBHUKOT 3a
pabora Ha Coeror Ha OmmTuHa ['ocTHBap
(,Cn. rtmacamk Ha OmmrtuHa [octuBap,,
6p.1/06),CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha
36 cemnuna onapxkana Ha 29.01.2013 roamna,
JIOHECE:

3AKJIYYOK
3a ycBojyBame Ha [Iporpamara 3a pabora na JI1
“Komynanen” —"'ocTuBap 3a nepuoji o1
01.01.2-31.12.2013

1.Ce ycBojyBa Ilporpamara 3a pabGora nHa JII
“Komynaneny” -lToctuBap 3a mnepuoa on
01.01.-31.12.2013.

2.CoctaBeH jdem Ha OBOj 3aKiIydyoK €
IIporpamara 3a pabora na JII “Komynanen” —
I'octusap 3a nepuon ox 01.01.-31.12.2013

3.0B0j 3akiydok cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rinacHukK Ha OnmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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NP KOMUNALEC p.p. GOSTIVAR JII KOMYHAJIEI .0. TOCTUBAP
PROGRAMA PER PUNE ITPOrPAMA 34 PABOTA
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PER PERIUDHEN PREJ 01.01. DERI 34 IIEPHOJ O 01.01.710 31.12.2013 I'OJ
31.12.2013
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Bazuar né raportin pér kryerjen e detyrave punuese
dhe rezultatet e arritura gjaté vitit 2013, jan€ béré
analiza té hollésishme dhe parashikime né lidhje
me gjendjen e pérgjithshme t&€ NP dhe té€ njéjtat
jan€ shfryté€zuar si udhéréfyes gjat€ hartimit té
programés pér vitin 2013. Meqé gjendja faktike
financiare e NP-s¢ €éshté e véshtiré dhe e gjithé kjo
pér arsye té€ mungesés s€ mjeteve qarkulluese,
mjeteve kryesore t€ vjet€ruara dhe munges€s se
mjeteve kryesore ploté€suese, programi pér vitin
2013 éshté redukuar deri né até mas€ qé t€ mund
t’1 mbulojé shpenzimet kryesore té€ NP, pikérisht

NP  Komunalec
aktivitete:
1.Furnizimi me ujé té pijshém:
v' grumbullimin, bartjen dhe distribuimin
e yjit t€ pijshém dhe ujit sanitar gjer te
shfrytézuesi e shérbimit t&€ cilét
rregullisht do t’1 kryejné obligimet ndaj
NP-sé€.
v’ realizimin e kygjeve té ujésjellésit dhe
té kanalizimit
v ndértimin e linjave té ujésjellésit dhe
kanalizimit pér té cilat paraprakisht do
té sigurohen mjete financiare

planifikon t’i kryejé kéto

klorimin e ujit t€ pijshém

mirémbajtjen e rrjetit t& ujésjellésit dhe
kanalizimit fekal me t€ gjitha objektet
né sistemin pér furnizim me ujé dhe
dérgimin e ujérave fekale, si dhe

AN

v’ Bérja e analizave te rregullta
mikrobiologjike dhe kimike t€ ujit pér
pije g€ €shté obligim ligjor.

Furnizimi me ujé do té€ béhet népérmjet gypave
péreues egzistues té sistemit t€ ujésjellésit t&
instaluara prej mbi 30 vite respektivisht mbi 40
vite, me gjatési prej L=6,0 km dhe rrjet€ ndarése
me mbi L=40 km.

Faqja [4] Crpana
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basupajku ce Ha W3BEUITAjOT 3a W3BPIICHHUTE
paOOTHU 3a/laud M MOCTUTHATUTE PE3yJTaTH BO
TekoT Ha 2013 roauHa HampaBeHU CE€ UCLPIHU
aHaJIM3U U COrJielyBame BO BPCKA CO LieJ0cHaTa
cocroj6a Ha JII m uCTHTE Ce KOPUCTEHU KaKo
naToKas MpH MOArOTBYBAKETO Ha IIporpamara 3a
2013 rox. Co ormex ngexa (akTuykara
¢uHaHcucka coctojoa Ha JII e mpuaMyHO Temka
kako kako m Ha HHMBO Ha 1uenata JlpkaBa.
[lopanu Hemame Ha OOpTHM  CpPEICTBa,
3acTapeHd OCHOBHU CpEACTBa W HEMame Ha
JIOTIOJTHUTEITHY OCHOBHHU CpE/CTBA, Mporpamara
3a 2013 roguna ce pexyumpa 10 Taa Mepa 3a aa
MOY€E J]a 'M MOKpUBAa OCHOBHHUTE TPOIIKOBU Ha
JII, mmeHo:
JII Komynaney nnanupa oa 2u obagysa
c/leOHuUme aKMmuGHOCImu:
1. BonocnabayBame co BoJa 3a MUECHE:
v 3agakame, JIOBElyBambe u
IUCTpuOylMja Ha BOJAA 3a MHUEHE U
CaHUTapHa BOJa A0 KOPHUCHHULUTE Ha

yciyraTta KOM pEIOBHO Ke& TH
noaMupat ooBpckute cripema JI1

v' U3Benba Ha BOJIOBOJIHH u
KaHAJTU3aIMOHH TPUKITYYOIH

v' U3Benba Ha BOJIOBOJIHH u
KaHAJIU3alMOHU  JIMHUM 32  KOHU
MIPETXOJTHO Ke ce o00e30enar

(bMHAHCHUCKU CPENICTBA
Xnopupame Ha BoJIaTa 3a MHCHE
OpnpxyBame Ha BOJOBOJHATa Mpexa,
atMocdepckara u ¢ekasHaTa KaHa. co
cute 00jeKTM BO  CHCTEMOT 3a
BOJIOCHA0/yBambe M OJBEAyBambe Ha
¢dexanHu u atMmochepckH BOAU, KaKo U
v Pe0BHO BpIIEHE HA MUKOPOHOJIOIIKH
U XEMHUCKU HCIHTyBama Ha BOJaTa 3a
MUEHkE, IITO € 3aKOHCKa 00BpCKa.

AR

BogocHabnyBamero ke ce BpIIM TPEKY
IMOCTOEKHATE LIEBOBOAM Ha BOJOBOJHUOT CUCTEM
on Hax 30 roquuu ogHocHO Hax 40 roauHU U TOA
BO TPaJIOT CO TJIaBHU BOJOBOIU CO JOJDKMHA OJ1
L=6,0 km u pa3Boana mpexa co Haa L=40 km.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né programin e vitit 2013, me vendimin e
Komunés sé& Gostivarit nr. 08-10/6 nga data
03.01.2012, NP Komunalec do t& mirémbajé edhe
sistemin e ujsjellésit t€ fshatit Foring.

Poashtu me vendimin e Komunés s€¢ Gostivarit
me nr. 08-10/5 nga data 03.01.2013,
NP”Komunalec do t€ menaxhoj terenin ndihmés
té futbollit né Gostivar.

Né programén e vitit t& kaluar ishte e paraparé
por pér shkak t€ mungesés s€ mjeteve financiare
nuk u realizua né térési mundé&sia pér distribuim té
sasis€ mé t&€ madhe té ujit pér pije, me zgjerimin e
rrjetit t€ qytetit n€ zonén e VII banesore dhe
lagjen “Toskallar” me aktivizimin paraprak té
dhomés ndérprerése te peshkorja.

Né programin e vitit 2013 pérséri parashikojmé
plasimin e sasis€¢ mé t& madhe té ujit e cila mund
té arrihet me largimin e grykave té ngushta né
qytet, pikérisht ndértimin e linjés rrethore t&
ujésjellésit nga ana e majté e lumit Vardar pér té
cilén posedojmé dokumentacion teknik, me
realizim  paraprak t€ lidhjes né komoré
ndérprerése,vetém presim dokumentacionin teknik
té pérfundojé pér shfrytézim té kredisé nga KFW-
Banka Gjermane dhe donacion nga Qeveria e
Republikés s¢ Magedonisé.

Me kété krijohen mundési pér kryerjen dhe
rekonstruimin e vijave ujésjellése, sic jané:

e Rekonstrurimi i vijés s& ujésjellésit né
rrugén  Banjicé e Poshtme, pérskaj
varrezave muslimane né gjatési prej
L=200m me FImm.

e Realizimi I linjés sé ujésjellésit prej F 63
mm, n€ anén e djathté teposhté lumit
Vardar, gjer te Therrtorja me gjatési
L=120m,

e Rekonstruimi i vijés s€ ujésjellésit né
kthes€ t€ rrugés sé Balindollit me F 63 mm
né gjatési prej L=100 m

Faqja [5] Crpana
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Bo nporpamara 3a 2013 roauna, JII
KomyHaneny ke  Bpmu  OJpXKyBame  Ha

BOJIOBOJHUOT CHUCTEM U Ha ceiio POopuHO CO
pemenue 6poj 08-10/6 ox 03.01.2012 uzmaneHo
on Ommrruna [Noctusap.

Hctotaka co pemenue Opoj 08-10/5 on
03.01.2012 wna Omnwruna Toctusap, JII
Komynanenr ke ro MeHapupa MOMOIIHOTO
¢byndancko urpanumire Bo ['octuBap

Bo wMuHaTtoromumnata mporpama  Oere
npefBUeHa HO  TOpaAM  HEJOCTUT  HA
(bUHAHCHUCKU CPECTBA HE CE peau3npa 1eJI0CHO
MOXKHOCTa 3a JAUCTpUOYyHpame Ha Norojema
KOJIMYMHA Ha BOJIa 3a MHEHE, CO MPOLINPYBAbE
Ha rpajackara mpexxa Bo VII-cranOena 3o0Ha u
Hacesbara “Tockamnap co MPETXOAHO
aKTUBHpamke Ha TMPEeKUJHATa KOMopa Kaj
pUOapHUKOT.

Bo nporpamara 3a 2013 roauHa
npeaBUIyBaMe JIOBEAyBalke€ Ha IoroiemMa
KOJINYMHA Ha BOJA KOja MOKE Jia C€ MOCTUTHE CO
OTCTpaHyBalk€ Ha TECHHUTE TIpila BO TIPajoT,
UMEHO WH3BEIyBamkbe Ha OOHMKOJHA BOJOBOJIHA
JUHHMja Of JeBaTa cTpaHa Ha peka Bapmap 3a
KOja moceayBaMe TEXHHYKa JOKyMEHTaIja co
NpeTxo/Ha K3Beada Ha BpCcKaTa Ha MPEKHUIHA

KOMOpa  camo ce  Yeka  TeXHUYKara
JOKyHEeHTaluja  Jace 10  3aBplld  3a
UCKOpUCTYBame Ha Kpeautor of KOW-

['epmanckaTta OaHka u JoHanuja oj Brmamata Ha
P.Makenonwuja.

Co T0a ce cTBapaaT MOXKHOCTH 3a U3Bea0a U
PEKOHCTPYKITHja Ha BOJOBOJHU JIMHUH KAKO IIITO
ce:

e PexoHcTpyKIMja Ha BOJOBOJHA JIMHU]A
Ha ynuna Bo Jlomna bamwuia, mokpaj
MYCIMMAHCKUTE T'poOHUIITa BO JOJKHUHA
JI=200Mm co @110Mm

e li3Benba ©Ha BOAOBOAHA JIMHHjA O
®63MmM, Ha IecHATa CTpaHa HU3BOJTHO O
pexa Bapaapa, no Knanuna co pomxuHa
JI=120m,

e PekoHcTpyKlMja Ha BOJOBOAHA JIMHHja
Ha Kpak Ha yi. baimnanoncka co ®63mm
BO goipknHa JI=100M,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e Rekonstruim té€ vijés sé€ ujésjellésit né e PekoHCTpyKlMja Ha BOJOBOAHA JIMHHja
kthesé né rr.M.C.Filiposki me gypa F 63 Ha Kpak Ha yi. M.YU. ®wmunocku co
mm né gjatési L=180m D63MM Bo gomxuHa JI=180m

e Rekonstruimi i vijés s€ ujésjellésit né e PekoHCTpyKlMja Ha BOJOBOAHA JIMHHja
kthesé te lagja Mllaki(te mbikalimi) me Ha Kpak BO Hacenba Miaku (Kaj
gypa F 90 mm né gjatési L=150m HaABO3HHUKOT) co D®I90MM BO HOKMHA

JI=150m

e Kiryerja e vijés sé& re t€ ujésjellésit né e li3Ben0Oa Ha BOAOBOJHA JIMHHM]jAa HA KPaK
kthesé né rr.Vasil Vasileski né drejtim té Ha yia. Bacun Bacunecku npema II.
Pange Poposki me gypa F=63 mm né [Tonmocku co ®63mm, JI=210m

gjatési L=210 m
o Rekqnstruimi i' vijés s€ ujésjellésit né e PexoHCTDYKIja HA BOTOBOZHA IHHFA
vendin Therrtorja-ndértesat e pérbashkéta, Ha moTes KJTaHHIA-3ac THIMKY CTAHGCHH

nga ana e majté e lumit Vardar, me gypa F OGjeKTH O JNesaTa CTpaHA HA pexa
160mm, me gjaté€si L=800 m.Kjo pérpjekje _ .
u fillua né vitin 2012 dhe mbetén puné t& Bapnap, co ®160um, - JI=800m.Onoj
papérfunduara qé duhet t€ pérfundojné kété
vit.

o Kryerja e vijés sé€ ujésjellésit, pérforcim pér
fsh.Grudajca, prej urés te gjyqi deri te
udhékryqi pér né Leska,F=110 mm,L=150
m

3apar Oeme 3amounatr Bo 2012rom.m
OCTaHaa HEJIOBPIICHH paboTH MTO Tpeda
Jlary I0BpLIeMe BO 0Baa roJIMHA.

e l3BenyBame Ha BOJOBOJHA JIMHH]A,
nojauyBame 3a c¢. ['pynajua, o1 MOCTOT
Kaj cyaot 10 muOepoT Ha PacKPCHULIA 3a
Jlecka, ®110mmMm, JI=150Mm

o Rekcznstruimi 1 vijés 'sé. ujésjellésit né o PeKOHCTPYKINja HA BONOBOIHA IMHYSa
rrugén  Branko Stanojevig(Dutllok) me ma yi. Bpasko Cramoesmi (JIymiok) co

gypa F=110mm, L=100 m. ®110mm. JT=100m

e Kryerja e linjés sé& wujésjellsit né fsh. i
Debreshé, lidhje né mes dy linjéve me
L=80m,F110mm.

e Riparim té€ linjés jo active t& ujésjellésit né
Rr.101 né krakun e Rr. JN.A deri te
bulevari”’B.  Gjinoski’né Gostivar F
280mm,1=120m edhe né kété linjé kané
mbetur puné té€ papérfunduara qé duhet té
kryhen gjyté kétij viti.

e PexoHcTpykIMja Ha BOJOBOJHA JIMHU]A
Bo c./leOpemie momery ABe JUHUU CO
JI=80M, ©110MM

e PexkoHcTpykIMja  Ha  HEaKTUBUpPAHA
BOJIOBOJIHA JIMHHUja BO yi. 101 Ha morer
on JHA no 6yn. b, "MHOCKH BO I'octusap
®280mm, 1=120 m,u oBaa nuHHja
OCTaHaa HeJOBPIIEHU paboTH mTO Tpeba
Jlace 103aBpuiaT BO OBaa roAnHa.

e Riparim I rjetit t& ujésjellsit né¢ Fsh. Raven * BPSIZC;?IZTEZ;;EXJ% 62;;2??2??8MHHHHJ3

F63mm, me L=150m. ) )
e e PekoHCTpyKIMja Ha BOJOBOJHA JIMHH]jA

e Rekonstruimi 1 vijés s€ ujésjellésit né ma yi. Bore Bemamockn Bo Toctimap
kthesé t€ rrugés” Boge Veljanoski” me F63 d)63M1;4 =50 ’

mm né gjatési L=50 m
e Rikonstruim I linjés s€ ujésjellsit né lagjen
Banjeshnicé F63mm, L=120m.

e PekoHCTpyKlMja Ha BOJOBOAHA JIMHHja
BOo Hacenba bamemmnuma, D63Mm,
JI=120m

e PekoHCTpyKIMja Ha BOJOBOJHHU JIMHUHU

e Rikonstruim I linjés s€ ujésjellsit né lagjen Bo Hacen6a Ilurmana, 63, DIOMM,

Tullana F63, FO0mm,L=200m.
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e Rikonstruimi 1 linjes kryesore ne fshatin
Foriné dhe linjeve tjera qe nuk jané té
ndértuar me materijal adekuat ose sipas
nevojave t€ popullatés. Gjatésia dhe
parametrat tjeré do té vértetohen pas
kontrollit teknik té objektit né fjalé.

Pérveg projekteve té lart€pérmendura, népérmjet
té vijés kreditore t&€ Bankés KFW dhe donacionit
nga Qeveria e Republikés s€ Magedonis€, me t&
cilén &shté lidhur marréveshje pér kreditim né
fazén e paré t€ projektit pér ujésjellés dhe
kanalizim, gjaté vitit 2013 dhe 2014 do t&
investohet edhe né€ projektet vijuese nga 1€mia e
furnizimit me ujé, me investim té pérgjithshém
prej 1.219.656 €:

O Furnizim dhe instalim t€ ujématésve
8000cca me lexim né distancé pér
shfrytézues shtépiaké dhe industrial

0 Furnizim dhe instalim t€ mjeteve matése
(protokomat€s)

0 Furnizim dhe instalim 1 volvulave,
ventiléve dhe mjeteve pér mirémbajtjen
e shtypjes né rrjet

O Furnizim me pajisje rezerve dhe
materiale, si dhe

0 Furnizim me sovtver dhe evidence I
kadastrés néntokésor né modul GIS me
modeliom hidrauliké pér linjat e
ujésjellésit dhe kanalizimit, si dhe
projekte tjera qé do té€ vértetohen gjaté
rrjedhés s€ evaluimit t€ projektit, me
ndihmé t€ konsulltantit t€ jashtém té
caktuar pér kéto qéllime.Kétu té
theksojmé se punét me dokumentacionin
teknik dhe tenderi pér kryerés mé té
pérshtatshém jané né€ fund dhe
shpresojmé se né fillim té vitit 2013 do
té realizohet kredia e parapar€.

- 2. Kanamm3umu gekam:
Gjaté vitit 2013 NP planifikon ta mirémbajé

JI=200m

e PexoHcTpykIMja Ha rJ1aBHAaTa BOJIOBOJHA
auHHUja BO ceno DOopuHO U IpYTH JIMHUU
KOH HE C€ MPABIIIHO M3BEJICHN KAaKO U HE
ce of cooqiBeTeH Mmarepujan. JlomkuHaTta
U OCTAaHATHUTE MapaMeTpu Ke ce yTBpAatr
M0 M3BPIIyBamkbe HA TEXHUYKH TMperies
Ha 00jeKTOT.

OcBeH TOpeHaBEACHUTE TMPOEKTH, TMPEKy
KpenuTtHata JmHUja Ha K®OW Oanka wu
noHanvjata ox Bmama wHa PM, co koja ce
NOTIHINIA JOTOBOP 3a KPEOUTHPame Ha IpBaTa
daza Ha  MPOEKTOT 3a  BOJOBOA U
KaHanm3anuja,Bo Texot Ha 2013 u 2014 roguna
ke ce WHBECTUPAa U Ha CJEIHUTE MPOEKTU O]l
o0jacTa Ha BOJOCHAOIyBamETO, CO BKYIHA
uHBectunmja ox 1.219.656 espa:

O Hab6aBka u uncTamupame Ha cca 8000
BOJIOMEPH CO JTAJICUNHCKO OTUYUTYBAHE
32 JIOMallHU W  HWHIYCTPHCKH
KOPHUCHHULIN

O HabGaBka m wWHCTamMpame Ha MEpHH
ypenu (poTOKOMEpPH)

0 HabaBka m mHCTanmmpame Ha MUOEpH,
BEHTWIM U YpeIu 3a OIpXKyBarme Ha
MPUTUCOKOT BO MpeKara

O HabaBka Ha pe3epBHa ompeMa u
MaTepHjali 1

O HabaBka Ha codTBep U €BUACHIM]a Ha
noazemeH karacrap I'MC co monyin 3a
XUAPAYITUIKO MOJIETTUPAE Ha
BOJOBOJHH WM KaHATM3AI[MOHU JTUHUHU
Kako U JIpyrd aKTUBHOCTH KOU Ke ce
YTBpIAT BO TEKOT Ha eBajyalyjata Ha
MIPOEKTOT, co MTOMOII Ha
Ha/IBOPELIHUOT KOHCYJITAaHT
ompezeneH 3a oBue uenu.OBaeka Aa
UCTaKHEMEe  Jieka  paboTutre  CO
TEXHUYKATa JIOKYMEHTall1ja u
TEH/IEPOT 32 HajIIOBOJICH U3BEAyBay Ce
mpyu  Kpaj M CMeTamMe JeKa BO
IIOYETOKOB Ha 2013ron.kece
peayinzupa NpeBUICHUOB KPEAUT.

- 2. exajiHA KAaHAIM3ALHKjA:

Bo 2013 romguna JI1 manupa nma ja onxpxkyBa
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kanalizimin fekal dhe atmosferik né gjatési
prej 67.640 m. Me kérkesé t€ shérbimit té
shfrytzuesve, planifikon té i realizoj€ t&€ gjitha
kygjet si dhe té shtojé vija plotsuese pér té
cilat do t€ sigurohen mjete nga veté
shfrytzuesit.
Sa 1 takon zgjérimit t& pjes€ve té rrjetit t&
kanalizimit, t& njejtat do t€ i kryejé me sigurim
paraprak t€ konstruimit finansiar pér ata pér té
cilat posedojmé dokumentacion teknik. Duke
pasur parasysh krediné e dhéné nga ana e
Bankés  Europiane, pér  projekte  t&
infrastrukturés — wujésjellés dhe kanalizim,
pérmes sé cilés pér komunén e Gostivarit jané
siguruar afro 1.400.000€, NP ‘Komunalec’ né
bashképunim me Komunén planifikon té
investojné né projektet vijuese gjaré vitit 2013-
2015.
= Zgjérim t& rrjetit t€ kanalizimit né
lagjen Pitarnica, edhe até pjes€ té cilat
nuk jané pérfshire me projektin
paraprak
= Kryerja e rrjetit t€ kanalizimit né fsh.
Cajlé, pjesa qé nuk &éshté e pérfshiré né
realizimin e kanalizimit né kété fshat.

= Kryerja e kanalizimit atmosferik
pérgjaté rrugés kryesore, prej te ura né
fsh. Foriné e gjer te fundi i1 fshatit

Cegran

» Kryerja e kanalizimit fekal né fsh.
Turgan 1 Vogél

= Kryerja e kanalizimit né¢ lagjen
Karagag

= Kryerja e njé pjese t€ kanalizimit né
fsh.Raven

» Zgjidhja e furnizimit me ujé né fsh.
Turgan 1 Voggél, fsh. Turcan 1 madh, né
zonén e VII dhe zonén e VIII, si dhe né
fsh. Balindoll i Vjetér.

Gjithashtu NP do t’1 pérmbajé t&€ gjitha
iniciativat t€ banoréve dhe té bashkésive lokale pér
kryerje té€ vijave t€ ujésjellésit dhe kanalizimit pér
té cilat do té sigurohen mjete financiare.
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dekanHata u amocdeckara KaHadu3alHja BO
nomkuHa on cca 67.640 m. Ilo OGapame Ha
KOPHCHUIIUTE Ha YyCiyrara IUlaHUpa Ja T
U3BpIIM CUTE TPUKIYUOIM U EBEHTYaJIHO
MOeIVHN JIMHHMH, 3a KOM Ke ce o00e30enar
CPEIICTBA O]l CAMHUTE KOPHUCHHUIIU.

[IITo ce ogHECyBa 10 MPOIIUPYBAKHE HA JIEIOBU
Ha KaHalW3allMoOHaTa Mpeka, HCTUTE K€ TH
U3BpIIM CO TPETXOAHO o00e30eayBame Ha
¢uHaHCHCKA  KOHCTpPYKIMja, a 3a KO
noceayBaMe TEXHHYKa JOKyMeHTauuja. Mmajku
ro BO MpeaBui, AaaeHUOT rpaHT oj EBporicka
0aHKa, 3a TMPOEKTH O HUHPpPACTPyKTypa —
BOJOBOJI W KaHalMW3aluja, TMpeKy Koja 3a
Onmtuaa loctuBap ce o06e30eaeHH  OKOIY
1.400.000 eBpa, JIT Komynaien Bo copaboTka co
OnmtuHaTta, IJIaHUpaaT Ja WHBECTHPAAT BO
TekoT Ha 2013 - 2015 Bo ciegHUTE MPOEKTH:

» [IpomwmpyBamke Ha KaHaJIUAIMOHATa
Mpexxa Bo Hacenbute [lurtaphwuia,
JEIOBM KO He ce ondaTeHun co
MPETXOIHUOT MPOEKT

* l3BenyBame Ha KaHAJIM3AIMOHA Mpexa
BO ¢. Yajie, nenort koj He € ondareH co

npeTxoaHaTa n3Benda Ha
KaHaJIM3aIijaTa BO OBa CEJI0

* l3BenyBame Ha atMocdepcka
KaHajgu3aldja 10 TJIABHHOT TaT, Of

MOcTOT Bo ¢. DopuHO 10 KpajoT Ha C.
UYerpane

* JI3BenyBame Ha (pekasHa KaHaJIH3alMja
BO ¢. Masno Typuane

= U3BenyBame Ha
HacenOa Kapaarau

* U3BenmyBame Ha jgen op (dekamHaTa
KaHaJM3aIiuja Bo ceno PaBen

* PemaBame Ha BOJOCHAOIYBameTO BO C.
Marno Typuane, ['onemo Typuane, 7Ma u
8Ma 30Ha u ceno crap banungon

KaHanmu3alyja  BO

HUcro Taka JII ke TrHM moapxKyBa CHTE
WHUIIM]aTUBU Ha TparaHd U MECHU 3aCITHMIIM 3a
n3Ben0a Ha BOJAOBOJHHU U KaHAIU3AIMOHU JTUHUH
32 KOM INTO Ke ce 00e30enar (uHAHCUCKH
CpencTBa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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T€ pérmendim poashtu se gjat€ v.2013 dhe
2014, népérmjet t€ mjeteve t&€ Bankés Botérore ,
mjeteve t€ Komunés dhe té€ vetékontributit té
qytetaréve, né€ fsh. Debresh planifikohen t€ kryhen
kéto punime me vleré t€ pérafért investuese prej
400.000 € :

» PUKOHCTYUM U ppJeTUT TE yjEC|EIUIECUT,
» BeHnpocja e BOJBYyJIaBe AXe XUApaHTEBE
» CaHuM TE KanTa3xuT €K3UCTyeC

Népérmjet mjeteve t€ njejta nga Banka botérore do
té renovohet mekanizimi i NP Komunalec edhe
ate:kanalxhet pér mirmbajtje t€ kanalizimit
atmosferik dhe fekal,cisterné pér larjen e rrugéve
dhe tretoareve,gérmues t€ gropave dhe bager pér
pér mirmbajtje té infrastrukturés,kamion me
pajisje dimrore pér mirmbajtje t€ qytetit né
periudhén e dimrit si dhe mjet pér sinjalizim
horizontal pér mirmbajtjen e t€ njejtit pér arsye se
né vitin 2013 JP Komunalec do t€ kryej edhe
sinjalizim horizontal.

Gjaté viti 2013 éshté planifikuar té fillohet me
ndértimin e stacionit filtrues né fsh. Vértok me
lokacion né livadh g€ €shté né pronésin tané.Pér
kété q€llim éshté pérgaditur Projekt themelor.

Né rjedhé jané bisedimet me Qeverin Zviceriane e
cila ka shprehé interes t€ ndihmoj né pérmirsim t&
furnizimit me ujé né Komunén e Gostivarit edhe
até:
e Lidhje t€ gypit kryesor né anén e djathté t&
filter stacionit t€ ri t€ planifikuar.
e Vendosje t¢ matésve né€ rrjedhé t€ gypit
kryesor.
e Rregullim t€ burimit t€ lumit Vardar.
e Gjetjen e vendit si dhe ndértim té
rezervoarit me kapacitet prej 2000m2
e Pérgaditje t€ master planit pér furnizim me
ujé t€ qytetit dhe rethinés né bazé t€ ckait
do té€ parashikohen  aktivitetet e
métutjeshme t€ zonimit t€ komunés si dhe
masa tjera q€ do té pérmirsonin furnizimin
me ujé.
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Jla Hamomeneme neka Bo TekoT Ha 2013 u 2014
roguHa, TpeKky cpeactBa Ha CBercka OaHka,
OnmrTUHCKM CpeacTBa W CaMOIIPHJIOHEC Ha
rparanure, Bo ceno Jlebpemie ce muaHupa aa ce
U3BpIIAT CIEAHUTE pabdOTH €O TPHOIKHA
nHBecThLMOHa BpeaHocT o1 400.000 espa:

» PeKoHCTpyKIMja Ha BOJJOBOIHATA MPEKa,
» TI0CTaBYyBame Ha MUOCPU U XUIPAHTH,
» Canamnuja Ha MOCTOCKHUTE KaNTaXH,

[Ipeky ucture cpeactra og CeTcka OaHKa ke ce
oOHoBHM Mexanuzanjata Ha JII Komynanen u
TOA: KAaHAILET 3a OJp)KyBame Ha (eKanHaTa U
aTMocdepckata KaHalM3alWja, LUCTepHa 3a
MHUEHE YIMLIK U TPOTOApH, POBOKOINA4 U Oarep
3a OAp)KyBamke Ha MHPPCTPYKTypaTa, KAMHOH CO
3MMCKa ONpeMa 3a OJp)KyBame Ha IpaloT BO
3UMCKHMOT NIE€pUOA KAako M  BO3WIO 3a
XOPHU30HTAJIHA CUTHAIM3AlK]ja 3a OJIp)KyBambe Ha
uctoro nopaau toa mro JII Komynanen Bo 2013
roJuHa ke  BpmuM  o0elexyBame  Ha
XOPU30HTATHATA CUTHAIM3AIIH]A.

Bo texor Ha 2013 roauHa miaHupaHo € Ja ce
OTIIOYHE CO M3rpajda Ha UITEpPCKA CTAaHUIIA BO
c. BpyTtok, co nokanuja Bo JuMBajara BO Halla
COIICTBEHOCT. 3a OBaa HaMeHa MH3paboOTeH e
OCHOBEH MPOEKT.

Bo Tek ce mperosopute co IlIBajinapckara Biaga
KOja € 3aMHTepecupaHa Ja IIOMOTHE BO
nogo0pyBamke Ha  BOJOCHAOIyBameTO  BO
Omnmrruna ["'octuBap u Toa co:

e [loBp3yBame Ha JECHUOT TJIaBeH
LIEBOBO/T co HOBOIIPE/IBUICHATA
bunTepKCca CTaHUIIA,

e [locraByBame Ha Mepaud Ha IPOTOK Ha
[JIaBHUTE LIEBKOBO/IH,

e VYpenyBame Ha U3BOPOT HA peka Bapnap,

e li3Haorame Ha MPOCTOpP M W3Tpazda Ha

pesepBoap oa 2000m3,

e U3paGorka Ha MacTep IUIaH 3a
BOJIOCHA0/lyBakbeTO  Ha  TIpajoT H
OKOJIHUTE cejla CO LITO Ke ce yTBpAaT
IIOHATaMOIIIHUTE aKTUBHOCTH 3a

30HMPAKkE Ha OMNIUTHHATA U APYTU MEPKU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOH noAo0pyBame Ha
BOJIOCHA0/1yBambETO.

Eshté parashikuar investimi fillestaré nga ana e
Qeveris Zvicrane,né fazén e paré 2.094.000 CHF,
ndérsa Komuna e Gostivarit do t&€ ndihmojé me
244.000 CHF.

[IpenBuneHaTa movYeTHa WHBECTHUIIM]a O CTpaHA
Ha I[lIBajuapckata Bnaga, Bo mpBa ¢aza e
2.094.000 CHF nonexa Omnmruna ['octuBap ke
nmomorse co 244.000 CHF.

. . . e . ... l.@un.tpom.3a pab.axTuBHOCT:BogoBogHa
Harxhime finansiare pér aktivitetin punues:Rrjeti i ™ P AOBOA

e s 11 MpeKa
ujésjellésit

Shuma mujore: shuma vjetore Mec.n3Hnoc: TOJI.U3HOC:
1 Karburant:59.140  ................... 708.040,00 1.I'opuB0:59.140............................708.040,00
2.MHP —pajisje(1910x19)36.290.......... 73.840,00 2.XT3-omop.(1910x19)36.290.......... 73.840,00
3.Ushqimi (2890x19)54.910............ ..658.920,00  3.Mcxpana(2890x19)54.910............ 658.920,00
4 Mirmbajtja (4230x19)80.370 .........964.440,00 4.0mpx.(4230x19)80.370............... 964.440,00
5.Amirtizimi(5290x19)100.510 ........1.206.120,00 5.Amopru3anuja(5290x19)100.510.1.206.120,00
6.Shpe. regjie(3130x19)59.470 ......... 713.640,00 6.Pex.tpour.(3130x19)59.470..........713.640,00
7.Regjist..iautomj........................... 86.820,00 7.Per.Bosmma................... 86.820,00
8.Rroga bruto(14.270x19)271.130....3.253.560,00  8.Bpyromnara(14.270x19)271.130. 3.253.560,00

Gjithsej:661.720,00.......... 7.820.900,00 den. Bxynno:661.720,00............ 7.820.900,001eH.

2.Harxhime finansiare pér kanalizimin fekal

2.®unan.Tpoonn 3a OekaaHa KaHAIU3aIMja:

Shuma Mujore shuma vjetore Mec.u3HoC TOJI.U3HOC
1. Karburant 19.680.................... 236.160,00 1.I'opuB19.680.............................236.160,00
2.MHP-pajisje (1910x9)17.190 .......... 34.380,00 2.XT3-omp.(1910x9)17.190...............34.380,00
3.Ushqimi (2890x9)26.010 .............. 312.120,00 3.HMcxpana(2890x9)26.010............. 312.120,00
4 Mirémbajtja (4230x9)38. .............. 571.310,00 4.Onpxysame(4230x9)38.............. 571.310.00
5.Harxhime regjie(3130x9) 281 70......338.040,00  5.Pex.tpont.(3130x9)28170............ 338.040,00
6.Regjistr.i auto.............coevveeevnennn.n 28.940,00 6.Per.HaBOZMIIO............coevveinninnnn. 28.940,00
7.Bruto rroga (14.270x9)128.430 ....1.541.160,00  8.Bpyromnara(14.270x9)128.430...1.541.160,00
Gjithsej:  305.160,00............... 3.062.110,00 Bxkymo: 305.160,00............ 3.062.110,00den.
den.

NJP. HIGJIENA KOMUNALE

Né vitin 2013 punues. Higjiena komunale me
ndérgjegjésin mé t€ madhe do ti kryejé t& gjitha
detyrat nga fusha e aktiviteteve té€ saj me véshtirési
té pritshme financiare pér shkak té papunésisé sé
larté t& popullsisé né komunén e Gostivarit e cila
¢shté njé arsye e madhe q€¢ shumica e qytetaréve
nuk mund t€ paguajné shérbimet pér mbeturinat
dhe ujé. Gjaté vitit 2013 higjiena komunale do t’i
kryejné aktivitetet e méposhtme t€ punés;

P.E. KOMYHAJIHA XUT'MUEHA

Bo pa6ornara 2013ron. KomynamHa xuruena
HajCOBECHO Ke& TW W3BpLIyBa CHUTE pabOTHH
3aJa4d O] JIOMEHOT Ha CBojaTra JAEJHOCT CO
OYEeKyBaHH (DPUHAHCUCKH TOTEMIKOTHU MOPAIH
rojeMara HEBPaOOTEHOCT HAa HACEIEHHETO BO
ommuruHa [OocTMBap MmTO € TONeMa NPUYUHA
IIOTOJIEMHOT JIeJI O/ TparaHuTe Jja HEMOXarT Jaja
IUIaTaT ¥ KOMYHAJIHaTa yciIyra 3a CMEI U BOJa.
Bo Texot Ha 2013 ron. komyHanHaTa XUrueHa ke
T'H U3BPIIyBa CJICTHUBE pAOOTHU aKTUBHOCTH;
lNogumnara nmporpama T ondaka
U3BpLIyBamaTa Ha CJIeTHUBE paOOTHH 3a/1a4u CO

Programi vjetor pérfshin detyrat e méposhtme
punuese me pérfshirjen e méposhtme:
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1.Mbartja dhe transportimin e mbeturinave té

ngurta komunale per............cceeue... 70.000,banoré
2.Menaxhim me mbeturina dhe paketim
me......... 6-fraksione

3. Menaxhim dhe mirémbajtje t€ higjienés né
varrezat € qytetit per.........coccvevveenennne. 160 varrime
né nivel vjetor

4 Menaxhim me deponiné e qytetit me......... 65t./né
dité

5.Larjen e rrugéve dhe trotuareve té.....279.400m2

6.Pastrimin e rrugéve dhe trotuareve té
............................................................... 265.050m2
7.Mirémbajtja publike e gjelbérimit né qytet
TMIC.cut teuteeiieeieenite et et e et e e 240.000m2
8 Ngarkim dhe transportimin e mbeturinave nga
zonat publike t€ ...........coccieiiiniiennn 784.450m2

9.Mirémbajtja e kanalizimit atmosferik
1) [T PP UUUUROURUPRII 30.000m

10.Pérkujdesje ndaj kafshéve t€ pa strehé
TUZA.eeeniiieeiteeeiteeeireeetre e et e e ebeeeeabeeeeaneeenans 180cop

11. Mirémbajtjen dimrore komunikacionit , rrugét
lokale dhe rrugicat n€ 6 zona.

3.Mbartja dhe transportimin e mbeturinave té
ngurta komunale -Do t&€ péfshihet i gjithé qyteti
dhe lagjet pérreth, lagjet periferike si¢ jané
Pitarnica, Mlaki, Stakllara.njé pjesé e Tullanés .N&
vendbanimet e fshatrave shérbimi do t€ kryet né
kéto vendbanime:

Zdunje,Raven, Vértok, Recané si dhe njé pjes€ e
fsh. Balindoll dhe Turcan i1 Madh.Higjiena
Komunale né vitin 2013 do té kryej shérbim pér
rreth 70.000 banoré g€ jetojné né€ zonat urbane dhe
rurale t€ Komunés.

Né vendbanimet urbane shérbimet do ti kryejné
pér 95% té popullsisé s€ pérgjithshme dhe né
vendbanimet rurale shérbimdo té kryen pér rreth
40% té popullsisé rurale.

Mbartja dhe transportimi i mbeturinave té€ ngurta
komunale do t€ bé&het nga 12.650 familje,
4.250,banesave kolektive né 1370 dyqane dhe
magazina, dhe 107 lokaleve dhe institucioneve
shtetérore .Né mbledhjen dhe transportimin e
mbeturinave jané€ té pérfshiré 43 kryerés dhe 8
mjete motorike pér tranésport t&€ mbeturinave.
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cienHaTa ongaTeHoCT;

1.Ilogurame U TpaHCIOPT Ha KOMYHAJIEH LIBPCT
oTnaj 10)) OO 70.000 xutenu
2.YmpaByBame cO OTHaJ OJ MaKyBamke Ha........
6-bpakaun

3.YopaByBame U OJp)KyBame Ha XWUTHEHATa BO
IpaTcKUTEe  IpoOuIITa
norpeOu Ha TOJAUIITHO HUBO
4.YupaByBame CO IpaTckara JCToHHja o1 ..065T.
/THEBHO

5.Mueme Ha yJauy ¥ TpOToapu oA....279.400m2
6.MeTewe Ha YUK U TPOTOApH 01...265.050m2

7.0npKyBamke Ha jaBHOTO 3€JICHWIO BO TPAJOB

O eeeureereenireetee st et ettt s 240.000m2
8.HaroBap u TpaHCOpPT Ha OTHAL O] jaBHHU
1000:700110%0: 12 G0 G 784.450m2
9.0mpxyBame Ha ATMOCBEpCKa KaHaJIM3aIdja
OJL tneeeeenieeeeieeesteeeiteeeireestte e st e e nabee e 30.000m
10.CnipaByBame CO >KMBOTHH O€3JOMHHIM O]
................................................................ 180xom

11.3umMcko oap)KyBamke Ha caoOpakakHUIIH,
JIOKAJIHU MaTHILITA U YJIUILH BO 6-30HU
3.Ilogurame ¥ TpaHCIOPT HA KOMYHAJIEH LBPCT
ormax: Ke ce BpmM Ha IEJIOTO TPaTcko
nojipayje,IpUrpaTCKUTe Haceli0W Kako INTO ce
Mnaku, [lurapuuna, Crakmapa u jgen on
urnana.Ox HaceleHHTE CEJICKH HacelOm Kece
BpIIIM YCIyTa Ha CIAEAHUTE Celia:

3nyme, PaBen, Bpytok, Peuane u nen o cenara
banunnon wu  benoBumre. P.E.Komynanna
xurueHna Bo 2013 rox. ke Bpim yciayra Ha OKOJIY
70.000 s>xuTenu KoM KHBeaT BO ypOaHa U
pypaJiHa cpeiHA Ha OINIITHHABA.

Bo ypbanaBa cpeamnHa ycimyra co OTHaa Kece
npaBu Ha 95% o0J BKYIIHOTO HaceJ€HHue,a BO
pypajiHata cpeAuHa YCiayra Kece MpaBH Ha
okoity 40% 011 BKYITHOTO pypaJIHO HaceJIeHHE.
[logurame M TpaHCOPT HAa KOMYHAJIEH LBPCT
otnan kece BpmM Ha 12.650 gomakuHCTBA,
4.250konexktuBHU cTaHoBU, 1370 nykanu u
MaraumHu, i 107  gpkaBHM W JIOKQJIHHA
WHCTUTYIIMU.BO cOOMpameTo M TpaHCHOPTOT Ha
OTHagoT ce BKIyuYeHH 43 wu3Bpmuteaud u 8-
MOTOPHH BO3MJIA 32 TPAHCIIOPT HA OTHAAOT.
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Mbeturinat komunale nga qytetarét do t€ ruhen né
240cop ené té plekut t€ shpérndara né 120
lokacione népér vendbanime népér qytetkurse
népér shtépité private bérlloku do t€ grumbullohet
népér kosha plastike né sasin€ prej 100 dhe
1201it.né numér prej 10.000cop.

Mg vitin 2013 higjiena komunale planifikon té
furnizohet né ményré plotésuse dhe shpérndaj
edhe 80cop. ené t€ plekut si dhe 340 cop.té
kantave t& plastikés qé do ti shpérndaj né
lokacione té reja kurse kantat e plastiké do tua
shpérndaj qytetaréve qé jané parapagues té regullt
té shérbimeve publike.Né vitin 2013 planifikohet
t¢ furnizohen edhe 2 automjete speciale pér
mbeturina komunale ku shérbimi né masé té
madhe do té na pérmirésohet né drejtim té
transportimit t€ mbeturinave dhe N.P. Komunalec
me blerjen e kétyre automjeteve né masé t€ madhe
do ta ulé koston e pjeséve z€vendésuese dhe
konsumit t& naftés pér oré pune qé €shté harxhuar
né t€ kaluar me automjetet e tjera q€ jané té€ vjetra
né moshén e prodhimitEdhe mé 2013
N.P.Komunalec do t€ vazhdojé t€ punojé né
sigurimin dhe forcimin e floté€s vozitése me
blerjen e makinave t& posagcme pér transportin e
mbeturinave q€ né€ até masé do t€ mund tu
pérgjigjen nevojave té qytetaréve.

Pérzgjedhja e mbeturinave té paketimit té tilla si:
letér, plastiké, metaliké, tekstile, composite dhe
druri do t€ jené prioritet i higjienés komunale qé
€shté e mundur uljen e mbetutrinave t€ ngurta qé
mbarten dhe deponohen né deponi, dhe Eshté e
mundur pér t€ zgjedhur , balohen dhe shitur pér
riciklimin dhe pérpunimin pér pérdorim né té
ardhmen si frakcion 1 njejté. N& kété sferé ne kemi
béré progres t€ madh me volumé té reduktuar né
deponi né njé mesatare prej 10% té totalit té
mbetjeve té ngurta i cili shkon né deponi, por edhe
gjaté kétij viti ka vazhduar me selektim edhe mé té
madh t€ mbeturinave, t€ paketimit t& t& gjitha
fraksioneve né ményré t&€ zvogélimit t&
mbeturinave t&€ ngurta né pérgjithési pér afro 5%
g€ do t€ jeté njé sukses 1 madh dhe zvoglim t&
harxhimeve té transportit.Pér selektim té kétyre
mbeturinave jané vendosur 21 ené plastike pér
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KomyHnanuuor ortnaag oj rpafaHure Ke ce
ckiagupa BO 240k0oM.Ha IUIEXaHU KOHTEHEPU
pacriopenenn Ha 120 jmokamuu HHUC TPATCKOTO
nojpadje ,a Kaj MPHUBAaTHUTE JIOMAaKHUHCTBA
OTIAJOT ce coOupa BO MIacTU4HU KaHtu ox 100
u 120 nut. Bo konnmuuHa of okoiy 10.000xom.
Bo 2013rox.KomynanHa xurueHa IuiaHupa jaa
Ha0aBM U pacrmopenu JOMOJHUTETHO VYIITEe
80xoM.Ha TmexaHu KoHTewepu u 340koM.Ha
IUTACTUYHHU KaHTH KOW KErW pacropeay Ha HOBU
JIOKAllMU @ KAHTUTE KETH MOJIEIH Ha rpafaHd KOU
C€ pelIOBHM IUlakaud Ha KOMYyHajHa yciyra. Bo
2013roxa. ce rutanupa gace HabaBaT yIiTe 2-HOBU
MOJIOBHM BO3WJIA CHENMjaTHO 3a KOMYHaJleH
OTIaja KajJe INTO BO TolieMa Mepa ke HH ce
noo0pu yciyrara BO OJHOC Ha MOJUTAlkETO U
TpaHcnopTtoT Ha otnanot a J.II.Komynanen co
HabaBKa Ha OBHME MOTOpPHHU BO3WJIa KeTW Hamalu
BO roJIeMa Mepa TPOUIOLUTE 32 PE3EPBHU JEJI0BU
W MOTpOITyBayka Ha HaTa 1Mo pabOTEH Yac MTO
ce TPOIIU CO APYTUTE BO3WJIA KOU CE CO rojieMa
cTapoc Ha MIPOU3BOTCTBO. Bo
2013roa.J.I1.KomyHanenyr ke TpogoKu 1A
pabotn Ha o00e30enyBame M 3ajaKHyBamke Ha
BO3HHMOT NapK co HabaBKa Ha CIIELMAIHU BO3MIIA
3a TPaHCIOPT Ha OTMAaJ CO IITO BO IOTIIOJIHA
Mepa ke MOXKeMe Jla OJrOBOPHME Ha MOTpeOHTe
Ha rparaHute

CenexnMja Ha OTHAJ O] MAaKyBamke KAaKo IITO Ce:
XapTuja, IIacTUKa, MeTal, TEeKCTUJI, KOMIIO3UTH
U JIpBO Ha KOMYHaJlHa XWTHEHa Ke Ouje
OPUOPUTET IITO € MOXHO Jaro HamMalid BO
BKYIHHOT IIBPCT OTMHaJ KOj Ce HOCH Ha
NENOHUpamke BO JICTIOHHMja ,a IITO € MOXHO
NOBEKE IO CeJeKTHpa,0anupa M Ipojane 3a
peuukia)ka W TIpepaboTka 3a IOHATaMOIIHA
ynotpeba Ha ucture ¢paxnun.Bo oBaa cBepa
uMaMe T[IOCTUTHAaTO TOJieM HalpeloKk Cco
HaMaJIeHH KOJIMYMHU 32 JETIOHUPAE BO MPOCEK
on 10% on BKYIMHHOT HBPCT OTMHaa KOj OJHM Ha
JICTIOHNpa-e ,HO U 0Baa IoJIMHA Kece MPOJIOJIKH
CO yHITE MOToJIeMa CeJeKIyja Ha OTHaJAO0T Of
NaKyBame Ha CuUTe (pakUMu ce CO Ied Aaro
HaMaJluMe BKYITHHOT I[BPCT OTIAJ BO IEJIMHA 32
ymte 5% 1mro ke Ouje rojieM ycrex U HaMaleHH
TPAHCIIOPTHU TPOIIOIK.3a CEJEKIMja Ha OBOj
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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plastiké dhe letér népér qytet népér vendet mé
frekuentuese, dhe né deponi &shté vendosur
Balirka pér baling t€ shishevetg plastikés dhe letrés
ku béhet balimi dhe shitet né fabrikat e riciklimit
né€ Republikén e M. Kjo €shté béré me dy kompani
private, ku N.P. Komunalec ka nénshkruar
marveshje pér puné t€ pérbashkét né fushén e
pérzgjedhjes s€ mbeturinave pér paketimit.

PROGRAMI
Menaxhimi i mbeturinave t&€ paketimit
N.P.Komunalec Gostivar 2013

Sipas ligjit pér paketimin dhe mbeturinat pér
paketimit nga Republika e Magedonisé si
materiale mbeturinave jané:

1.Letér dhe karton

2.Plastiké

3.Xham

4 Metal(hekur,alumin)

5. Composites (paqetim, Industris€ quméshtit,
émbélsirave dhe farmaceutike.)
6. Dru.

N.P.Komunalec-Gostivar do t&€ provoj kéto
mbeturina ti zvogélojé,ripérdor,zgjidh,balira, dhe
t’deponoj.

Masat pér
paketimit
Né NP” Komunalec, reduktimin e mbeturinave té
paketimit t€ depozituara né€ deponi si pjes€ e
mbeturinave komunale do t€ jet€ njé masé
prioritare sepse vetém duke zvogéluar totalin e
mbeturinave t€ ngurta t€ deponuara té lejojé té
zvogélohen shpenzimet e karburantit pér transport
dhe asgjésimin brenda né deponi.NE& qoft€ se
arrijém rezultate ekonomike do té kishte edhe rritje
né mbrojtjen e mjedisit jetésor.

zvogélimin e mbeturinave té

N.P.Komunalec p.p. Gostivar né€ vitn 2010
nénshkroi marréveshje pér t€ punuar s¢ bashku
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OTIIAJ Ce pacropeneHu 21-mmacTuieH KOHTEHEp
3a IJIaCTHKA M XapTuja HUC TPafoT Ha YIAAPHUTE
NPOMETHH MecTa ,a Ha TpaTcKara JeToHHja €
nocraBeHa banupka 3a Oanupame Ha IUTACTHYHA
am0anaxka ¥ XapTHja Kaje ce Oanmpa M mpojana
Ha ¢alpuxure 3a penukiaxa Bo P.M.Osa ce
npaBd CO JBE MPHUBATHU TMPETIpHjaTHja Kajae
mro J.II. KomyHanen nma moTHOHUIIAHO JJOTOBOP
3a 3ae/THAYKa paboTa BO CBepaTa Ha CeJeKInjaTa
Ha OTIAJOT O] TaKyBamk

ITPOI'PAMA
3a ynpaByBambe CO OTMAJ O/ MAKYBamkE Ha
J.I1.Komynanen-I"octuBap 3a 2013roz.

CormacHO 3aKOHOT 3a IAKyBamke M OTHAA OJ
nakyBame Ha P.MakenoHuja Kako MaTepujanu
Ha OBOj OTIAJ Ce:

1. Xaptuja v kapTOHH

2. Ilmactuka

3. Crakio

4. Mertan(>KKene30,aTyMAHIYM )

5. Kommosuru(makyBama O MJICYHA,

KOHUTOPCKA U (hapMaIleBCKa MHI. )
6. Jlpmo.
J.ITI. Komynanen-I'octuBap ke HacTojyBa OBO]j
oTnamg
JlarOHaMaJId, peyToTPeOH,CeIeKTHpa, 0anrpa, KoM
MOCTHPA U JETIOHUPA.

Mepku 3a HaMadyBame Ha OTHAZOT O[
NaKyBame

Ha J.Il.KomyHanen HamalyBameTO Ha OTNAJOT
0]l MaKyBamwe JIEMIOHUpPAaH Ha JAEMNOHMjaTa KaKo
Jen O KOMYHAaJHHOT OTmajy ke Ouje
INPUOPUTETHA MepKa OHJIeuKH CO CcamoTo
HaMajyBamke BO BKYIHHOT IBPCT OTHaJ KOj ce
JENIOHMpa Kece OBO3MOYKM HaMaJIeHH TPOIIOLH
3a TOPUBO IPU TPAHCIOPT M JAEIOHUPABE BO
camara JeNnoHHja.AKO THU IIOCTUTHEME OBHE
€KOHOMCKHM pe3yJTaTH CO Toa K& HMaMe u
3roJIEMEHa 3allITUTa Ha )KUBOTHATA CPEIMHA.
J.I1.KomyHnaner n.o. TI'octuBap BOo 2010
TOJI.CKJIy4H JIOTOBOP 3a 3a€JHUUYKO PabOTEHmE CO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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me shishe plastike,né teritorin e Komunés sé
Gostivarit edhe me ndérmarrjen privateN.P
SHTPBRSH”BEKA-KOMERC”-Gostivar dhe
NP”Muhamed SHA nga Bellovishta ku kéta dy
persona juridik me dy balirka né deponiné
regjionale Rusino bashképunojné me
NP”Komunalec”-Gostivar n€  zvoglimin e
mbeturinave t€ ngurta.

NP Komunalec p.p. Gostivar né vitin 2013 do té
vazhdojé t€ bashképunojé me t€ dy ndérmarrjen
private n€ udhéheqjen me mbeturina nga paketimi.

Né lidhje me mbledhjen, pérzgjedhjen dhe balimin
e letrés dhe kartonéve do té furnizohemi me 10
cop ené té plastikés dhe 15.000cop gese té
plasttmasés me dy ngjyra pér selektim té
mbeturinave pér pagetim qé nga shtépit .Kéto si
mjete bazé€ si dhe si matrial harxhus do ti jepen né
menaxhim me kéto mbeturina t& dy ndérmarrjeve
publike me cka do té shfryt€zohet si masé
edukative ndaj qytetaréve t& Gostivarit pér rritje t&
selektim t& mbeturinave pér pagetim.

Qelqi si pjesé e mbeturinave té€ paketimit do té
mblidhen, transportohen dhe hidhen né€ deponiné
e qytetit dhe t& qéndrojné né t& njéjtén situaté si né
vitin 2012 pér arésye se kéto lloj mbeturinash jané
né sasi mé t€ vogla dhe ,qytetarét ¢do dit€ e mé
pak e shfryt€zojné pér arsye se kompanité té cilat
punojn me kéto mbeturina e shesin sipas sistemit
té kaucionit.

Metalet si pjes€é e kétyre  mbeturinave né
Komunén e Gostivarit jan t€ pranishme né sasi té
vogla, sepse né komunitetin toné€ ka njé numér té
madh t€ personave t€ papuné dhe ekzistencén e
tyre jan duke e siguruar me mbledhjen dhe shitjen
e hekurit g€ éshté grumbulluar nga disa stacione té
blerjes né Gostivar q€ jané té regjistruar pér
blerjen e mbeturinaveté hekuri dhe shiten né
stacionin pér riciklimin né Makstil-Shkup.Kanacet
¢ aluminit n€ komunén toné jané té predispozuara
té hudhen né deponin e qytetit pér arsye se nuk ka
asnjé kompani qé punon me ké&t€ veprimtari,pér
arsye se €shté i pérfaqésuar né sasi té€ vogla.
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IracThyHata ambajaka Ha TEpUTOpHjaTa Ha
ommutuHa ['octuBap u co ILII. ATII3Y BEKA
KOMEPH-T'octuBap u Illl.Myxamen-Al' on
c.benoBumiTe kane mWTO OBUE JIBE MPABHU JIULU
CO IBe OamMpKH Ha pEerHOHANHATa JICTIOHHW)a
Pycuno copabotyBaar co J.II. Komynanen-
loctuBap BO HamanyBame Ha BKYIHHOT LBPCT
oTmaj

J.I1.Komynaneny m.o. I'octuBap Bo 2013ron.ke
IPOJOKM Ja copaboTyBa CO JBETE€ MPUBATHU
npeTnpujaTHjaTua BO YIPAaBYBAKETO CO OTMAIO0T
O]l IaKyBama.

Bo omHOC Ha COOHMpameTo,CeleKTHPAmETO H
OanMpameTo Ha XapTHjaTa W KapTOHUTE Kece
HaOaBaT 10KOM.Ha IUTACTUYHU KOHTEHEPU U
15.000koM.Ha HajJIOH BpPEeKH BO JBE OOM 3a
CeNIeKIMja TpHU coOMpame Ha OTHaa0T Of
MaKyBambe BO caMHuTe JAoMakuHCTBA.OBHE
OCHOBHHM CPETCTBA M MOTPOILEH MaTepujasl Kemy
OuaaT nazeHu Ha yIpaByBamke CO OBOj OTMHAJ Ha
JIBETE€ TMPHUBATHU MpPETIpUjaTHja, CO IUTO Kece
JieyBa €IyKaTHUBHO Kaj rparanute Bo ['octuBap
3a 3roJieMeHa CeleKIdja CcO OTMagoT Of
NaKyBame.

Crankoto kako (pakmuja BO OTMAZOT OJ
naKyBame Kece coOupa,TpaHCHOpTHpa U
JICTIOHNpa Ha TpaTcKaTa JENoHHja U Ke OCTaHe
BO HCTa CUTyaIja kako u Bo 2012romx.0uaenku
oBaa (pakiMja BO BKYIHHOT OTHAJa € BO Mald
KOJIMYMHU,a TpalfaHuHOT C€ MOMAJIKY TO KOPUCTHU
Oumevkn KOMITAHMHUTE KOW paboTaar co OBOj
OTIIaJ] TO MPO/IaBaatT Mo CUCTEMOT Ha KaylHja.
Mertanute Kako JeJl O] OBOj OTIAJ BO OMIITHHA
['ocTuBap ce 3acTaneHy BO Majld KOJIUYMHHU KOU
ce JITIOHMpAaaT 3aToa LITO BO HAIlaTa OMIITHHA
uMa TojeM Opoj Ha HEBpaOOTEHH JHIA Tia
CBOjaTa er3uCTEHIMja ja HaoraaT MpeKy
cobupame U mpojaxda Ha OTHal OJ] KeJie30 KOj
ce OTKYIyBa OJ CTpaHa Ha OTKYIIHA CTaHHUIIA BO
['ocTuBap Koja € perucrpupaHa 3a OTKYN Ha
OTIaJ,a OTKYIEHOTO JKEJIe30 OBaa CTAaHHUIA IO
mpojilaBa 3a penukiaxka Bo Maxkctui-Ckorje.
JIuMeHKHTE O] afyMUHUYM BO HalllaBa ONIITHHA
ce YyIITe ce JeNOHMpaaT Ha rparckara JernoHuja
OMIeHKN HEMa KOMIIaHHja Koja paboTu cO OBOj
OTIIaJ] 3aT0A HITO € 3aCTalleH BO MaJIU KOJIHYMHHU.
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Edhe pérgjat vitit 2013 do t€ vazhdojé né té
njéjtén ményré me két€ franksion né2012.
Materiale t€ pérbéré, si mbeturinat pér paketimitné
vitin 2013 do t€ vazhdojné t€ mbledhen dhe t&
deponohen sé€ bashku megjithé mbeturinat e ngurta
pér arsye se ky fraksion pérdoret prej qytetaréve
gjat€ dimrit pér djegjes € bashku me drujé si
energji pér ngrohje.

Né Komunén toné€ nuk ka indusri qumshti, industri
tjetér si dhe industri farmaceutike e cila krijon sasi
mé t€ médha té kétyre llojeve t€ mbeturinave.

Si mbeturina druri né komunén e Gostivarit ka né
sasi mé t€ vogla dhe njé pjesé e vogél shkon né
deponi sepse té gjithé prodhuesit e mbeturinat e
drurit 1 pérdorin  si energji pér ngrohje t&
kapaciteteve té tyre pér kété arsye edhe gjaté vitit
2013 N.P.Komunalec nuk do t€ ndérmarré ndonjé
veprim t€ vecanté nga kjo pjes€ e mbeturinave pér
paketimit.

Masa stimulative té NP Komunalec p.p.
Gostivar pér zvoglimin e sasisé sé mbeturinave,
grumbullimin dhe selektimin e mbeturinave
nga paketimi.
1.Masa pér edukaté pér ngritjen e vetédijes publike
pér veprimin me mbeturinat pér paketim

NP Komunalec do t€ organizojé bisedé me
qytetarét me ndihmén e bashkésive lokale né
Komuné, ku do t& sqarohet ¢’do té thoté
grumbullimi 1 posagém 1 mbeturinave nga
paketimi,ménjanimin e ké&tyre mbeturinave né
kontejner prej plastike dhe letre t& cilét jané té
renditur né udhékryget né frekuencé té qytetit.

NP Komunalec p.p. Gostivar, pérveg
shpérndarjes s€ 10 copé t€ kontejneréve plastiké
pér letér, do t€ shpérndajé 15.000 copé qeseve
prej najlloni né dy ngjyra pér selektim dhe
grumbullimin e plastikés dhe letrés .

Letra dhe plastika e grumbulluar né geset e
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U oBaa 2013roa.ke ce mpoI0JKKA HA UCTH HAYUH
co oBaa ¢pakmuja kako u Bo 2012rog.
KoMmmo3utHuTe Martepujaii Kako OTHaa OJl
nakyBame Bo 2013 roza. ke octaHaT ¥ moHaTaka
mace coOWpaaT ¥ JICMIOHHWpaaT 3aedaHO CO
BKYIIHUOT LBPCT OTHaJ Ha JAENOHUja OUIeHKH
oBaa (pakmmja Oa OTMAIOT OJ IMMAKyBame Ce
HaBOfa BO Malld KOJIMYMHU a el Of OBaa
¢pakuuja rparaHHTE BO 3UMCKHOT IEPHOA ja
KOpHCTaT 32 TOpPEHE 3aeHO CO JPBOTO Kako
€Hepruja 3a 3aTOILTyBambe.

Bo HanlaBa ONIITHHA HEMaMme
MJIEUHA,KOHIUTOPCKA " dapmareBcka
WHJyCpHja KOja CTBapa IMOTOJEMH KOJWYMHU Ha
BaKOB BH/J] Ha OTIHAJI.

HpBoTo Kako ormaa BO ommThHa ['octuBap ro
uMa BO MajHM KOJMYMHMA M Mal Jel OAW Ha
JETIOHUPAakEe BO JICTIOHHWja OWJICHKH CHTE
npepaboTyBaud Ha IPBO IITO TM MMa JOCTa BO
HalllaBa OMIUTHHA OTMag0T OJ JPBOTO IO
KOpPHCTAT KAaKO CHEpruja 3a 3aToIUTyBame Ha
KamanureTure na 3aroa U 2013 rox. xako J.II
KomyHnarnen Hema ja mpeB3eMe HEKOW MOCEOHM
aKTUBHOCTH CO OBaa (pakiidja O]l OTHAIOT O]
MaKyBame.

CrumyaatuBau Mepku Ha JII Komynauen
n.0. l'ocTuBap 3a HamandyBame,co0Upame U
ceJIeKIMja Ha OTHA/IO0T O/f NAKyBama.

1.Mepku 3a enykanuja 3a MOJUTame Ha jaBHATA
CBECT 3a MOCTaIyBamkEe CO OTMAO0T OJ1 TaKyBamke

JIT KomyHanen ke opraHusupa pasroBop co
rpafaHUTe CO MOMOII Ha MECHHUTE 3aeJHULIU BO
OMIIITUHABA Kaje ke Ouge o0jacHyBaHO IITO
3Ha4YM TMOCEOHOTO coOMpame Ha OTMAAO0T O]l
NMaKyBamke M HW3HECYBalke€ HA OBOj OTMAJ] BO
MOCEOHNTE KOHTCHEpPHU 3a IUIACTUKA W XapTHja

KOM ce pacrnopeneHu Ha  (QpexdpeTHHTe
PACKPCHUIIA BO TPAJIOB.
JII Komynanen wm.o. T'octuBap moKpaj

pacnopenoT Ha 10kOM.Ha MIIACTUYHU KOHTCHEPU
3a xaptuja ke nojgenu u 15.000koM.HA HajIOH
BpekH BO JIBE OOW 3a CEJICKIMja M CKJIaJIUpame
Ha IJIACTUKA U XapTHja .

Co0Opanara 1T1acTHKa U XapTHja BO MOCEOHUTE
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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posagme t€ najllonit do t€ mblidhet nga automjeti
yné njé heré né javé dhe sasité e késaj mbeturine
do t€ dorézohen né oborret ekonomike t& t& dy
ndérmarrjeve private pér bashképunim né
selektimin e mbeturinave.

NP Komunalec p.p. Gostivar do t€ orvatet t&
vazhdojé t€ bashképunojé me mbeturinat nga
paketimi edhe né vitin 2013 ku 10% prej késaj
mbeturine duhet t€ shkojé né ripérpunim dhe
reciklim e me két€¢ NP”Komunalec”-Gostivar do té
keté sasi mé t€ vogla t€ mbeturinave té
pérgjithshme t&é forta pér deponim me t€ cilén gjé
do té kursehen mjete materiale pé€p harxhim mé t&
vogél té karburanteve pér automjetet Komunale
dhe ambient jet€sor mé t&€ miré t& pritur né
Komunén e Gostivarit.

Harxhimet finansiare pér aktivitetin
punues.Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave
Komunale me 45 kryerés.

Shuma muj.né den. Shum. muj.né den
1. Karburant pér aut.294..480.......3.538.080,00 den

2.MHP-pajisje(45x4200)189.000....378.000,00 den

3.Ushqimi(45x2890) 130.050 ....1.560.600,00 den
4 Mirémbajtja(8x4230) 33.840......406.080,00 den
5.Amortizimi(8x5290) 32.230 .....386.760,00 den
6.Shpenzimeregjie(45x3130)140.850......................
...................................................... 1.690.200,00 den
7.Regjistrimi 1 automjeteve (8x28.940)
....................................................... 231.520,00 den

8.Bruto rroga (45x14.270)642.150.......cccvvevuvennne
........................................................... 7.705.800,00

Gjithsej: 16.385............... 15.897.040,0

4.Menaxhim dhe mbajtja e higjienés n€ varreza
NP Komunalec p.p. Gostivar masat pér
menaxhim me varrezat sipas ligjit t& ri pér varreza

do t’1 zbatojé saktésisht dhe né kohé.

Masat pér menaxhim né varrezat jané kéto:
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HAjIIOH BpekW ke Owmpe coOupaHa oI Haie
BO3WJIO €/IHAIl HEJEJHO U KOJIMYMHUTE Ha OBO]
oTmaj ke Oujar npeaaBaHU BO CTOINAHCKUTE
JIBOPOBU Ha JIBETE NMPUBATHU MpETHpHjaTHja 3a
3aeIHUYKO  paboTewme BO  CBepara  Ha
ceJieKLrjaTa Ha OTHaJIOT.

JIT Komynanen m.o. ['octuBap ke HacTojyBa 1a
HOpPOJOJDKM Aa copaboTyBa CO €O OTHAAOT OJ
nakyBate M Bo 2013rom. xane-10% on oBoj
ormax Tpeba Ja oo Ha peymnorpeda u
peuukinaxa,a co Ttoa J.II.Komynamen ke uma
NOMaJM KOJMYMHM Ha BKYNEH LBPCT OTHaj] 3a
JENOHMpamke CO  IITO  Kece  3amTeaar
(buHAHCUCKU CpeTcTBa 3a nomMasna
NOTPOIIyBauKa 3a TOPUBO 33 KOMYHAJTHHUTE
BO3WJIA M OYeKyBaHa MOJ00peHa JKMBOTHA
cpeavHa BO onmTuHa ['octusap.

@DHUHAHCUCKH TPOIIOH 32 pa0dOTHATa aKTUBHOCT;
Cobupame 1 TpaHCTIOPT HAa KOMYHAaJIEH OTHaJl CO
45-U3BPIINTENH;

Mec.M3H.BOA€EH. I'oa.u3H.BO J€H.
1.T'opuBo 3a BO3MJIATA:
294.840....3.538.080,001¢H.
2.XT3 —omnpema (45x4200) 189.000

.................................................... 378.000,00z1¢H.
3.Hcxpana(45x2890):130.050..1.560.600,00zeH.
4.0npxyBame(8x4230):33.840...406.080,001eH.
5.Amopruzanuja(8x5290):32.230.386.760,00neH
6.Pex.Tpomr.(45x3130)140.850......cccceveeeeiennne.
................................................. 1.690.200,00 nen.
7.Peructpanmja Ha  Bo3mwma  .(8x28.940)
.................................................... 231.520,00 nem.
8.bpyromnarn(45x14.270):642.150......................
................................................. 7.705.800,00 neH.
Brynno:2.016.385........ccuueeeuue. 15.897.040,00.

4.Y1paByBame U OJIp)KyBalkbe€ HAa XUTHMEHATa BO
rpoOumirara:

J.IL.Komynanen m.o. ['octuBap mepkute 3a
yIpaByBamke CO TPOOHIITATA CO HOBHOT 3aKOH 32
rpobuiTa Keru cCHOpoBeayBa TOYHO U
HaBPEMEHO.

Mepku 3a ympaByBame€ CO TrpoOuIlTata ce
CJIE/IHUBE:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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» Ilareca e  KOMIEH3UMHUT
cunépdabe BEHA Bapp

> Komnens3um nép xamjeH gxe MOycXjeH
€ BappuT

» Komnensum nép nacTpuMuH
MupEMOAjTjeH € Bappe3aBe

nép

nxe

3.Drejtimi i kontabilitetit té vecanté

Né vitin 2013 térésisht do t€ zbatohet proekti pér
parcelizimin e terrenit né varreza, vazhdohet me
regjistrin e personave té varrosur dhe do t&
zbatohet evidenca e bartésit t€ vend varrit.

Gjaté vitit 2013 pritet g€ t& kryhen 160 varrime
nga té dy religjionet, edhe até:

- Besimi 1slam.......cooovvieeieiiece, 110
varrime

- Besimi orthodoks..........cccoeeveenne... 50
varrime

T¢ ardhura té pritura

1.Besimi islam

-varrime t€ rregullta.110x13.070,00=1.437.700,00
-Rezervime pér vend varrin 28x12.638,00 =
353.920,00 denaré

2. Besimi orthodoks

Varrim né varr té ri............... 32x17.140,00 =
548.840,00 den
Varrim né€ varr t€ vjetér............ 18x3.000,00 =
54.000,00 den.
Rezervim 1 vend wvarrit.......... 6x17m440,00 =1

04.643,00 den
Rezervim gérmim t€ varrit t€ vjetér....15x 5.360,00
= 80.400,00

GJItRSEf:uuennenennenenenncnnesaecnecnens 2.580.500,00 den.
Shpenzime finansiare pér aktivitetin punues,
Udhéheqje me varret me 4 punétoré kryer€s;
Shum.muj.né den Shuma.vjet. né den.
1.MHT-pajisje(4x420) 16.800......... 33.600,00 den
2.Ushqimi(4x2890) 11.560............ 138.720,00 den
3.Shpenzime regjie(4x3130) 12.520..150.240,00 d
4.Bruto rroga(4x14.270) 57.080....... 684.960,00 d
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» HamnaryBame Ha HaJOMECT 3a MOBPIIMHA
TpOOHO MECTO

» Hanomect 3a Komame 1 3aTpymyBambe Ha
rpo6

» HanmomecT 3a 4nCTeHE U ONPKyBame Ha
TpOOHILT

3 Boaewe Ha 1oce0HO KHUTOBOTCTBO

Bo 20013 roa. memocHo ‘kece MNpPOAOIKU H
CIpOBeyBa MPOEKTOT 3a Maplenusaiuja Ha
TEPEHOT BO TpOOMIITATa, C€ MPOJOJIKYBa CO
perucTapotr Ha cHUTe mHorpebaHu Julla U Kece
CHpOBelyBa €BUCHIIMja HA HOCUTEIHN HAa TPOOHO
MECTO.

Bo texor Ha 2013 ron. ce oyekyBa ga Oumar
norpebann160 morpedbu o1 JBETE PEIUTUU U
TOA!

- MHcmamcka  BepoOHUCHOBET.................110
norpeba

- IlapBociaBHa BEpOUCHOBET .50
norpeba

OuekyBaHM PUXOIU

1.Acnamcka Bepoucnoses
-Penosau morpe6u 110x13.070=1.437.700,00 n.
-PezepB. 3a rpobHO Mecto 28x12.638,00
=353.920

2.I1apBoc/iaBHA BepOMCIIOBE/
IMorpe6 ©Ha HOB rpob6..... 32x17.140,00 =
548.840,001¢H.
[Torpe6 Ha crap Tpo0o.....18x
54.000,001¢eH.
PesepBanuja 3a rpobno mecro. ..6x17,440,00 =
104.643.-

PesepB.uckon Ha crap rpo6....15x 5.360,00 =
80.400,00
BKYRHU : oueneuevennnerisnenosnnnnnns 2.580.500,00 oen..
OHUHAHCUCKH TPOIIOIH 32 pabOTHATA aKTUBHOCT;
VYnpaByBame co rpoOuiTa co 4-M3BpUIMTENH;
Mec.u3H.B0 1e. I'on.u3H.BO 1eH.
1.X13-0Ompema(4x4200) 16.800 ...33.600,001eH.
2.Ucxpana(4x2890) 11.560...... 138.720,00¢eH.
3.Pexucku Tpomonu(4x3130)12.520 50.240,00
4.Bbpyto mnaru(4x14.270) 57.080 ...684.960,00

3.000,00 =

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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5.Shpenzime pér rrymé dhe ujé S.Tpomonu 3a crtpyja m Boma 9.930 .........
9.930.ceieeeieeeeeee e 119.160,00 den  ....cocoeeeerienieninieeceeeeeeeeee 119.160,00 neH.
6.Shpenzime plotésuese ................ 20.6000,00 den  6.JIOTIOJTHUTEITHHA TPOIIOIH ...... 20.6000,00 neH.
Gjithsej: 107.890,00.................. 1.147.280,00 den. Bkymnno: 107.890,00............ 1.147.280,001eH.
5.Menaxhimi me punén me deponiné e qytetit né 5.YmpaByBame co paboTata co TIparckara

vendin e quajtur Rusino.

Deponia e gytetit gjendet n€ distancé prej 8km pre;j
gytetit né drejtim t€ rrugés lokale Gostivar-
,fsh.Sushicé né anén veriperéndimore té
qytetit.Pérfshin sipérfage prej 8000m2.

Véllimi maksimal i hapsirés pér deponim té
mbeturinave &shté 300.000t, késhtu qé kemi
hapsiré edhe pér dhjeté vite punuese nése né
ményrré  t€  drejt€  udhéheqim me  vet
deponiné.Mbeturina e fort¢ deponohet me
teknologji t€ deponimit sanitar me standarde jo té
plota pér mbrojtje nga ponimi i filtratit me ujérat
néntokésor né vet rrethinén dhe pamundési nga
mbrojtja nga avullimi i gazrave t&€ démshme gjaté
pérbérjes s€ mbeturinave, i cili gaz avullon né
atmosferé dhe ndikon né€ ndryshimet klimatike.

Pér mbrojtje nga zjarret né vet deponiné
bashképunojmé me shérbimin zjarréfikés té
Komunés s€ Gostivarit 1 cili intervenon né kohé
dhe shpejt€, vecanérisht né muajt e verés kur kemi
numér mé t€ madh té zjarreve t€ shkaktuara né
vet¢ deponiné pér shkak t€ ngritjes sé
temperaturave ditore.P&r mbrojtje nga brejtésit dhe
minjté shfrytézojmé mbeturiné t€ parrezikshme
industriale 1 cili kompkatohet miré me veté
magqinén Bulldozher.

N¢E deponiné e qytetit gjaté€ dit€s deponohen afér
65t nga afér 70.000 banoré t& qytetit dhe fshatrave
pérreth.

Shérbimin pér deponim té€ mbeturinave té forta e
shfrytézojné 4 operatoré, edhe até:

- NP Komunalec p.p.Gostivar me 8 automjete
motorike

- B.L.Cajlé nga {fsh.Cajlé me 1
motorik

automjet

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

JeToHrja Ha M.B.PycuHo.

I'parckara aenoHuja ce HaBofa Ha OJAEYEHOCT
OJ1 TPaJIoT Off 8KM BO IpaBell HA JIOKAJTHUOT NaT-
-I'octuBap-c.Cymmmna Ha CeBepo-3ananHara

cTpaHa Ha rpagoB.3adaka TOBpIIMHA OJ
8000Mm2.
MakcuManHUOT BOJYMEH Ha MpPOCTOp 3a

nenonnpame Ha ornag € 300.000T. Taka mTo
uMaMe MPOCTOp YIITE 3a JECETUHA TOJIUHU aKO
NpaBUJIHO YIpaByBaMe€ €O camara JeloHHja
IBpcTHOT oTmaj ce NEnoHHWpa MO TEXHOJIOTHja
Ha CaHuTapHO JENOHUpPAkE CO HELEJIOCHU
CTaHJapAW 3a 3alliTUTa OJf TOHUPAame Ha
bunTpaToT BO MOA3EMHUTE BOJU BO camara
OKOJIMHA W HEMOXXHOCT O]l 3allTUTa O]
ucrapyBame€ Ha IITETHUTE TacoBU  IpHU
pacnmarame Ha CMETOA KOj ucCHapyBa BO
ATMocBepara U ITETHO Bauae Ha Knumarckure
MIPOMEHHU.
3a 3amTHTa O]l MOXAapuW Ha camaTa JeroHHja
copaboryBame co ILIl.cmyx6a Ha omnmTHHA
['ocTtuBap Koja MHTEpBEHUpPA HABPEMEHO M Op30
MOTOTOBO BO JIETHUTE MECEHM KOra HMame
morojeM Opoj Ha TpPEIU3BUKAHU TIOXApH BO
camaTa JEIMOHMja 3apaad 3rOJEMEHH JIHEBHU
TeMIepaTypu. 3a 3alTUTa oJl IIoAapy U TIyBIH
KOpPHCTEME WHIyCPUCKH HEOMACeH OTHaa Koj
no0po ce KOMIaKTHpa €O camaTa MallnHa-
bynnoxep-rycennyap.
Ha rparckara nemnoHuja JHEBHO ce AETOHUpPAAT
okosty 65T1. o okoxy 70.000 >xuTenu Ha rpajioB
Y OKOJIHUTE CEJICKU HAaceOu.
VYcnyrara 3a JenoHUpame Ha IBPCT OTHAA ja
KOPHCTAT YETUPH ONEPATOPU U TOA=
- JIL.Komynanenmr m.o. ToctuBap co 8-
MOTOPHH BO3HJIA
- MJ3Yajne on c.Yajme co 1-motopHO
BO3UJIO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- M.L.Debresh nga fsh.Debresh me 1 automjet
motorik.

- B.L Banjicé nga Banjica me 1 automjet

motorik.
T€ drejté né deponiné pér deponim té mbeturinave
ka NP”Komunalec”-i cili udhéheq me deponiné,
kurse pér shfrytézim té deponisé nga operatoré té
tjeré kryen pagesé pér deponim.

NP Komunalec p.p. Gostivar né vitin e kaluar
vazhdoi me finansim té shtuar né veté lokacionin
me q€llim t€ mbrojtjes s€ shtuar t&€ ambientit
jetésor dhe pérmirésimit t€ shéndetit t&€ banoréve
vendos me ané t€ zvoglimit t€ numrit t& zjarreve
né veté deponi me ané t€ intervenimeve mé té
shpejta dhe me kohé kujdes rreth asaj qé sasi té
zvogluara t€ ujit t&€ mbeturinave t&€ zvogluara té
pérzihen me ujérat néntokésore t€ vet rrethinés dhe
zvoglimit té ndotjes sé atmosferés nga gazrat e
démshme g€ lirohen gjat€ zbérthimit t&é
mbeturinave két€ dukuri arrijtém ta zvogélojmé
me shtres€ té shtuar dhe kompaktim mé té miré né
veté deponimin e mbeturin

Mbrojtja e ambientit jet€sor do t€ arrihet me
aktivitetet punuese né vijim :
1.Rregullim i pé€rmirésuar sanitar n€ veté deponiné

2.Deponim 1 pérmirésuar sanitar me ané té sasive
té shtuara té shtres€s sé tokés dhe té€ mbeturinave
industriale té parrezikshme gjaté veté kompaktimit
dhe ngjeshjes.

3.Rregullimi hortikultural i hapsirés né veté
deponing;

4.Rregullimi dhe pastrimi i rrugés prej fsh.Banjicé
e poshtme e deri né deponi.

5.Mirémbajtja e kanalit pér ujra Atmosferik

6.Prania e vazhdueshme e rojtarit né veté deponi
vetém ndrrimi i paré.

Pér aktivitetet e pérmendura punuese né vitin 2013
NP Komunalec p.p. planifikon té shpenzojé mjete
finansiare me qéllim t€ mbrojtjes s€ shtuar té
ambientit jetsor né Komunén e Gostivarit prej
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- M.3.Hde6peme ox c./lebpeme co 1-moTopHO
BO3UJIO
- M.J3.bawuna ox c.bawwuma co 1-mMoTopHO
BO3UJIO.

[lpaBo Ha KopuCTEmE€ Ha JeNOoHMjaTa 3a
nenonupame Ha orman uMa J.IT.KomyHanen koj
yIpaByBa cO JENOHHJaTa,a 32 KOPHCTEHE Ha
JIeTIoHNjaTa ,a OJ JPYTHTe ONEpaTopu BpIIH
HaIiaTa 3a JeTOHUpambe.
JII Komynanen wm.o. I'octuBap BO HapeaHara
roHa  Ke  MpOJODKM  CO  3TOJIEMEHO
¢uHAaHCHpame BO caMaBa JIOKalMja ce CO el
1orojieMa 3allTHTa Ha JKUBOTHATa CpPEAWHA W
noJo0peHo 37paBje Ha MECHOTO HacejeHHe
NpeKy HamalyBamke Ha TOXAapUTe BO camara
JIEeroHMja co  moOp3u W HaBPEMEHH
WHTEPBEHIINU,TPIDKA OKOJy HAMaJleHW OTIAIHU
BOJIM O] paclajHAaTHOT OTHaJ Jace MelaaT co
NOJ3eMHUTE BOJUM BO caMara OKOJMHA U
HaMaJlyBame€ Ha 3araJlyBambeTo Ha BO3IYXOT BO
ATMOCBepaTta OJf IITETHUTE TacOBH KOU C€
0c000/1yBaaT MpH pacnarame Ha OTNAZ0T OBaa
1ojaBa ycmeBaMe Jaja HaMaJdMe CO 3TOJeMEH
CJI0j M MOJOOPEHO KOMIIAKTHUPamke BO CaMOTO
JICTIOHNPA-E Ha OTHAJIOT.
3amTHTa Ha )KMBOTHATa CpellMHa Kece MOCTUTHE
CO CJICTHUBE PAOOTHH aKTHBHOCTHU

1.IlonoOpeHo  caHMTapHO ypeayBame
camara JICTIOHH]a

2.IlonoOpeHo caHUTApHO JAETIOHUPAKE TPEKy
3roJIEeMEHH KOJIMYMHU Ha CJI0j Ha 3eMja |
UHyCPUCKM HEOMaceH OTNajJ IpH CcamMoTo
KOMITAKTHPakhe U HAOMBamkbe HA OTHAI0T

3. XOpTUKYATYPHO ypeayBambe Ha IPOCTOPOT
Ha camara JoKaIuja

4.YpenyBambe U UHUCTEHE Ha NATOT O]
c.1.bamuia no camara JemoHuja

5. OnpxyBame Ha KaHAJIOT 32 ATMOCBEPCKH
BOJIN

6.CtanHO MpHUCYCTBO Ha 4YyBap BO camara
JICTIOHH]ja caMo TIPBa CMCHA.
3a HaBeleHUBE paOOTHM AKTUBHOCTH  BO
2013roxa. JIT Komynanen mnnaHupa Aa MOTPOIIN
(MHAHCUCKU CpETCTBa C€ CO IIeJ 3rojeMeHa
3alITHTAa Ha XMBOTHATA CPEJUMHA BO OMNIITHHA

Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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6.305.310,00 den, kurse kéto shpenzime mé sé

shumti krijohen me deponimin e egér té
mbeturinave  nga  ndértimtaria,  mbeturiné
industriale e parrezikshme, mbeturinave té

therrtoreve si  dhe mbeturinave t€ tjera t&
kompanive q€ derdhin né ményré té zez€ (egér) né
deponing e qytetit e prej té cilave nuk mundemi t&
kérkojmé pagesé kompenzim pér deponim té
kétyre mbeturinave pér karburantin e harxhuar dhe
ndrrimin e pjeséve rezerve t€ maqinave qé bé&jné
rrafshimin e mbeturinave né deponi.Né raste t&
kétilla t€ deponimeve té egra t€ mbeturinave
industriale né€ deponi, e cila &shté pércaktuar
vetém pér mbeturina komunale t€ banoréve, duhet
qé¢ t€ gjejmé zgjedhje me vet komunén pér
lokacion t€ posacé€m té€ (deponi) mbeturinave té
kétilla e cila do t€ mbahet me mbulim t&
shpenzimeve drejtépérdrejté nga kompanité, ose
kéto shpenzime t€ na mbulohen nga ana e
Komunés.Nga deponimi 1 mbeturinave nga
operator té tjeré, pritet q¢ té€ realizohen mjete me
vleré€ prej 1.926.140,00 den.

Shpenzimet finansiare pér aktivitetin punues
Udhé&heqje me deponiné e qytetit pér mbeturina

Shum.muj. né den Shuma vjet.né den
1. Karburant pér kompaktim 109.200
..................................................... 1.310.400,00 den
2.Pajisja MHP(6x4200)25.200 ......... 50.400,00 den
3.Ushqimi(6x2890)17.340.............. 208.080,00 den
4.Mirémbajtja(6x4230)24.380.......... 292.260 den
5.Amortizimi(1x5290)5.290................ 63.480 den
6.Shpenzime regjiale(6x3130)18.780...225.360den

7.Regjistrimi 1 maqinés(1x 30.000) =.....30.000den
8.Bruto rrogat (6x14.2770) 85.620........ 1.027.440
Gjithsej: 285.620................ 3.207.420,00 den

6.Larja me doré e rrugéve dhe trotuareve; Do
té kryhet n€ kohén prej 9 muaj gjaté vitit edhe até:
prej 01.03 e gjer mé 30.11.2012.Né 3 muajt e
mbetur t€ vitit punétorétdo t€ angzhohen pér
pastrimin e borés prej rrugéve dhe trotuareve té
qytetit .

Larja do t&€ béhet me karrocé dore dhe zorré
népérmjet népérmjet t& sistemit t€ ujit me hidrante
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lNoctuBap ox 6.305.310,001eH. a oBuE Tpoiouu
HAjIIOBEKe Ce CTBapaar O] JUBO JICTIOHUPAKE Ha
Tpajge)keH  [IyT, WHAYCPHIKH  HEOMACCH
OTNA/,KJIAHWYEH OTHaJ W JPyTrd OTHAJAH Ha
KOMIIAaHUUTE BO ommTuHa [ocTuBap Kou
UCTypaaT Ha JUBO BO JIUBHU JCTIOHHH OJI KOU HE
MOXKEME  Ja  HamjiateMe  TPOIIONM 32
JICTIOHNpakbe Ha OBOj OTMAJ 3a IOTPOIIECHO
TOPHBO M 3aMEHAa Ha pPE3epPBHU [CIOBH 3a
MAaIlIMHUTE KOW BPIIAT paMHEHE Ha OTHAJ0T BO
nenoHvjata. Bo BakBU choydyBambe CO JHMBO
JCTIOHNpake Ha  HWHAYCPUCKHA  OTMAA  BO
JIeTIOHMjaTa Koja € HaMEeHeTa CaMo 3a KOMyHaJIeH
oTmaja oj rparaHuTe OW Tpedayso Ja M3HAjIeMe
pemieHne co ommTHHA [ocTHBap 3a moceOHa
JIOKalyja (JIeroHuja) 3a BaKOB OTHaj] Koja Ke
Ouze oap)KyBaHa CO MOKPUBAKE HA TPOIIOIHUTE
JUPEKHO OJf KOMIIAHUUTE WM TIaK OBHE
TPOIIONX JaHW OWUJAT MOKPUEHH Of CTpaHa Ha
ormtuHaTa. O JCTIOHUpake Ha OTIAA OJ IPYTH
ormepaTopu Cce€ O4YeKyBa Jace OCTBapu O
1.926.140,001¢H.

OUHAHCHCKHT TPOLIONHU 3a  paboTHaTa
aKTUBHOCT; YTIpaBYBamke CO Irparckarta JCTOHH]ja
3a OTHax;

Mec.u3H.BOIeH. I'on.u3H.BO 1eH.
1.I'opuso 3a KOMIIAaKTOPOT 109.200
.................................................. 1.310.400,001¢H.
2.XT3ompema (6x4200)25.200......50.400,001eH.
3.Hcxpana(6x289) 17.340.......... 208.080,00 nem.
4.0npxyBame(6x4230) 24.380.......292.260 nen.
5.Amoptuzanmja(1x5290) 5.290........ 63.480 neH.
6.Pexxucku Tpomonu(6x3130) 18.780..225.360
JICH.
7.Perucranuja na mammna(1x30.000) ....30.000
8.bpyTo mati(6x14.270) 85.620........ 1.027.440
Brynno:285.620..................... 3.207.420,000emn.

6.PauHo Mueme Ha yJUIU U TPOTOAPH; Kece
BpIIK BO BpeMme o 9-mecenn BO roguHata M
toa;ox 01.03 no 30.11.2013rox. Bo ocranatuse
3-Mecenm 0 TOJWHABAa PAOOTHHIIMTE Kece
AHTaXUPaaT BO YMCTEHEC HA CHET Ha YJIULHUTE U
TPOTOAPUTE BO TPAJIOB.

MuemeTo kece BpIIM CO payHa KOJIMYKa U I[PEBO
MPEKy CHUCTEM Ha BOJA OJ XHUJPAHTH KOH C€
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té cilét jan€ t€ instaluara né sistemin e ujésjellésit
té qytetit e né két€ moment disponojmé me 52
hidrante kryesisht té instaluara né  regjionin
gendror té qytetit dhe né bulevaret mé t€ médha.
Pér kryerjen e aktivittit punues té kétillé do té
angazhohen 6 kryerés t€ shpérndaré né 4 grupe té
cilét kryejné larje té pérditshme té rrugéve dhe
trotuareve gjaté téré javés..Larja e rrugéve né qytet
éshté e ndaré n€ 3 zona edhe até

A.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 5 heré né
javé.

B.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 2 heré né
javé

C.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 1 heré né
javé
A.NE larjen e rrugéve e trotuareve me nga 5 heré
né jave jané:

Bulevari”’Braqa Gjinoski prej urés né 1.Vardar e
deri te bulevari” M.C.Filiposki™.......... me 6000m?2.

Hapsira para pazarit t€ vogél rr.Borge Jovanosi e

deri te gendra e qytetit n€ hapsiré.............. 1.800m2
Qendra rr.Boris Kidri¢” e gjer te udhékryqi me

rrugén G.Dellgev né hapsiré pre;j........... 6200 m2.

GjithsSej: coouevvurversuensuenensuensursensncsnnes 14.000m2

Kéto rrugé e trotuare lahen prej sé Dielés/e
héné,marté e mérkuré e Enjte dhe e premte ¢do
javé.

B.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 2 heré né
jave:

- Rr.M.C.Filiposki prej rr.Braga Gjinoski e gjer né
M.Qendér s€ bashku me parkingun né hapsiré prej

.................................................................. 2 000m2
- Rr.B.Jovanoski, prej pazarit t€ vogél e gjer te
sigurimi social né hapsir€ prej ............... 1. 000m2
-Rr.P.Poposki prej te Bulevari B.Jovanoski e gjer
te rr.Beligica-hapsiré ...........ccccceevenveenneen. 5400m?2
-Rr.D.Vllahov, né hapsiré€ pre;j.................. 1500m2.
@ 11 1 1Y) [ 9.900m?2

Kéto rrugé dhe trotuare lahen né ditét e
mérkuré dhe mérkuré e enjte.

Rr.JNA prej rr.18 Noemvri e deri te gendra
................................................................. 14 000m2

marte,
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BIpaJieHU Ha BOJOBOJHATa MpeXa BO IPajoB a
BO MOMEHTOB pacmnojarame oJ S52-XHIpaHTH
IPETEKHO YrpajJeHH BO ILEHTPAIHOTO TI'PATCKO
noJipayje u MorojJeMuTe OyieBapH.

3a u3BpIIyBamke HAa OBaa pabOTHAa aKTUBHOCT Ke
OuJaT aHraXKUpPaHU §-W3BPIIUTENN PACTIOPEACHU
BO 4-rpyny KOW BpIIAT CEKOjIHEBHO MHEHE Ha
YJIMLATE U TPOTOApUTE BO TEKOT Ha HEjesaTa.
MueweTo Ha yIUIUTE BO I'PAJoB € MOJEIEHO BO
TPH 30HU U TOA;

A.Mueme Ha yJIuiuy ¥ TpOTOApH €O MET MaTh BO
HezenaTa

b. Muewe Ha yauuu U TpOTOapu €O JBa I1aTH BO
HezenaTa

B.Muewe Ha yIuuy U TpOTOAPU CO €IEeH MaT BO
HezenaTa.

A. Ha ymuumu u TpoTtoapu
Heellara ce;
Byn.b.I'mnockm;on Moctor Ha p.Bapmap mo

o4 IIE€T mmaru BO

V.M. U.OUTHIIOCKH O ....evvveeeeenrreeennns 6.000Mm2
IIper-nazapue,Yn.b.JoBaHoCkM 10 IUIOIITANOT
HA TPAIOB OJL...veeuvreeereenerenveenseensues sveevens 1.800Mm2
[Mnowrran,Yn.b.Kuapuu 1o packpcHumara co
D418 BRI (S)) 12 (<) 30 )1 SUUO USSR 6.200M2
BkymnHo, 14.000 m2

OBue ynunu u TpoToapu ce mujatr ox Henena /
[Tonenennuk  /Bropuux/Cpena/Uersptoxk/ u
[Terok cexoja ceqmuIa.

b.Mueme Ha yauIu u TPOTOapu OJ JBa MaTH BO
HeJenara ce;

-VY1.M.U.®. ox B.I'mnocku 1o M.1lenrap 3aeamo
CO MAPKUHTOT Of6..eevreeureeenureennureeannreennne 2.000m2

-Y1n.b.JoBaHOCKH; 0/1 Ta3ap4eTo 10 COIMjATHOTO

OCHT. OJL ceeeuvrreeeeirreeeeesirreeeeeiseeeeesssseneennns 1.000m2
-Vallllonmockn; ox  Yua.b.JoBanocku 1o
DY B 212005 150700 ¢: 10 Y SRR 5.400m2
-V J1.BIaXOBOM...cccuveeeeeerreeeeeeveeeeenns 1.500Mm2
BkynHo 9.900m2

OBue ynuiu ¥ TpOTOApU CE€ MHjaT BO JIEHOBUTE;
Bropauk/Cpena u Cpena/UeTBpTok

Vn.J.H.A; on Yn.18-HoeMBpH 70 IJIOMTAIOT OJ1
............................................................... 14.000m2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bul.Braga Gjinoski prej rr.Goce Dellgev e gjer te

rruga mbikaluese né Maleardi né
hapSire........ccoecvvevienciieiieeieceeeee e 27 000m2
7.Rr.L1l.Ribar prej bulevarit B.Jovanoski e gjer te
rr.M.Simunoski n€ hapsir€ pre;............... 3.600m2
Gjithsej: .cooverevvverivireressercssercssnercssnnnes 44.600m2

Kéto rrugé dhe trotuare lahen né kéto dité, e diel, e
héné dhe e marté/ mérkuré.

C.Larja er rrugéve dhe trotuareve me 1 heré né
javé.

1. Rr.Belicica prej shtépisé sé zjarréfikésve e gjer
te ura né l.Vardar né ditét e marté/ e mérkuré-
SIPETTAQE PIe] vovvveeereeiieiieeieeie e 17.750m2.
2.Rr.Goce Dellgev, ana e djathté prej ASNOM”--it
e gjer te rruga B.Kidri¢ gjer te stacioni hekurudhor
e mérkuré/e enjte né sipérfaqe
.............................................................. 11. 000m2
3.Rr.G.Dellgev, ana e majt€¢ e ASNOM-it e gjer te
rr.Boris Kidri¢ dhe rr.B.Kidri¢ prej te rr.G.Delgev
e gjer te SHMTK- lahen t€ mérkurén/enjten me
SIPETTAQE wovveeeeeeieeeeeee e 12.000m2.

4 Bulevari Br.Gjinoski, prej te rr.Shumatoska e
gjer né rr.JNA lahen té hénén/ t€ martén né hapsiré
PIEJ rreeeiieeeieeeereeerreeereeereeeere e e sereeeeaaeas 11 000m2
@) 111 -] 51 500m2
Rrugét dhe trotoaret plotsuese qé pérfshihen
me Kkété program pér vitin 2013 me larje
automatike, do té jené rrugét vijuese:

1.Rr.S.Kostoski prej fsh.Cajlé deri te udhékryqi
me rr.JNA.

2.Rr. 101, prej rr.JNA deri te ura né parkun e
l.Vardar

3.Rr. Ilindenska; nga zona Industriale deri te
pagesa rrugore pér Tetové

4.Rr. Beli[ica nga ura e l.Vardar deri te fabrika
Cigllana

Gjithsej sipérfaqa pér rrugét e plotésuara do t&
llogaritet 70.000m2

Shpenzime finansiare pér kryerjen e aktivtetit
punues larja eme doré e rrugéve dhe trotuareve me
6 kryerés.

Faqja [22] Crpana
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by, B.fHHOCKH; on Yunl'.Jemuer 1o
HAIBOXKEAKOT BO MAJICAPIH................. 27.000m2

Vn.b.JoBanocku o
(o)1 SUUTUUTUTURRR 3.600m2
44.600m2

on
V1n1.M.CuMoHOCKH
BxynHo

OBue yauud W TPOTOAPU CE€
nenosure;Henena/[lonenenuuk u
Cpena.

B.Muewe Ha yaunu ¥ TpOTOApU OJ €lIeH IIaT BO
HEJeNara;

1.Vn.benuuuna;on ILIL.Jlom 10 MocTtoT Ha
p-Bapnap-Bropuux/Cperna.................... 17.750m2

MHJaT BO
Bropuux/

2.V.I'. lemues;on aecHa ctpana oqx ACHOM no
VYn.b.Kuapuu n asere crpanu.on Yi.b.Kunpuu
no xkenezHudka craHuna-Cpena/UYeTBprok......

............................................................. 11.000m2
3.Yn.I'.lenueB; nesara crpana oq ACHOM no
Vn.b.Kuapuy,u Vn.b.Kuapuu
on VYnI'Jemues nmo LHCHO ce wmujar
Cpena/deTBPTOK O/L.....ccveervveenreennnnnne. 12.000m2
4.Byn.B.anOCKH;on Va.lllymatocka no JHA ce
mujat [lonenenuuk/BTopHUK .............. 11.000m2
133197 11 (1 SN 51.500m2

JlonoTHUTEeIHN YJIMIM U TPOTOAPH KOM Kece
ondarar co osaa nmporpama 3a 2013roa. Co
ABTOMATCKO Hepel Ke OMIAT CieJIHUBE
YJIHLH:

1.Vi.C.Kocrocku ox c.Yajie 1o pacKpcHHIIA CO
V. H.A.

2.¥n.101:0x1 Yn:J.H.A. 10 MOCTOT BO MapKOT Ha
p.Bapnap

3.Yn.Ununnencka:on Wunycpucka
HariaTHa pamia 3a TeToBo
4.Yn.benmnuuna:on ™moctor Ha p.Bapmap no
¢dabpuka [{urmnana.

BkynHure mnoBpmMHa Ha  JIONOJHUTEIIHUBE
WINIM U TpoToapu ke usHecysa 70.000m2
@UHAHCUCKM TPOILOIM 32 U3BpIIYBalkE Ha
paboTHaTa aKTUBHOCT; PAYHO MHUEHE Ha YIIUIU U
TPOTOAPH CO §-U3BPIIUTENH;

30Ha 10

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shuma mu.né den. Shuma.vjet.né den.

1.Shpenzime direkte( hidrante dhe zorr€)
5874 26.145 den.
2.Pajisja. MHP me TVSH,dy heré né vit14.199
............................................................. 20.216 den.
3.Ushqimi(8x2890)23.120.................. 277.440 den.
4.Shpenzime regjiale (8x3130)25.040
.......................................................... 300.480 den.
5.Energji amortizimi dhe mirémbajtje
BA 0T 4o, 530.090 den.

6.Bruto rroga (8x 14.270) 114.160..1.369.920 den.
Gjithsej: 216.570 .......ceueenee. 2.461.291,00 den.

7.Larja e rrugéve dhe trotuareve me automjet
stérpikés; Kryhet me automjet cistern me process
léviz€s automatic pér larje t€ rrug€ve dhe
trotuareve.Né két€ ményré kryejmé larjen e
rrugéve sh trotuareve né muajt veror té vitit kur
rreshjet Atmosferike jané t€ pakta dhe prandaj
kryejmé larje t€ herépashershme pér ruajtjen e
higjienés publike té€ qytetit dhe mé gjéré.

Larjen automatike t& rrugéve dhe trotoareve né
kéto muaj e kryejmé edhe te objektet fetare dhe
institucionet arsimore né Komuné.

Larjen automatike té rrugéve dhe trotoareve e
kryejmé me ndihmén e katér kryerésve né siprfaqe
101 (<) [T UUUURRURPRRPIO 160.000m2.
Shpenzimet finansiare pér kryerjen e aktivitetit
punues;larja e rrugéve dhe trotuareve me automjet
strépikés automatic me 4 kryerés;

Shum.muj.né den. Shuma. Vjet. né

den.

1.MHP pajisje(4x4199) 9.070.............18.140 den.
2.Ushqimi (4x2890) 11.560.............138.720 den.
3.Shpenzime regjiale(4x3130)12.520...150.240 d.

4.Energjia, karburanti dhe amortizimi
84.000. . ... 252.000 den.

S.Bruto rrogat(4x14.270)57.080.684.960 den.
Gjithsej: 174.230..............1.244.060,00 den.

8.Fshierje me doré€ e rrugéve dhe trotoareve; Do té
kryeijmé c¢do dité né qytet dhe mé gjéré me

Faqja [23] Crpana
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Mec.u3H.BO J€H. TI'on.m3H.BO 1€H.
1./IupexHU TPOIIOH (XUAPAHTH U LIPEBA)
................................................... 5.874.26.145nen.
2.XT3 co JI/IB. /IBa matu rogumnixo 14.199....

.......................................................... 20.216 nen.
3.Mcxpana(8x2890) 23.120............ 277.440 nen.
4.Pexxucku TPOIIOIHU (8x3130) 5.040
......................................................... 300.480 men.
5.Enepruja, amopT.u  OJp>KyBa 44.174
........................................................ 530.090 newn.

6.bpyro mimatu(8x14.270) 114.160...1.369.920
JICH.
Bkyno: 216.570................... 2.461.291,00 nemn.

7.Mueme Ha ymMuu M TPOTOApPU CO AaABTO-
npckanka; Ce BpHmIM CO BO3WIO-LIMCTEPHA CO
aBTOMATCKM IIOTOH 3a MHUEHE Ha YIULUTE H
TpoToapute. Ha 0BOj HauMH BpIIMME MHUEHE Ha
yImou U TpoToapu Bo JletHure Mecenu on
roguHata kKora ATMOcC(EpcKUTE I0KIOBH BO
HAIIMOB PErHMOH IaraaT MHOIY MaJKy Ia 3aToa
BpIIMME IOBPEMEHO MHEHE 3a 3a4yByBame Ha
jaBHaTa XWIHMEHA BO TPaJOB M IOIIUPOKO.
ABTOMAaTCKO MHUEHE Ha YJIMIM U TPOTOAPU BO
OBHE MecelM IpaBUMe W Kaj Bepckure u
OO0pa30BHUTE MHCTUTYLIUH BO OMIITHHABA.

ABTOMAaTCKO MHUEHE HAa YJIUIU U TPOTOAPU IO

BpPIIUME CO YETBOpHWIA W3BPIIUTEIIM  HA
1) X0 | TSR 160.000m2.
OHUHAHCUCKM TPOUIONM 3a W3BpIIyBalke  Ha

paboTHaTa aKTUBHOCT, Mueme Ha yIUIH U
TPOTOApH CO aBTOMATCKa Ipackaika co 4-

I/I3BpH_II/ITeJII/I;

Mec.M3H.BO JI€H. TI'oa.n3H.BO
JIeH.
1.XT3-ompema (4x4199) 9.070.......... 18.140 nen.
2.Mcxpana (4x2890) 11.560........... 138.720 nen.

3.Pexwucku tpomoru (4x3130) 12.520.150.240
4.Enepruja,ropuBo u amoptusauuja 84.000.....

......................................................... 252.000 nem.
5.bpyto mnaru (4x14.270) 57.080 ..684.960 neH.

BrynHo0:174.230......ccccuerrueennee 1.244.060,00 nen.
8. Pauno mereme Ha ymumu u Tpotoapu; Ke

BpIIUME CCKOj,Z[HeBHO BO I'paoB M IIOIIHUPOKO CO
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pérfshirje t€ vazhdueshme té t€ gjithé rrugéve dhe
trotoareve:Aktiviteti punues; fshierja e trotoareve
kryhet né até ményré q€ qyteti €shté I ndaré né 4
regjione edhe até:

A Rrugé e trotuare g€ fshihen 7 heré né javé

B.Rrugé e trotuare q€ fshihen 5 heré né javé
C.Rrugg e trotuare qé fshihen 4 her€ né javé
D.Rrugg e trotuare q€ fshihen 2 heré né javé

A.Rrugét qé fshihen 7 heré né javé jané: “Braqa
Gjinoski” nga rr.JNA deri te ura e 1.Vardar prej

.................................................................. 5.800m2
-Rr.”B.Jovanoski” prej gendrés sé qytetit deri te
enti SOcCial Prej «vevevveeeeeieenieeiieeieeieene 3.400m2
-Rr.Qendra e qytetit prej  ...ccoeeevveennneen. 4.900m2
-Rr.”Boris  Kidri¢” prej qendrés e deri te
Rr.”G.Dellgev™.....ooiiiiiiiieeeiieeeeieeeee 6.000m2
@ ) 111 -] 20.100m2

B.Rrugét qé fshihen 5 heré né javé jané:
-Rr.”JNA” nga gendra gjer te rr.Magjistrale M-

G e 20.000m2
-Rr.”Goce Dellgev” prej ASNOM” deri te stacioni
hekurudhor ........ccccoceniinininiiiee 16.800m2
-Rr.M.C.F” prej rr.”B.Gjinoski” deri te qgendra
mjeksore me parkingun ..........c.ceeeeienenn. 7.000m2
L€ 111 1 1Y) [ 37.800m2

B.Rrugét qé fshihen 4 heré né javé jané:
-Rr.Belicica, nga 1r.”G.Dellgev” e deri te ura e

LVardar .....ccccoooieiiiiinii 17.750m2
-Rr.”P.Poposki”’,nga  rr.B.Jovanoski” deri te
Rr.”B.Simonoski.......cccceceevveniinicnicncenne. 5.400m2
-Rr.”LLLLR.” , prej Rr.”B.Jovanoski” deri te
Rr.”M.SImonoski”........ccccevvevernienecneenne. 3.600m2
GJithsej:.ceeernrenrnsensecsncseccnecrecensnne 26.750m2

C.Rrugé qé fshihen dy heré né javé:
-Bul.”B.Gjinoski” prej rr.”JNA” gjer te fundi i

Maleardit ........cooceeeieenieeiieieeieeee e 24.000m2
-Rr  “B.Kidri¢” prej rr.”G.Dellgev” deri te
autoshkolla Radika...........c.cccceeviennnnen. 10.000m2

-Rr.”Kej Vardar ........ccceeevveecveeeieenee, 4.000m2

Faqja [24] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

29.01.2013 Bpoj 1

CTaJlHa 3aCTall€HOCT Ha CUTE YJIUIU U TPOTOAPH;
PaGoTHaTta akTHBHOCT, MeTeHEe Ha YIHIH H
TPOTOApH CE€ OJIBMBA HA HAYMH KaJie IITO rpajoB
€ MOJIEJICH Ha YETUPU PEOHU U TOA;

A. Yiauuy v TpOTOApH KOU C€ METAaT /-NaTh BO
Hejenara

b. Youum u tporoapu Kou ce MeTaT S5-maTyh BO
HeJenara

B. Yiuum u tpotoapu kou ce merar 4-maTé BO
Hejenara

I'. Yiuum u TpoToapu Kou ce Merar 2-maTtu BO
HeJenara.

A. Ymuuu co 7-nmaTté BO Hejenara ce; ,.bpaka
anOCKI/I; on yi.JHA no moctot Ha p.Bapaap on

................................................................. 5.800m2
-¥Yn.b.JoBaHOCKM; OJI TPAaTCKUOT IUIOWITAA IO
COIIMjaITHO . 3.400M2
-I'paTCKU MIOMITAT. .. ouvvveeeeeeennannn. 4.900Mm2
-Vn.bopuc  Kuppuu; on  Ilmomrran — go
21 8 B (C3)  (<) : SR 6.000m2
|33 197 112 (11N 20.100m2

Bb. Yauum co 5-matu Bo HejgesaTa ce;
-Vn.JHA; ox Ilmomranm po Marucr.mar-M-4

................................................ 20.000m2
-Vun.I' JenueB; on ACHOM no Xenesn.ctanuia
................................................ 16.800M2
-Vn.MU®; on B.I'urocku 1o Menuir.iieHTap co
UE1 009713 1 K0) S 7.000m2
133797 11 (1 37.800m2

B. Yiaunm co 4-maTm Bo HejelarTa ce;
-Yn.benuuuna; ox Yua.I'.JlemueB 10 MOCTOT Ha
p-Bapaap ....ocoooeeieie, 17.750m2
-VinllIlonocku; ox VYiab.JoBanocku np0 VY.
B.CUMOHOCKH .....cceeeeeeeecnirnnnnnn.....5.400M2
-Vn.W.JI.Pubap; on V.b.JoBanocku mo Vi
M.CHMOHOCKH .....ccoeeurrrrrreeeeeeeeeeernnnen 3.600m2
|31 11 (1 -, 26.750m2

I'. Yaunum co 2-maTtu Bo HejaeJiaTa ce;
- byn.b.I'mnocku; on Yn.JHA. no kpajor Ha

Maneapam .......ooovvviiiiiiiiiiiain 24.000m2
- Yn.b.Kuapuu; on VYiul.JlenueB mo ABTO-
mKojJa-Paguka ... 10.000m2
-Vm;Kej-Bapmap ........oeeeeieeeiieene.4.000Mm2
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-Rr.”Dence Dejanoski .........ccceeeveenneeee. 2.000m2
-Rr.”Mlladen Simonoski™............c.ccceueeee 3.000m2
-Rr’Pazari i Madh para ndértesave.......... 2.500m2
-Rr.18 NEntori” ...oooeeeiieiiiiiecieeiees 2.300m2
-Rr.”Sedek Kostoski” ........ccccevvenurnnene 10.000m2
-Rr.e “Leningradit” me parkingun .......... 3.500m2
-Rr. Kej”Vllazrim Bashkimi” prej gjyqit deri te
ura hekurudhore ...........ccooooveiiiiinnnen. 8.000m2
-Rr.”S.Simonoski” ........ccoeeeviiiienieenee. 1.800m2
-Bul.”B.Gjinoski”  prej gjyqit  deri  te
Fakul. Teknik.........cccooeviininniniiniiicnnns 6.000m2
-Rr.”Mara Ugrinova”..........ccccceeveerveeennne. 2.500m2
-Rr.e “Balindollit” prej rrugés Belicica e deri te
ura hekurudhore ............ccoooeiiiininnn. 1.000m2
-Rr.Tode Bogradonski™............cccccuenee. 3.000m2
-Rr.”Zhivko Brajkoski” rreth gjimnazit
................................................................. 1.800m2
-Rr.”Sreten Krsteski” ........ccooceeieenennen. 3.200m2
-Rr.”Svetozar peposki”........c.ccccvveviiennnnnne. 1.800m2

Rrugé dhe trotuare g€ planifikojmé t’i zbatojmé
me kété programpér 2013 jané€ té pérfshira né sasi
té pamjaftueshme jashté gendrés s€ qytetit, ku kéta
rrugé dhe trotuare fshihen njé heré né javé, kurse
né kété vit 2013 planifikohet t€ fshihen nga dy
heré né javé ku do té shtohen edhe 4 punétoré.Kjo
hapsiré shtes€¢ e kétyre rrugéve &Eshté edhe
90.400m2 e béhet fjal€ pér rrugét né vijim:

1.”Rr.S.Kostoski” nga fsh.Cajlé deri te udhékryqi
me 11.”JNA”

2. Rr.”’101” nga udhékryqi me rr.”JNA” deri te ura
kaluese te parku il.Vardar.

3.Rr.”JNA” nga Mak Petroll deri né Zdunjé

4 Rr.”llindenska” deri te pagesa rrugore
5.Rr.”Beligica” nga ura e l.Vardar deri te pazari i
kafshéve né Gostivar

L€ 111 1 1) [N 265.050m2

Aktiviteti punues fshierja e rrugéve dhe trotuareve
kryhet né€ sipérfage publike prej afro 265.050m2
me 20 kryerés.

Shpenzime finansiare pér aktivitetin punues;
fshierja e rrugéve dhe trotuareve me 20 kryerés.
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-V Jleaue JlejaHoCKH. ......................2.000M2
-VaMnaneH CHMOHOCKH.................. 3.000m2
-V n.I'onemmaszap-npeTko.3rpaim........ 2.500m2
-V 18-HOEMBpH.....c.vvviiiiiinea, 2.300m2
-V 11.CenekKocToCKH. ....ceenvinniinnnin. 10.000m2
-Yn.Jlennnrparckaco napkupanumre..3.500m2
-Kej-bparcto-EquncTBo on Cynor o
HKEILMOCT  ceevvveeeeerreeeennereeeeenereeeensneeaens 8.000m2
-V1.C.CUMOHOCKH. ......euveneinaennennn, 1.800m2
—Byn.B.fHHOCKH,OI[ cynor npo Tex.dakynrer
................................................. 6.000m2
-Yn.Mapa YrpuHOBa.............ccceeueeeee. 2.500M2
-Yn.banuagomncka; on Vin.bemuuuna 1o
HKEILMOCT ... eueeenneeninieennieennieeennneenne. 1.OOOM2
-Y1n1.TonebornaHocky ..........co.eeuvenn. 3.000m2
-V n.KuBko bpajkocku-okoiry THMHa31jaTa
............................................................. 1.800Mm2
-¥Y1.CpereHKpCTeCKH. ..ot 3.200m2
-Yin.Cerozapllenockd.................... 1.800Mm2
JlomonHUTeNHU  YJAUIOM W TPOTOAPU  LITO

IUTaHUpame co oBaa mporpama 3a 2013rox.naru
PUMEHHUME CE€ HEIOBOJIHO ON(aTeHu HaJIBOP OJ
IPAaTCKOTO jaApo KaJe INTO OBHE YJIHLIU H
TPOTOApU C€ METaT eJHall HEeAeNHO,a BO OBaa
2013ropa.ce ruiaHupa gace MeTar 1o J1Ba aTu BO
HejenaTta Kajge Ke Ouaar  JOMOJHHUTETHO
YKIyYEHH yuire 4-pabotnuka.OBaa
JOTIONIHUTEIHA TOBPIIMHA HA OBHE YJIHIH
uzHecyBa ymte 90.400M2 a ce pabotu 3a
CJIETHUBE YJIUIH U TOA:

1.Yx1:C.Koctocku ox c.Yajne 10 packpcHHUIIA cO
JH.A.

2.¥n:101 on pakpcauma co J.H.A.
NEenIaykuoT MOCT BO MapkoT Ha p.Bapaap
3.Yn:JHA oxn Mak-Iletpoi no c.3nyme
4.Yn:nuHaeHcka 10 HaoJaTHA paMIia
SVYn:bemnunna ox mocror Ha p.Bapmap nmo
CTOYHUOT nasap BO I'octuBap
BKYIHO; . ceeiieiieiinniiiinnicnnnenness205.050M2

A0

PaGoTHaTa aKTHMBHOCT MeETE€HE€ HaA YJIMIH U
TPOTOApU CE€ BPIIM HA jaBHA TOBPIIMHA BO
rpagoB Ha okoxy 265.050M2 co 20-u3BpIIUTENH.
DUHAHCHCKH TPOIIOIH 32 pabOTHATA AKTHBHOCT;
METeHhE Ha YJIWIUM W TpoTtoapuH co 20-
H3BPIINUTCIIN,
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Shuma.muaj.né den Shuma.vjet.né den

1.Shpenzime direkte(fshisa, lopata,
karroca)4.420.......cccceevveeveniieiienieeiens 70.720 den.
2.MHP —pajisja(20x 4200) 30.580......57.150 den.
3.Ushqimi(20x2890) 57.800............ 693.600 den.
4.Shpenzime  regjiale(20x3130) 62.600
.............................................................. 751.200 den

5.Karburant pér aparat fshirés 12.970.154.380 den.
6.Bruto rroga(20x 14.270)285.400..3.424.800 den.
Gjithsej: 453.770 ....coevvuercrcnerne 5.151.360,00 den.

9.Mirémbajtja e gjelbrimit né qytet;

Gjelbrimi né Gostivar né€ vitin 2013 do té vazhdojé
t€ mirémbahet me tempo té shtuar me qéllim qé té
arrihet ambient mé i1 pasur jetsor dhe shpenzime té
zvogluara shéndetsore t&€ qytetaréve né komunén e
Gostivarit.

Gjelbrimi do té€ mirémbahet né kéto hapsira: dy
parget e qytetit, brezi i gjelbért né t&€ dy bulevaret
né qytet:B.Gjinoski dhe rr.Goce Dellgev, hapsirat
e gjelbérta né Maleardi, hapsirat e gjelbérta né
pazarin e Madh, stacionin hekurudhor, parkun e
vogél té qytetit,hapsirat e gjelbérta né hyrjen né
qytet, hapsirat e gjelbérta né Kejin e 1.Vardar nga
ura e poshtme e rr.Beligica deri te ura kaluese né
park.Gjelbrimi do t€ mirémbahet edhe né stadionin
e qytetit dhe burimin e l.Vardar.N¢ vitin 2013
gjelbrim do t€ mbahet né afro 240.000m2 me 18
kryerés.

Né vitin 2013 do té kemi aktivitete punuese té
vazhdueshme gjaté vitit, por q€ dallohen nga
kushtet atmosferike.

Né muajt pranverot do t& b&jmé pastrim t€ t& gjitha
hapsirave publike né€ qytet dhe mé gjéré, hapje té
lejave, mbjellje t&€ luleve, rregullim té kacubeve,
prerje dhe dekorim t€ filizave né€ parget, rigérmim
té brezit t€ gjelbért né t& gjitha bulevaret né qytet
dhe mbjellja e filizave gjethmbajtése dhe luleve.

Né muajt e verés do té€ koncentrohemi térésisht né
ujitien e hapsirave t€ gjelbérta, kositje dhe
pastrimin e barit dhe ujitjen e pérditshme té
filizave gjethmbajtése dhe luleve né parqet dhe
hapsirat tjera t€ gjelbérta t€ mbjellura né rrethoret
dhe gjithé hapsirat tjera gjelbruese.
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Mec.u3H.BO J€H. T'oa.n3H.BO 1€H.
1. IupexauTpOormonu( Me TN, IOTaTH, KOJTHIKH ) 4.

420 70.720 new.
2.Xt3-ompema(20x4200) 30.580 ......57.150 nem.
3. Ucxpana(20x2890)  57.800.....693.600 nen.
4.Pexxuckn  tpomorm(20x3130) 62.600
........................................................ 751.200 neH.

5. TopuBo 3a metauntia  12.970...154.380 new.
6. Bpyro mara (20x14.270) 285.400..3.424.800
BrynHo: 453.770...ccccc00e00000e 5.151.360,00 nen.

9.01p>KyBamke Ha JaBHOTO 3€JICHUIIO BO TPAJIOB;
3enenmwsioto Bo [T'octuBap Bo 2013ron.ke
NPOJOKM JJace OpP)KyBa CO 3rOJEMEHO TEMIIO
ce co men Jgace Ao0We TOYUCTa IKHBOTHA
CpeIriHa W HaMaJIeHW TPOILIOIHM 3a 3]IPaBjeTO Ha
rparanuTte Bo ommTHHa ['ocTuBap.

3eIeHIOT0 K€ Cce OJApXKyBa Ha CICIHUTE
MOBPIINHY;ABaTa TPAJCKU TMapKa, 3€JICHHOT
rmojac Ha 1BaTa OyseBapH Bo rpamoB-B.Imrocku
u I'./lenyes, 3eneHuTe NoBpIIMHUA BO Maneapau,
lomem mazap, X.Cranuma,I'pancko Ilapkue,
3eJIEHUTEe TMOBPIIMHU HAa BIE30BUTE BO TPAJIOB,
3eneHaTa noBpmmHa Ha Kejor mHa P.Bapmap on
JOTHUOT MOCT Ha Yi:bennuuna no memaykuoT
MOCT BO MapKOT.3€JICHWJIOTO K€ CE€ OJIpKyBa Ha
TPaACKUOT CTaIUOH W U3BOPOT Ha peKkara
Bapnap.Bo 2013 ke ce oapxyBa 3el€HWIO Ha
okomy 240.000M? co 18 u3BpIIMTEH.

Bo 2013roz. ke nMaMe HENpeKHHATH pabOTHU
AKTUBHOCTH TMPEKy IeJ1a TOJIMHA a Pa3IMYHU O]l
NOTpeOUTE HA TOTUIITHUTE BPEMEHCKH MTPUITHKH.
Bo IlponetHute Mecenu ke U3BpIIMME MTPOJIETHO
YHCTEHE HAa CUTE jaBHU MOBPUIMHU BO I'PAZOT U
MOILIMPOKO,IPEKOITyBakb-€ Ha JIeH, 3aCayBambe Ha
I[BEKE, KpOEHE€ Ha TPMYLIKH, CEUYECHE U
pasrpaayBame Ha JpBIa BO
NapKOBUTE,IIPEKONYBabe Ha 3€lieH I0ja3 Kaj
cute OyneBapu BO TpajJoT U TMpecaayBame Ha
3UM3EJICHU JPBLA U I[BEKE.

Bo JleTtHuTe Mecenu IIEJIOCHO K€ c€ IMOCBETHUME
Ha BaJICHE HA 3€JICHUTE IMOBPIIMHHU, KOCCHE Ha
TpeBa U YHUCTEHE Ha HUCTaTa M CEKOjIHEBHO
BaJICHC HAa 3MM3EJICHU JpBLA U MOCAJACHO LBEKE
BO MApKOBUTE U CUTE APYTH JaBHU MOBPIIMHU BO
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Né muajt vjeshtor do té kryejmé pastrim dhe
zbukurim t€ hapsirave t€ gjelbérta prej kullosave té
vjetra dhe gjetheve t€ ramuna prej vet drunjéve
dhe rregullim té té gjitha filizave.Kété vit kohor do
ta shfrytézojmé pér prerje t€ t€ gjithé drunjéve né
parget e qytetit dhe mbjellje té t€ rejave.

NEé muajt dimror do té€ kryejmé mbajtjen e
rrugicave pér kémbésor né t€ gjitha parqet dhe
hapsirat e gjelbérta t€ qytetit prej borés s€¢ ramun
dhe mbrojtje té filizave té reja prej thyerjes nga vet
bora.

Né parqget e qytetit dhe Kejin e Vardarit do té
b&meé pastrim t€ pérditshém dhe shprazje té
shportave pér mbeturina né vet parqget té cilat jané
vendosur pér mbrojtje mé t&€ madhe t€ gjelbrimit
né qytet.

Gjat vitit 2013 do té kryejmé kositje dhe pastrim
prej kullosés né terrenet sportive, rregullim té
térésishém té Kejit té€ 1.Vardar dhe mbjellje té
filizave t€ reja né vende ku d t€ paraqiten trungje
té thara.

Shpenzime finansiare pér aktivitetin punues;
Mirémbajtja e gjelbrimit publik né qytet me 18
kryerés;

Shuma.muj.né den.
1.Shpenzime direkte
27.300....327.600den.
2.MHP-pajisja(1910x18)  34.380.....68.760 den.
3.Ushqimi(18x2890) 52.020.....624.240 den.
4.Harxhime regjiale(18x3130)56.340.677.080 den.
5.Bruto rroga(18x14.270) 256.860..3.082.320 den.

Shum.vjet né den.
pér puné

Gjithsej: 426.900........... 4.780.000,00 den.
10.Ngarkimi dhe bartja e mbeturinave prej
hapsirave publike; ngarkimin, transportin dhe
deponimin e mbeturinave do ta béjmé ¢do dité pre;j
rrugéve té shpérlara té fshiera prej trotoareve dhe
hapsirave té gjelbérta publike né qytet dhe mé
gjere.

Aktiviteti punues kryhet me ndihmé té njé
automjeti motorik me kapacitet bartés prej 2t me 4
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rpajoB  OJ  MpECyllyBame.Kako ITO €
CEKOjAHEBHO TOJMBAKE CO BOJAa HA CHTE
YKpacHH IBEKHIAa TI0CEaHM Ha KPYKHHUTE
TOKOBH M BO CUTE JPYTH 3€JIEHU OBPIINHH.

Bo Ecenckure Mecenu ke BpLIMME YHCTEHE U
NOTEepYBamkhe Ha 3E€JICHUTE MOBPUIMHHU O] CTapu
TPEBH W TAJHATO JIHCj€ OJ CaMUTE JpBja H
YUCTEHE U KpoeHmhe Ha cute apBia.OBa roAUIITHO
BpeME Kero KOpUCTEME 3a CEUEHE Ha CUTE CTapu
IpBja BO I'paTCKUTE MapKOBH U 3acalyBambe Ha
HOBH.

Bo 3umMmckuTe Mecenu ke BpIIMME OJPKYBAHE
Ha MATEKUTE 3a MEIIAlUTe HU3 CUTE NMapKOBU U
3eJIEHU MOBPIIMHU BO TPaJ0T OJ MajJHAT CHET U
3allTUTAa Ha MJAQAWTE JpBLA OJ KpLIEHE OJ
CaMHOT CHeT.

Bo rpanckure napkosu Ha Kejor na P.Bapnap,
ke BpIIMME CEKOJIHEBHO YUCTEH-€ U IMpa3HEHE
Ha KOPIIUTE 3a OTIaJ BO CAMHUTE MMAPKOBU KOU C€
MOCTAaBEHH 3a MOrojieMa 3allTUTa Ha 3eJICHUIOTO
BO I'paioT.

Bo texor Ha 2013 roa.ke BpIIMME KOCEHE U
YUCTEHE O] TPEBA BO CIIOPTCKUTE UTPAJIUIITA BO
rpagoB, LEJIOCHO ypenyBame Ha Kejor Ha
P.Bapnap u 3acamyBame Ha HOBHM JIpBlla Ha
MecTaTa KaJie Ke ce IojaBaT UCYIIeHU cTebIa.

@dunaHcHCKM ~ Tpomoud  3a  paboTHaTa
aKTUBHOCT;O1pKyBame Ha JaBHOTO 3€JICHUJIO BO
rpajoB co 18 usBpumunreny;

Mec.u3H.BO J€H. I'on.u3H. BO 1eH.
1.lupextru Tpour.Ha pa6.27.300....327.600 neH.

2.XT3-onmpema(1910x18) 34.380......68.760 neH.
3.Mcxpana (18x2890) 52.020....624.240 nen.
4.Pexxucku Tpour.(18x3130)56.340....677.0801.

5.BbpyTo natu (18x14.270) 256.860 3.082.320.

Bkynno: 426.900.......... 4.780.000,00 nen.
10.HaToBap u u3HECyBame€ Ha CMET OJf JaBHU
MOBPIIMHK, HATOBAp, TPAHCIIOPT M JCTIOHUPAHE
Ha CMET Ke BPIINME CEKOjIHEBHO O] U3MHCHHUTE
Y U3METCHHUTE YJIUIM, TPOTYapu U 3€JICHU jaBHU
MOBPIIMHU BO IPAIOT U MOLIUPOKO.

PaGoTHaTa akTHBHOCT c€ M3BpIIYBa CO €IHO
MOTOPHO BO3WJIO CO HOCHUBOCT 01 2T co 4
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kryerés, né rreth
... 784.450m2.
Ngarkim dhe transport té mbeturinave do té

kryejmé prej hapsirave vijuese té qytetit:

hapsirat  publike

prej jaBHA

M3BpLITENH  Ha
oKony...784.450Mm>
HaroBap U TpaHCHOPT Ha CMET K€ BPIIUME O]

CIICOIHUTC jaBHI/I MMOBPIINHMU:

MOBPIIMHU  CO

-Mbeturina prej rrugéve t€ shpérlara dhe -Cmer on w3MumeHM yIuIMm W TPOTOAp
trotuareve né€ sipérfaqe .........cceeeveenennne. 279.400M2  OfT.eeevieeeieiieeiieeiie et 279.400Mm?
-Mbeturina prej gjelbrimeve t€ pastruara né qytet -Cmer ox U3METEHH VYJIHIOA W TPUTyapH
NE sipErfaqe prej «.vveeveeveeeeeeenveeiieneene 265.050M2  Ofleeeveeeiieiieeiieee e 265.050Mm?
-Mbeturina nga gjelbrimi i pastruar i qytetit prej -CMeT 01 HCYHCTEHO 3€JCHHIO BO TPAIOT O]
............................................................... 240.000M2 oo . 240.000M7
Shpenzimet finansiare pér aktivitetin HHAHCUCKH TPOIIOIH 3a pabOTHATa aKTUBHOCT;

punues;Ngarkim dhe bartje e mbeturinave prej
hapsirave publike né qytet me 4 kryerés;

HaroBap u wu3HecyBame Ha cMeT o1 JaBHHTE
MOBPILIMHU BO I'PafioT CO 4 U3BPILUTENH;

Shuma muj.né den. Shuma.vjet.né den. Mec.u3H.BO 1€H. I'op.n3u.BoO aewH.

1.Karburant dhe energji 19.860.......... 238.320den. 1.I'opuBo u enepruja 19.860........... 238.320 neH.
2.MHP-pajisja(1470x4) 7.640 ........... 15.280 den.  2.XT3onpema(1470x4)7.640............ 15.280 new.

3.Ushqimi(4x2410)  11.560........... 138.320 den.  3.Ucxpana(4x2410) 11.560............ 138.320 neH.
4 Mirémbajtja(4x4230) 26.000 ......... 312.000 den.  4.0npxyBame(4x4230)26.000......... 312.000 nemn.
5.Amortizimi(4x5290)21.600............. 253.920 den. 5.Amoptuzanmnja(4x5290)21.600.....253.920 neH.
6.Shpenzime regjiale(4x2410) 12.520 ..150.240 d.  6.Pexxuckurpormornm(4x2410)12.520..150.240x.

7.Regjistrimi 1 automjetit..................... 28.940 den.  7.Peructpanuja Ha BO3WIA................ 28.940 nen.
8.Bruto rrogat(4x14.270) 57.080.......684.960 den.  8.bpyromnaru(4x14.270)57.080......684.960 neH.
Gjithsej: 156.260 den. ............. 1.821.980,00 nen. Bkynno: 156.260 den............ 1.821.980,00 gen.

11.Mirémbajtja e Kanalizimit atmosferik né
gytet€:me kété aktivitet punusé do t€ kryejm
mirémbajtje té kanalizimit atmosferik né qytet me
gjatési prej 30.000m,me pastrim t& 900 rrjedhjeve
si dhe 500 shahteve kontrolluse.

11.0apxyBame Ha ATMOchepcka Kananuzanuja
Bo rpagor; Co oBaa pabOTHa AaKTUBHOCT Ke
BpIINME OJpXKyBamke Ha ATMmocdepckara
KaHaJgu3alyja BO TIpajoT BO JOJDKMHA O]
30.000M, co uncreme Ha 900 camBauiM U 500
PEBU3HOHU IIAKTH.

PaGoTHaTta akTMBHOCT ke OwWe pPEIOBHO U
HaBPEMEHO YUCTEH€ Ha  CIUBHUIUTE U
PEBU3HOHUTE IMIAXTHU OJl TAJIOTOT HAacoOpaH of
KOJIOBO3HUTE  JIGHTH WM  TPOTOApU  TpH
ATMOCQEepKCH TaJaBUHA Ha JOXJ U CHET H
pa3HU MpeIMeTH U CMeT HCPpIEH O] caMuTe
rpafaHd KOU T'M 3allyllyBaaT OBUE CIMBHUIIM Ha
camaTa KaHaJlu3aluja BO rpajioT.

OTnymyBameTo Ke ce BpIIM CO CHEIHjaTHO
payHO CcO HamuTe BpabOTEeHW,a BO Ciy4yaj Ha
MOTEIIKU 3alyllyBalkba K€ KOPUCTEME MOTOPHO
Bo3wio Kananyger koe BO MOMEHTOT IO HeMa
JIL,,KomyHnanei,, 1 UCTOTO r'0O KOPUCTHU 3a Mapu
no wu3BpmieHa ycayra ox JII ,Teroto,. Ha
HENPUCTAITHUTE TEPEHU Ha camMaTa KaHalu3allrja
OTIIYIIYBAalE€TO CE€ BPIIM PAYHO CO YeJIMYHA
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Aktiviteti punusé do t€ jet€ q€ né€ kohé té dhe
regullisht t€ béhet pastrimi i1 shahtave anésoré dhe
shahtave kontrollusé¢ nga mbetjet ¢ mledhura nga
rrugét dhe tretoaret gjaté té€ reshurave atmosferike
té shiuté borés ose i gjé€sendeve té bérllogut t&
hudhur nga veté qytetarét té cilét 1 zéné kéto
shahéta anésor€ né veté kanalizimin né qytet.

Celja (clirimin) do t€ kryhet me doré€ nga punétorét
tan€, e né rast t€ zénieve mé t€ médha do té
shfrytézojmé automjetin motorik mjet special
Kanalxhet t€ cilin pér moment nuk e posedon NP
Komunalec ,t€ cilén e shfrytézon me pagesé€ pas
kryerjes s€ shérbimit nga JP ,,Tetovo,, Népér
vendet e papérshtatshme té kanalizimit hapja béhet
népérmjet sajllave t& celikut.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'ocruBap, PM
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Pér mirbajtjen e kanalizimit at€mosferik mé 2013
do té jené t& angazhuar 8 kryerés qé do té jené
gjithmoné dhe né kohé népér terren.

Mjetet finansiare pér kryerjen e kétij naktiviteti
punues:Mirémbajtje t€ kanalizimit atmosferik né
qytet me 8 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma,vjet.né den.
1.Angazh..i Kanalxhet(35h/muajx4910)171.850
.......................................................... 2.062.200 den.
2.MHP-pajisja(8x3130) 25.040.......... 50.080 den.
3.Ushqimi(8x2890) 23.120........ 277.440 den.
4.Harxhime.regjiale(8x3130)25.040..300.480,00d.
5.Bruto rroga(8x14270) 114.160 ..1.369.920,00 d

Gjithsej:359.210den.............. 4.060.120,00 den.
12. Veprimi me gent¢ endacak né nivel té
komunés sé Gostivarit; Né vitin 2013

NP”Komunalec”-Gostivar do té vazhdojé t&
punojé mbi trajtimin e genve endacak né téré
territorin € komunés né ményrén si né dy vitet e
fundit, ku gent zihen grumbullohen dhe ngarkohen
né automjet t&€ mbyllur dhe transportohen n€ malet
mé t€ larta né komunén e Gostivarit, ku atje lihen
si pre e kafshéve t€ egra.Né két€ ményré kryhet
zvoglimi 1 numrit t€ 1€vizjeve t€ genve g€ jané pa
pronar.Pér shkak se R.Maqgedonisé &shté né
miratimin e trajtimit human té kafshéve té
pastrehé, ku parashihet ndértimi i njé i objektit
stacionar dhe kirurgji pér largimin e organeve
gjenitale t& kafshéve pér t&€ parandaluar shumimin
e tyre dhe né két€ ményré zvoglohet numri i
genve.Me sjelljen e kétij Ligji, NP”’Komunalec”
do ta zbatojé Ligjin me rrjedhén e kohés.Deri né
sjelljen e Ligjit do t€ veprojmé né kété ményré,
dhe né kété vit punues planifikohet t&
ballafaqgohemi me 170 gen me 6 kryerés.

Faqja [29] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

cajna.

3a oipKyBame Ha aTMoc(epckaTa KaHaIu3almja
Bo 2013 rom.ke Oupmar aHraxupanm 8
U3BPIIUTEIIN KOU K€ OUAaT CTATHO U HAaBPEMEHO
10 TEPEHOT.

@DUHAHCHCKH CPEICTBAa 32 PabOTHA aKTUBHOCT;
OnpxyBame Ha arMocdepcka KaHaIHM3aIuja BO
IPajioT co 8 U3BPUIUTEIIH:

Mec.u3H.BO J€H. T'oa.u3H.BO JaeH.
1.Anr.naKananyet(354/mec.x4910)171.850........

....................................................... 2.062.2001eH.
2.XT3 onpema(8x3130)25.040......... 50.080 neH.
3.Mcxpana(8x2890) 23.120............ 277.440 neH.
4.Pexxucku Tpour.(8x3130) 25.040....300.480,00
5.bpyTto TJIaTH (8x14270)
114160, 1.369.920,00 neH.

Bkynno: 359.210 den. ......4.060.120,00xen.
12.CnpaByBamke €O KyuHMmbaTa CKUTHULM Ha
HuBO Ha OnmrtuHa: Bo 2013roa.J.IT.komyHanen-
loctuBap ke mnpomomku ga pabOTH OKOMY
CIPaBYBalkETO CO Ky4yHmaTa CKUTHUIM Ha
[enara TEPUTOpUja Ha OMIITHHABA HA HAYWH
KaKo M BO NPETXOJHUTE JBE TOJAMHU KaJe ILITO
Ky4HibaTa ce yJIOBYBaaT Ce TOBapaaT BO KomOe
Ol 3aTBOpPEH THUII M C€ TPAHCHOPTHpaaT M0
MOBUCOKHUTE IUIAHUHU BO OMIITHHA [ocTHBap
KaJe INTO TaMy Ce€ OcCTaBaaT Kako IUIeH Ha
TUBUTE >KUBOTHH. Ha OBOj HaumH ce BpIIH
HaMaJyBamkeTO Ha OpOjoT Ha KYIIWa KOU Ce
JBUXKAT HUC TPaAJOB U TIOUIMPOKO Kou ce Oec
conictBeHuk.bunenkn P.Makemonuja € BO
JIOHECYBamke Ha 3aKOHOT 32 XyMaH TPETMaH CO
KUBOTHUTE OE3IOMHUIIM KaJle ce NpeaBUIyBa
u3rpaalda Ha CTAalMOHAp 3a COOMpAIE BOJCHE
€BHJICHIIMja U XUPYIIKH 3adaT 3a OTCpaHyBambe
Ha TOJIOBUTE OPTaHM Ha J>KMBOTHOTO 3a Ja Ha
OBO] HAUYMH C€ CIPEeYd pPa3MHOXKYBAaWHETO Ha
JKUBOTHUTE M Ha TOj HAYWH C€ HaMalyBa
o6pojor.Co  noHecyBam€ Ha OBOj 3aKOH
J.II.KomyHanern kero mpumMeHe 3aKOHOT CO TEKOT
Ha BpeMeTo.Jl0 JOHECYyBambeTO Ha 3aKOHOT Kece
CIpaByBaMe Ha OBOj Ha4WH, U BO OBaa paboTHa
roJuHa Cce IUIaHupa Jace CIpaBUME CO
170x0M.co 6-u3BpIIUTEIH.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shpenzime finansiare pér trajtimin me genté
endacak me ndihmé té 6 kryerésve.

Shuma muj.né den Shuma vjet.né den
1.Karburant pér automjetin19.680...236.160,00 d.
2.MHP - pajisja(6x1910) 11.460.....22.920,00 den.
3.Ushqimi (6x2810) 16.860 .......... 202.320,00 den.
4. Mirémbajtja (6x4230)25.380 .....304.506,00 den.
5.Amortizimi(6x5290) 31.740 ...... 380.880,00 den.
6.Shpenzime regjiale(6x3130)18.780..225.360,00d

7.Regjistrimi 1 automjetit............... 28.940,00 den.
8.Bruto rrogat(6x14.270) 85.620 ...1.027.040,00 d
Gjithsej: 209.520,00................. 2.428.530,00 den.

13. Me kérkesé dhe urdhéresé t€ komunés sé
Gostivarit, NP do t€ kryejé¢ edhe mirémbajtje
dimrore té komunikacionit, rrugéve lokale dhe
rrugicave né Komuném e Gostivarit;

- Detyrat punuese: NP Kominalec p.p. Gostivar
do t€ kryej mirébmajtje  dimrore = t&
komunikacionit, rrugéve lokale dhe rrugicave né
Komunén e Gostivarit né zonat e parapara nga ana
e komunés.

Zona 1. Pjesa verore e qytetit t&€ Gostivarit né
kufijté prej lumit Vardar, rruga Beligica, rr.JNA
me kthesat zona e gjashté dhe e shtaté, rr.B.Kidrig
gjer te rruga magjistrale M-4(té gjitha rrugét népér
qytet qé jané né kuadér t€ kufijve mé lart t&
pérshkruar), lagja Mllaki dhe fsh.Debresh.

Zona 2. Rruga fsh.Zdunjé,Leshnic€, Jellovcé e
Poshtme, Raven, Mirdité, Vrutok, Recan dhe rruga
pér Peckové.

Zona 3. Rr.Beligica prej lumit Vardar né drejtim
kah Cigllana, Lagjet: Fazaneri, Grudajcg,
Banjeshnicé, leska, Dutllok, Banjicé e Epérme,
Banjicé e Poshtme, rruga pér fshatin Sushicé, rr.
Gostivar Banjicé- Gjenovicé e Poshtme-Simnicé
me kthesat kah M.Krsti dhe fshati Gjenovicé.
Zona 4. Krahét e rrugés regjionale P-408 kah
fsh.Kunové, fshatrat: Balindoll i Vjetér, Balindoll,
Bellovishté, Llakavicé, Turcan i Vogél 1 vjetér dhe
i Ri.

Zona 5 . Lagjet: Pitarnicé, Karakag, fshatrat,
Cajlé e Vjetér, Foring, Cegran, rruga pér
Tumgevisht prej rrugés magjistrale M-4.

Zona 6. Fshatrat: Sérbinové, Strajan, Térnové,
Patalisht, Qafé dhe Zh. Reka.

@DUHAHCHCKH TPOLIOUM 32 CHpPaByBame CO
KYYHIATA CKUTHHIIK:

Mec.u3HOC BO J€H. Toguni.n3Hoc aeH.
1.T'opuBo 3a B03.19.680.............. 236.160,00 men.
2.XT3-omp.(6x1910)11.460.......... 22.920,00 neH.
3.Ucxpana(6x2810)16.860......... 202.320,00 neH.
4.0apxxyBam(6x4230)25.380.....304.506,00 neH.
5.Amopruzanunja(6x5290)31.740..380.880,00 x.
6.Pex.Tpomr.(6x3130)18.780....... 225.360,001¢H.

7.Peructp.Ha BO3UIIO ......ccu.eeen..e. 28.940,00 men.
8.bpyTo mnata(6x14.270)85.620..1.027.040,00 1
Bkynno: 209.520,00......... 2.428.530,00nen.

13. Ilo Gapame u Hayor Ha OmmruHata, JIT ke
W3BpUIN u 3UMCKO OZIP’)KyBame Ha
caoOpakajHUIM, JIOKAIHU MATUINTA U YJIUIHA BO
Onmrruna ["'octuBap.

PaGorHun 3amauu: JIT Komynanen 11.0.
['ocTuBap ke BpIIM 3UMCKO OJp)KyBambe Ha
coOpakajHUIU U JIOKAJTHU naTuinTa Bo OnimTrHa
['ocTuBap BO MpeaBUACHUTE 30HU OJ] CTPTAaHA Ha
OnmruHara:

3ona 1. CeBepHara cTpana of rpanot I'octusap
BO Trpanunure ox P.Bappap,yn. bennuunna,
yi.JHA co xpaxosure 6 u 7 30Ha, yia. b.Kunpuu
0 MarucTpaJHuOT mat M-4(cute yauuM HU3
rpajoT IITO CE BO PAMKUTE Ha TOPEONUIIAHUTE
rpaHuim) Hacenba Mnaku u ceno JleOpere.
3ona 2. Ilator c.3nyme, c.Jlemnmia,
c.n.JemoBre, c.I'.Jenosue, c.PaBen,
c.Mupnaura,c. BpyTok, c.Peyane u natot 3a ceno
[Ieukoso.

3ona 3. Yn.bennuuna ox p.Bapaap Bo mpasen
cnpema [lurmana, Hacenbute da3zanepuja,
I'pynajua, bawemnuma, Jlecka, Jytnok, ['opHa
u nonHa bamuna, narot 3a ceno Cymnna, naTot
FOCTI/IBap—BaH,I/Iua—I[.fOHOBHua—CHMHI/Iua co
kpakosure 3a M.Kpctu u c.r.l'onosua.

3ona 4. Kpakosure Ha pernonannuot nat II-
408 xon c.KyHoBo, cenmara crap bamunnomn,
banungoin, benosumre, JlakaBuiia, ctapo U HOBO
Mmaso Typuane.

3oa 5. Hacenbure-Ilutapaumna, Kaparau,
cenata crapo Yajne,dopuno, Yerpane, naror 3a
TyMueBHIITE O] MATUCTPATHUOT naT M-4.

3oHa 6. cemara CpOunoBo, Ctpajane, TpHOBO,
Ka(ba, [Mamanumrre u x.Peka.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pér mirémbajtje gjat€¢ dimrit t€ rrugéve té
pérmendura komunikative dhe rrugéve lokale né
komunén e Gostivarit, NP”Komunalec” é&shté
teknikisht e furnizuar me automjete dhe magqinat
vijuese:

-Kamion- i dyfishté prej 250-350 kf ........ 6 copé
-Pllug pérboré........coovveeiieiieieeiee, 6 copé
=SOIATE ..o 6 copé
-Ngarkues me forcé 150-220kf dhe véllim prej
1,2-2.3m=1 copé

-Sipérfage magaciné pér krypé né sipérfage prej
200 m2 =1 copé.

Detyra e punés mirémbajtja dimérore dhe ngritja
dhe transporti 1 borés prej rrugéve dhe rrugéve
lokale- doté kryhet né muajt dimror t€ vitit, kur té
bien sasi mé t€ médha té borés, por jo mé pak se
10 cm né t€ gjitha 6(gjashté) zonat e Komunés sé
Gostivarit t€ cilét jané€ t€ pérmendura né programin
pér puné pér vitin 2013.

Masa finansiare té nevojshme pér
mirémbajtjen dimérore té rrugéve né Komunén
e Gostivarit dhe furnizim i krypés industriale
me 12-kryerés

Shuma muj.né denaré Shuma vjet. né denaré
pér tre muaj

1.Bruto rroga né ndrrime t€ natésl.12x13.521
152.252,00 den. ......ooeeevvvvennnnnnnen. 486.760, oo den.
2.Ushqimi(12x2890) 34.680 ...... 416.160, oo den.

3.Karburant pér automjet 452.240,00.
...................................................... 1.740.960,00den.
4.Regjistrimi 1 automjeteve (6x31.200)

....................................................... 187.200, oo den.
S5.Mirémbajtja e automjeteve(6x6500)39.000,-
....................................................... 117.700,00 den.
6.Amortizimi (6x5290) 31.740.00 ....95.200, oo de

Gjithsej: 419.912,00 den. ....... 3.144.000,00 den.
Bé&jmé me dije se né programin vjetor t€ propozuar
pér mirémbajtje dimérore t€ rrugéve(magjistrale)
dhe rrugicave lokale né regjionin e Komunés sé
Gostivarit jané pérfshiré t€ gjithé parametrat e
nevojshme té€ déshmuara veg e veg pér t&€ gjithé
pozitat.

Shpenzimet e pérmendura té parashikuara pér
kryerjen e aktivitetit punues; Mirémbajtja né dimér

Faqja [31] Crpana
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3a 3uUMCKO OJp)XyBamk€ Ha HaBEJICHUTE
cooOpakajHMIIM M JIOKAJIHU TATHIITa  BO

ontuHata [l'ocruBap, JII Komynanen e
TEXHUYKO OINPEMEH CO CIEJHUTE BO3WIA H
MacCXHUHHU:

-Kamnon- gymnak ox 250-350 kc............... 6 KOM.
2033 (5 145): 1111 LNU U 6 KOM.
~COMAPHA ....eeeneeeieeicecee e 6 KOM.

-HartoBapau ox 150-220kc u 1,2-2,3M .....1 xowm.

MarauuHcku pocTop 3a coi Bo nospuinHa 20
m2 = koM.

3UMCKO OAPXKYyBamkbe u IIoaurame u
TPAHCIIOPT HA CHEroT Ha COOOpaKkajHUIINTE WU
JOKAJIHUTE TATHINTa Ke C€ OApXKyBa BO

3UMCKHUTE MECELM OJ TOJMHaTa Kora Ke maJHaT
MOTOJIEMU KOJIMYMHU Ha CHET,HE TOMalld O]
10cm. Bo cute 6 30HM Ha ommThHa ['ocTHBap
KOU Ce HaBEICHW BO Mporpamara 3a padbora 3a
2013 rom

IHoTpeOHN GPUHAHCHUCKHM CpPeTCTBAa 3a 3MMCKO
Op:KyBak€ Ha MNATHIITATA BO ONIITHHA
I'ocTuBap m Ha0aBKa HA MHAYCPUCKA COJ CO
12-u3BpminTesn

Mece.U3HOC BO [I€H.rOA.M3HOC BO JeH.3a TpH
Mecenu

1.bpyro miata cO HOKHH. 1.12x13.521
162.252,00H€H. ...covverreereaniennn 486.760,001eH.
2.Mcxpana(12x2890)34.6801¢eH...416.160,00neH
3.JopuBo 3a BO3MIA 452.240,00 gen
................................................... 1.740.960,00nen
4.Peructp.na Bo3una(6x31.200)..187.200,00xeH.

5.01px.Ha (6x6500)
39.000,00.....c..cccemiininiinieneenene 117.700,001eH.
6.AmopTm3anmja(6x5290)31.740,00....95.200,00

Bxynuutpomonu:419.912,00nen.144.000,00x.
HamomenyBame  gexka BO  mIpeajioKeHaTa
TOJUIIHA TporpamMa 3a 3MMCKO OJIp)KyBame€ Ha
caoOpakajHUIIUTE M JIOKAJHUTE T[aTUINTA Ha
nojapayjero Ha ommTuHA ['ocTuBap ce ondareHn
CUTe  TOTpeOHM  TapaMeTpu  HCKaKaHU
MOETMHAYHO o cuTe MO3UIIIH.
HaBenenuBe  mpeaBuieHUW  TPOLIOIM  3a
CIPOBEYBaHbE Ha paboTHaTa AaKTUBHOCT;
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e rrugéve do té sigurohet térésisht nga buxheti i
komunés s¢ Gostivarit.

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM I
SHPENZIMEVE TE PUNES TE NP
KOMUNALEC p.p. GOSTIVAR PER
VITIN 2013

Shuma muyj. né den.
den.
1.Larje me doré té rrugéve dhe trotuarev 216.570
................................................................ 2.461.291
2.Larje e rrugéve me Auto spérka. 174.230
...................................................... 1.244.060,00 den.
3.Fshirje t&€ rrugéve dhe trotuareve 453.770
...................................................... 5.151.360,den.

Shuma vjet.né

4.Hapésira publike né qytet
426.900......ccccccmiinininineeens 4.780.000,00 den.

S.Ngarkim dhe mbartje t€ mbeturinave
156.260.....ccccciminiiiiiiiccenn, 1.821.980,00 den.
6.Mirbajtje té kanalizimit Atmosferik
359210 i 4.060.120,00 den
7.Mirbajtje dimérore té rrugéve
419912, i 3.144.000,00 den.

8.Veprimi me qent endacak 209.520
................................................... 2.428.530,00 den.

9.Udhéheqje me deponiné 285.620

.................................................... 3.207.420,00 den.
10.Udhéheqje me varreza 107.890..1.147.280,00 d
11.Mbledhja dhe trasnporti 1 mbeturinave
2.016.385,00 ....... 15.897.040,00 den.
12.Kanalizimi fekal 305.160,00...... 3.062.110,00d

13.Instalimi 1 ujésjellésit 661.720,00
.................................................... 7.820.990,00 den.
Gjithsej: 5.793.147,00.......... 56.226.181,00 den.

Faqja [32] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

3UMCKO OJp)KyBam€ Ha NaThiuTata ke ce
00e30enyBaar [eIOCHO oA OyjeToT Ha
OnmrtuHa I'ocTusap.
BKYIIHA PEKAIIUTYJIAIIUJA HA
TPOIIOIIUTE HA PABOTEIWLE HA JII
KOMYHAJIELl um.o. TOCTHUBAP 3A 2013
roj.
Mec.nu3H0C roa.M3HOC
1.Pauno MUEHE.Ha yiuiu.16.570

.................................................. 2 461.291,00nen
2.Mue.Ha yn.co AB.npck.174.230...1.244.060,00

3.Merewe Ha ymuuu u Tpo  453.770
...................................................... 5.151.360,00.
4.JaBHo 3enenwio Bo rpamgotr 426.900..............
................................................. 4.780.000,00 meH.
S.HatoBap u  wu3H.HAa  cMeq 156.260
................................................. 1.821.980,00 neH.
6.01pxy.Ha Atm.xad. 359.210...060.120,00 nen.

7.3umcko oapxk.Ha mat. 419.912....3.144.000,00
8.Cop.co kyumma CcKUT. 209.520.........c.........
................................................. 2.428.530,00 nmem.
9.Ympa.co nenoHuja 285.620....3.207.420,00

10.Ynpas.co rpooumta 107.890....1.147.280,00

11.Co6.m  Ttpanc.Ha otmax  2.016.385,00
............................................... 15.897.040,00 new.
12.0exanna  KaHaIM3alMja 305.160,00
................................................. 3.062.110,00 new.
13.BomoBoaua WHCTaJaImja 661.720,00
................................................. 7.820.990,00 nen.
Bkynno:.793.147,00........... 56.226.181,00 nen.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./ bp.08-285/1-2
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér aprovimin
e Programit vjetor —pér mirémbajtjen e
pastértis€ publike, hapésirat e gjelbérta
publike , kanalizim atmosferik,
mirémbajtje dimérore t€ komunikacionit,
rrugéve lokale dhe rrugicave né Komunén
e Gostivarit pér vitin 2013

Shpallet Konkluzioni pér aprovimin e
Programit vjetor —pér mirémbajtjen e
pastértis€ publike, hapésirat e gjelbérta publike
, kanalizim atmosferik, mirémbajtje dimérore
t¢ komunikacionit, rrugéve lokale dhe
rrugicave né¢ Komunén e Gostivarit pér vitin
2013, nr.07-238/1 qé Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
29.01.2013.

Faqja [33] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpaa (“Ciyx0OeH
Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaua HUKOT
Ha ['ocTuBap ro [oHece CIEIHOBO:

PEINIEHHUE

3a IIporjacyBame Ha 3aKIy4OKOT 3a
npudakame Ha TOAUIIHATA POTpaMa —3a
OJIp’KyBam€ Ha jaBHATa YHCTOTA, JaBHOTO
3€JICHWII0, aTMOc(hepcka KaHaTu3anuja u
3MMCKO OJIp’KYBamb-€ Ha 3MMCKO OJIP)KyBambe Ha
co00paKkajHUIINTE , TOKATHH MMATHUINTA U
yiunu Bo OnmtuHa ['octuap 3a 2013 roa.

Ce mpornacyBa 3akiIyd4okoT 3a mnpudakame
Ha TOJUINIHATAa Iporpama —3a OJpPXKyBame Ha
jaBHaTa  YUCTOTA,  JaBHOTO  3EJICHUIIO,
atMocepcka  KaHajgu3almWja W 3UMCKO
OJIp)KyBamkb€ Ha 3HMCKO OJpXKyBame Ha
cooOpakajHUIIMTE , JIOKAJIHW TMAaTHINTa |
ymuuu Bo OmmtuHa 'octuBap 3a 2013 rog.,
op. 07-238/1 xoja Comeror Ha OmmTHHA
['ocTuBap ja goHece Ha CeTHHIIATA OJpKaHa
Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Bp. Nr.07-238/1

29.01.2013

Gostivar/I'octuap

N¢ bazgé t€ neni 144 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar i komunés s€ Gostivarit” nr.1/06),
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen
e 36 té mbajtur mé 29.01.2013 solli:

KONKLUZION
pér aprovimin e Programit vjetor pér
mirémbajtjen e pastértisé publike, hapésirat e
gjelbérta publike , kanalizim atmosferik,
mirémbajtje dimérore t€ komunikacionit,
rrugéve lokale dhe rrugicave né Komunén e
Gostivarit pér vitin 2013.

1.Miratohet Programit vjetor pér mirémbajtjen
e pastértis€é publike, hapésirat e gjelbérta
publike , kanalizim atmosferik, mirémbajtje
dimérore t& komunikacionit, rrugéve lokale dhe
rrugicave né Komunén e Gostivarit pér vitin
2013.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni jané e
Programit vjetor —pér mirémbajtjen e pastértisé
publike, hapésirat e gjelbérta publike |,
kanalizim atmosferik, mirémbajtje dimérore té
komunikacionit, rrugéve lokale dhe rrugicave
né¢ Komunén e Gostivarit pér vitin 2013.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

Faqja [34] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa u unen 144 on JlenoBHMKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmmrtuHa [ocTuBap
(,Cn. rnacamk ©Ha Omnmruna [octuBap,,
6p.1/06),CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha
36 cegnuna oapxkana Ha 29.01.2013 roauna,
TOHece:

3AKJIYUYOK
3akiydok 3a nmpuakame Ha roJuIIHaTa
IIporpama 3a oJip’KyBam€ Ha jaBHaTa YUCTOTA,
JaBHOTO 3eJIEHIIIO, aTMOC(epcKa KaHaIM3aIuja
U 3UMCKO OJIp’KYBamb€ Ha 3UMCKO OJIpXKYBame
Ha coOpaKkajHULUTE , TOKAJTHU NaTUIITA U
yauuu Bo OnmmtuHa ['octuBap 3a 2013 rog.

1.Ce ycBojyBa Ilporpamara 3a mpudakame Ha
rOAMIIHATA Iporpama 3a OJpXKyBame Ha
jaBHaTa  YUCTOTAa,  JaBHOTO 3€JICHUJIO,
aTMocdepcka  KaHalIM3aluMja W 3UMCKO
ONlp)KyBalb€ Ha 3HMMCKO OJpXKYyBambe Ha
coOpakajHUIUTE , JOKAJHU MATUIITA U YJIWIU
Bo OnmtuHa ['octuBap 3a 2013 rog.

2.CoctaBeH Jnen Ha OBOj 3aKIyd4oK ce |
3aknydok  3a mnpudakame Ha TOIUIIHATA
Iporpama —3a OJpXyBambe Ha jaBHATa YUCTOTA,
JaBHOTO 3€JICHUIIO, aTMOc(epcKa KaHaIu3amuja
U 3UMCKO OJIp’KyBamke Ha 3MMCKO OJpXKYBame
Ha coOpakajHUIUTE , JIOKAJHH TMAaTUINTA U
yiuuy Bo OnmtuHa ['octuBap 3a 2013 rog.

3.0B0j 3akiydoK cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha OmmtuHa ["'octuBap"

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NP KOMUNALEC p.p. GOSTIVAR JII KOMYHAUIEL u.0. TOCTUBAP
PROGRAMI VJETOR IF'OAULIHA IMTPOI'PAMA
-P&r mirmbajtjen e pastértis piblike, hapésirat e -3a oJIp>KyBame Ha jaBHATA YUCTOTA, jABHOTO
gjelbérta publike,kanalizimin atmosferik, 3eNeHuI0, aTMocepcKaTa KaHalu3aluja u
mirémbajtje dimrore t€ komunikacionit, rrugéve 3UMCKO OJIp)KYBambe Ha Cao0pakajHUIIUTE,
lokale dhe rrugicave né Komunén e Gostivarit- pér JIOKQJIHUTE MAaTHIITA U yJuiu Bo OnuTuHa
vitin 2013 lNoctuBap-3a 2013 rog.

I ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né baz€ t€ nenit 12 t&€ Ligjit pér higjiené
publike(Gaz.Zyrt.e RM-sé nr.111/08; 64/09, 88/10,
130/10, 23/11, 53/11, 80/12) neni 18 t& Statutit t€ NP
Komunalec p.p. Gostivar dhe neni 23 nga
Rregullorja pér puné e Késhillit Drejtues t€ NP
Komunalec, Késhilli Drejtues né seancén e mbajtur
mé 19.12.2012 solli:

PROGRAM VJETOR
-P&r mirmbajtjen e pastértisé publike,hapésirat e
gjelbérta publike,Kanalizimin Atmosferik,
mirmbajtje dimrore t€ Komunikacionit, rrugéve
lokale dhe rrugicave né Komunén e Gostivarit

Propozim programi vjetor pér mirémbajtjen e
higjienés publike né qytetin e Gostivarit pérfshin
pér realizim kéto detyra pune me két€ pérfshirje
edhe até:

1. Larja me doré e rrugéve dhe trotuareve
................................................... 119.400m2

2. Larja e rrug€ve me auto-spérkatés rej..160.000m2
3.Fshierja e rrugéve dhe trotoareve me doré prej
................................................ 265.050m2
4.Mirémbajtja e gjelbérimit publik né
QYLet e 240.000m2
5. Ngarkim dhe bartje t€ bérllokut nga hapésirat
publike Prej........ccoovvviiiiiiiiiiininnn. 784.450m2
6. Mirémbajtja e  kanalizimit  atmosferik
101 [PPSR 30.000m2

7.Mirmbajtje dimrore t&€ rrugéve né Komuné né té
gjitha 6-zonat.

1.Larja e rugéve dhe trotoareve me doré: Do té béhet
né kohézgjatje prej 9-muaj né vité edhe ate prej
01.03 der 30.11.2013.

Né 3-muajt e mbetur t€ vitit punétorét do t&
angazhohen né€ pastrimin e rrugéve dhe trotuareve né
qyteté nga bora.

Larja do t€ kryhet me karocé dore dhe me zore
népérmjet sistemit t€ ujit népérmjet hidrantéve té
ndértuar né rjetin e ujésjellsit né qytet ku pér
moment disponojmé me 52-hidrante, kryesishté té
ndértuara né hapésirén gendrore t& qytetit dhe népér
bulevaret mé t€ médha.

Pér kryerjen e kétij¢ aktiviteti punues do té

Faqja [36] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wuneH 12 ox 3akoHOT 3a jaBHa
yrucrota (Cn. Becuuk ma PM 6p.111/08; 64/09;
88/10; 130/10; 23/11; 53/11; 80/12), unen 18 ox
Craryror Ha JII Komynanen m.o. I'octuBap u
wied 23 ox [enoBHukoT 3a padorta Ha ¥Y.O. Ha
JIT Komynanen YnpaBHHOT 0100p Ha ceHUIIATa
oapxana Ha jaed 19.12.2012 rox.nonece;

I'OJUIIIHA ITPOI'PAMA
-3a oJlp>KyBame Ha jaBHATa YUCTOTA, JaABHOTO
3€JICHUJI0, aTMOCc(epcKaTa KaHaIu3anuja u
3MMCKO OJIp)KyBam¢ Ha caoOpakajHHUIIUTE,
JIOKAJHUTE MaTUINTA U yIuIy Bo OnmTuHa
I'octuap-3a 2013 rog.

[NogumaaTa mporpama ru orndaka U3BpIIyBamaTa
Ha ClenHuUBE pabOTHM 3aJadd Cco CclieqHaTa

ondaTeHocCT;

1.Pauno Muewme Ha yJaUMIM W TPOTOAPH OJ

............................................. 119.400m2
2.Muewe Ha YyauIM CcO ABTO-TIPCKalIKa O
............................................. 160.000m2
3.PayHO MeTeme Ha YIUIM WU TPOTOApPH O]
.............................................................. 265.050m2
4.01pKyBamke Ha JaBHOTO 3€JICHWJIO BO TPAJOB
O eeeereeteeeite et e st et e sttt 240.000m2
S.HaroBap um wu3HecyBame Ha CMeI OJ jaBHHU
TIOBPIIHHH OL....eeruvveernnreennreeennneeenneens 784.450m2
6.0npxxyBambe Ha ATMOchepcKa KaHaIM3alnja
OJ1 caveeireereeeiee et e st ettt 30.000m2
7.3UMCKO O/IpK.Ha MATHILITAaTa BO ONMIITHHATA BO
cute 6-30HU

1.PayHo Mueme Ha yammu u Tportoapu; Ke ce
BpIIM BO BpemMe o1 9-mecenu BO TOJMHATA U
toa;ox 01.03 mo 30.11.2013 rog.

Bo ocranaruBe 3-mecenuu oJ rojavHaBa
pabOTHUIINTE Kece aHTaXKUpaaT BO YUCTEH-€ Ha
CHET Ha YJUIUTE U TPOTOAPUTE BO TPAJIOB.
MuemeTro Kkece BpIIU CO padyHa KOJIUYKa U I[PEBO
MpPEeKy CUCTEM Ha BOJAA OJ XWUJPAaHTH KOU Ce€
BIpaJIcHU Ha BOJOBOJHATA MpeXka BO TPaJoB a BO
MOMEHTOB  pacrojarame o  52-XuJapaHTu
MIPETEKHO YIPaJ€HU BO LEHTPAIHOTO TIPaTCKO
nojJpadvje U morojeMuTe OyeBapu.

3a W3BpIIyBamke HA OBaa pabOTHA aKTUBHOCT Ke
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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angazhohen 8- kryerés t€ shpérndar€ né€ 4-grupe t€ OwmmaT aHTaXHpPaHU S-U3BPIIUTEIIN PACTIOPEICHU

cilét kryejné larje t& pérditéshme té rrugéve dhe Bo 4-rpynu Kou BpIIAT CEKOjAHEBHO MHEH-€ Ha

trotuaréve pér gjaté gjithé javés.Larja e rrugéve n€ ymumuTe W TPOTOAPUTE BO TEKOT HA HeEJeaTa.

qytet éshté e ndaré né tre zona edhe até: Muemero Ha yJIMIUTE BO TPAIOB € IOJEIECHO BO
TPH 30HH U TOA;

A. Larja e rrugéve dhe trotoaret né pes€ heré né javé A.Mueme Ha YIUIM U TPOTOAPU CO TET MaTH BO

Hezernara
B. Larja e rrugéve dhe trotoaret n€ dy heré né javé b. Muewe Ha ynuIy U TpOTOapu CO JIBa MaTH BO
Hezenara
C. Larja e rrugéve dhe trotoaret né njé heré né€ javé =~ B.Muewe Ha yJIuIy U TPOTOApU CO €/I€H MaT BO
Hezenara.
A. Larja e rrugéve dhe trotoaret né pesé heré né javé A.Mueme Ha YU U TPOTOAPU OJI TIET TaTH BO
jané: Hezenara ce;
Bul.B.Gjinoski,prej urés sé l.Vardar deri te Rr. bymb.I'mmockmon wmocror ma p.Bapmap m0
M.C.Filiposki prej ........ccoovviiiiiiiiinnn 6.000m2  Ya.M.Y.OUIHIIOCKH O ...ccvvveereenerannnnne. 6.000m2
Para-pazarit,Rr.B.Jovanoski deri n€ gendér té qytetit IIper-nazapue,¥Yn.b.JoBanocku 10 TuromTaaoT Ha
|00 IR 1.800M2  TPAMOB OfT...ccvvreneeaereeiienireeieenereeneeenanaans 1.800m2
Qenda,Rr.b.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr. Ilmomram,¥Yn.b.Kuapua no packpcHumara co
G.Dellgevderi .........ooviviviiiiiiiieeeeeen.0200m2 - YL JI@MUEB O e, 6.200M2
Gjithésejt c.couvvvvniiniininiiiiinininnneenneee. 14.00m2 133797 11 (1 T 14.000 m2

Kéto rrugé dhe trotoare lahen prej t€ Dielés,t€ Hénén Osue ynunu u Tpotoapu ce mujat oa Hemena ,

€ Martén,t&€ Mérkurén,té Ejten,té Premten, ¢do dit€é Ilonenennuk,Bropauk,Cpena,YerBpTok u [leTok

té javés. CeKoja CeIMHUIIA.

B.Larja e rrugéve dy here né javé jané: b.Muewe Ha ynuuu 1 TpOTOapu OJ /1Ba IaTH BO
HeJenara ce;

-RrtM.C.F.prej B.Ginoskideri M.Qendér me -Y1M.U.®. ox B.I'mrocku no M.IleHTap 3aenso

PArINZUN PIC] +.vveereenreeeeeeeneeeeeenannne 2.000m2  CO MAPKHHTOT Ofl....uveeeereeeereeennreeeneeennnns 2.000m2
-Rr.B.Jovanoski deri te pazari deri te sigurimi social -Yn.b.JoBanocku; o1 ma3ap4ero 0 COIUjaIHOTO
102151 P P 1.000M2  OCHT. OM..ccccuveeeiiieeiieeeiieenieeenereeeeveeeeaees 1.000m2
-Rr.P.Poposki prej Rr.B.Jovanoski deri Rr.Beligica -Yn.Il.Ilonocku; oxg Yn.b.JoBaHocku 110

| ) PR 5.400m2 V. BeMHUAIIA O.cevveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn. 5.400m2
-Rr.Dimitar Vllahov prej.............cceeeeeee. 1.500m2 -V I BAAXOB OT..evenveenieniieiieieniieeene 1.500m2
Gjithésejt cucovvneirnvcniinieiiiiiiniiennnnns 9.900m2 133797 11 (1 TR 9.900m2

Kéto rrugé dhe trotoare lahen né ditét: e Marté,e OBue ynuiu U TPOTOAPH CE MUjaT BO JICHOBUTE;
Meérkuré,dhe t&€ Enjten. Bropuuk/Cpena u Cpena/UeTBpTok

-Rr.J N.A.prej Rr.18- Néntori deri te Qendra -Yn.J.H.A;on ¥Yn.18-HoemBpu 10 miomraaoT o

LS 14.000mM2 i 14.000m2
-Bul.B.Gjinoski prej Rr.G.Delgev deri te mbikalimi -Byx;  b.I'mmockm; ox YunI.JerueB 10
né maleardi prej ........ooovviiiiiiii, 27.000m2 HaIBOXKHAKOT BO MATICAPAH. ......cnvener.. 27.000m2
-Rr. L.L.R.prej Rr.B.Jovanoski deri te . Yn.1.JL.P; )i Vn.B.JoBaHockn bi o)
Rr.M.Simonoski prej ...........cooeiiiinn. 3.600m2  YI.M.CHMOHOCKH ......cccvreureeereereennnanns 3.600m2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap
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GIthBSE]tecnnreeeneeeiinreeereeeneeeieneees 44.600m2

Kéto rrugé dhe trotoare lahen né kéto dité:e Diell,e
Héné,dhe té Martén,té Mérkurén.

V. Larje té rrugéve dhe trotoaréve njé heré né javé:

1.Rr. Belicica prej P.P.Pallat deri te ura e 1.Vardar e
Marté e MErkur€ prej ....oeeeevveevvveeniieennnnn. 17.750m2

2. Rr. G.Delgev prej anés sé djathté prej ASNOM
deri te Rr.B Kidri¢ si dhe t& dy anét e Rr.B Kidrig¢
deri te stacioni hekurudhoré e Mérkur,e Ejte prej
................................................................... 11.000m2

3.Rr. G.Dellgev ana e majté prej ASNOM deri te
Rr.B.Kidri¢ dhe Rr.B.Kidri¢ prej Rr.G.Delgev deri te
C.S.N.O lahen t& Meérkurén dhe t€ Ejten prej
.................................................................... 12.000m2
4. Bul. B.Gjinoski prej Rr.Shumatoska deri te J.N.A
lahen t&€ Hénén dhe t€ Mart€n prej

LT Y1 51.500m2

Rrugét dhe trotoaret shtesé té cilét do té
pérfshihen me kété program pér 2013.Me larje
Automatike do té jené rrugét e méposhtme:

1.Rr.S.Kostoski nga fsh.Cajlé deri te udhékryqi me
Rr.JNA.

2.Rr.101 prej Rr.JNA deri te ura né¢ parkun né
l.Vardar.

3.Rr.”llindenska: prej Zon€s Industriale deri te
rampa pér pagese pér n€ Tetove

4.Rr.Beligica: prej ur€s s€ l.Vardar deri te fabrika
Cigllana.

Sipérfaqa e pérgjithshme e rrugéve dhe trotuareve
shtes€ do t€ Jet€......ccvvmvvieeriieeiieeeeeeeee, 70.000m2.
Harxhimet finansiare pér kryerjen e kétyre

aktiviteteve punuese:larje me doré té rrugéve dhe
trotoareve me 8 kryerés:
Shuma.muj.né den. Shuma.vjet.né den.

1.Harxhime t€ drejtépérdrejtathidr. Zora) 5.874
..................................................................... 26.145

2.HTZ me TVSH. Dy heré né vit 14.199
....................................................................... 20.216
3. Ushqimé (8x2890)  23.120.................. 277.440

Faqja [38] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

29.01.2013 Bpoj 1

BKYITHO....cccoieieriinnnicinnicsnnecsnnecsnnnenns 44.600m2

OBue ynuuu M TpoToapu ce MHUjaT BO JE€HOBUTE;
Henena/ [Monenennuk u Bropauk/Cpena.

B.Muemwe Ha ynulM U TPOTOApH OJ €CH IMaT BO
HeJenara;

1.Vn.bemmuuna;on ILIL.Jlom mo MocToT Ha
p.Bapnap-Bropaux/Cpena of ............. 17.750m2
2.V.I' lenueB;on necna crpana og ACHOM no
Vn.b.Kuapua u nsere crpanu.on Yi.b.Kugpuu
o JKeJIe3HNYKa cranuna-Cpena/YeTBpTok
ettt —————————— et e et nn————————aaeaens 11.000m2
3.Yn.I'. [JenueB; neBara ctpana ogq ACHOM no
Vn.b.Kuapuy, u ¥Yn1.b.Kuapuu ox Viu.I'.[lenues
mo IHCHO ce wwmjatr Cpema/UYeTBpTOoK 0f
............................................... 12.000m2

4.Byn.B.fHHOCKH;oz[ Va.lllymatocka go JHA ce
mujat [lonenenuuk/BTopHUK. .......... 11.000m2

153197 11 (1 A 51.500m2

JIONOJIHUTEeTHM YJIMIHM ¥ TPOTOApU KOU Kece
ondgarar co osaa nporpama 3a 2013roa. Co
ABTOMATCKO Tmepewm Ke OuaaT cieaHUBe
YAMLM:

1.¥Y1:C.Koctocku on c.Yajne n0 packpcHUIA CO
Vn:JH.A.

2.¥n:101:0n Yn:J.H.A. 1o MocTOT BO IIapKOT Ha
p.Bapnap.

3Vnm:Ununnencka:on Munaycpucka 30Ha 10 Ha
mJjaTHa pammna 3a TeToBo

4.VYn:bennuuma:on wmoctor Ha p.Bapmap 1o
¢dabpuka [{urnana.

BKYHHI/ITC MoBpIINHA Ha JOIIOJIHUTCIIHUBEC
NA107000 u TpOTOApH Ke
17163: (S10)'4: 1 DR A X 0 0101V

DUHAHCUCKH TPOIIOIM 33 W3BPIIyBamEe Ha
paboTHaTa aKTUBHOCT; paYHO MUCH-E Ha YJIUIU U
TPOTOAPH CO 8-U3BPUIUTENH;

Mec.u3H.Bo 1eH. T'oa.M3H.BO J€H.

1.lupexkan  Tpomonu (XHAPAHTA M IPEBa)
5874 o 26.145
2XT3 co JJIB. Jla maTtd TOJUIIHO
14199 e 20.216
3.Ucxpana(8x2890) 23.120 ............ 277.440

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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4. Harxhime rrjedhése (termin) (8x3130) 4.Pexucku  tpomomu  (8x3130)  25.040
25.040.c..cciiieeeee e 300,480 o 300.480

5. Energji amortizim dhe mirmbajtje  44.174

........................................................................ 530.090

6. Rogat bruto (6x14.270) 114.160 ............ 1.369.920
Gjithésejt: 216.567............ 2.461.291,00

2.Larja e rrugéve dhe trotoareve me spérkatés-
autamatik: Béhet me auto-cisterné me motoré pér
larjen e rrugéve dhe trotoareve. Né két€ ményré
b&jmé larjen e rrugéve dhe trotoareve né muajt e
verés té vitit kur t€ reshurat Atmosferike ne regjionin
tan€ jané t& vogla, pér até arsye b&jmé larjen e heré
pas hershme q¢ té€ ruajmé higjienén publike né qytet
dhe mé gjéré. Larjen automatike té rrugéve dhe
trotoareve gjaré¢ kétyre muajve e¢ bémé edhe né
institucionet fetare dhe arsimore t€ Komunés.

Larjen me maqiné té€ rrug€ve dhe trotoareve e

kryejmé me katér kryer€s edhe até né sipérfaqe prej
TEEHL e 160.000m2.
Harxhimet finansiare pér kryerjen e kétij

aktiviteti,larje t€ rrugéve dhe trotoareve me spérkatés
automatik me 4 (katér) kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.

1.HTZ- pérgaditja (2x3240) 9.070............... 18.140
2. Ushqimi (4x2890) 11.560.......... 138.720
3.Harxhime rjedhése(4x3130) 12.520........... 150.240
4.Energji,karburant dhe amortizim 84.000 ........
...................................................................... 252.000
5. Rogat€ bruto(4x14.270)  57.080 ........ 684.960
Gjithsejt: 174.230............. 1.244.060,00

3.Fshirja me doré€ i rrugéve dhe trotoaréve.Béjmé
¢do dité né qytet€ dhe mé gjéré me mbulim t&
pérhershém té té gjitha rrugéve dhe trotoareve.
Aktivitetin punues fshirje t&€ rrugéve dhe trotoareve
zhvillohet ashtu g€ qyteti €shté 1 ndaré né katér
regjione edhe até:

A.Rrugg dhe tretoareve q¢ fshihen 7-heré né javé

B. Rrugé dhe trotoareve qé fshihen 5-heré né javé

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

5.Enepruja, amopt.u onpxyBame 44.174 530.090
6.bpyto matu(8x14.270) 114.160 .....1.369.920
Bkynno; 216.567......... 2.461.291,00
2.Muewe Ha yIUIM W TPOTOAPH CO aBTO-
npckanka; Ce BpImIM CO BO3WIO-IIMCTEPHA CO
aBTOMATCKH TIOTOH 32 MHEHC Ha YIUIHUTE |
TpoToapute. Ha 0BOj HauMH BpIIMME MHEHE HA
yIUIou W TpoToapu Bo JleTHHTe Mecemu Of
roguHata kora ATMOC(EpCKUTE 0KIOBU BO
HAIIMOB PETHMOH TaraaT MHOTY MaJIKy Ia 3aToa
BpIIMME TMOBPEMEHO MHEH-E 3a 3a4yByBame Ha
jaBHaTa XWTHEHa BO TPaJOB U IOIIUPOKO.
ABTOMAaTCKO MHEHE Ha YJIHIM U TPOTOAPH BO
OBHE Mecemy IpaBUME U Kaj Bepckure u
OO0pa30BHUTE MHCTUTYIIUH BO OIIITHHABA.
ABTOMAaTCKO MHEHE Ha YJIHIU U TPOTOAPU TO

BpUIMME CO YETBOpUIIA U3BPIIUTENU Ha
1) X0 11 ) PP 160.000m2.
OUHAHCUCKH TPOIIOIM 32 W3BpPUIYBAKE  HA

paOoTHaTa aKTUBHOCT; Muewme Ha YIMIH U
TPOTOApU CO AaBTOMATCKa Ipackaika co 4-
U3BPILUTENN;

Mec.m3H.Bo ned. T'ox.u3H.BO aeH.

1.XT3-ompema(4x4199) 9.070.............. 18.140
2.Ucxpana(4x2890) 11.560............ 138.720
3.Pexxucku Tpormonu (4x3130) 12.520...150.240
4.EHepruja,ropuBo u aMopTH3aIja
84.000......c..eoieeeierieeeee e 252.000

5.5pyTo riatu (4x14.270) 57.080........ 684.960

Bkynno; 174.230............. 1.244.060,00

3. Pauno MerTeme Ha yiuiu u Tportoapu; Ke
BPIIMME CEKOjIHEBHO BO I'PaJIOB U MOIIHPOKO CO
CTaJHa 3aCTalleHOCT Ha CUTE YJIULU U TPOTOAPH;
PaGoTHaTta aKTHBHOCT; METCHE HA YIHIH U
TPOTOApH CE€ OJBMBA HA HAYMH KaJe IITO I'PajgoB
€ TI0JIeJIEH Ha YETUPHU PEOHHU U TOA;

A. Yauuu m TpoToapu KOHU €€ METar 7-maTh BO
HeJenara

b. Yaumm u TpoToapu Kou ce€ MeTar S5-maTh BO
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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V. Rrugé dhe tretoareve qé fshihen 4-heré né javé
G. Rrugg dhe trotoareve qé fshihen 2-heré né javé

A.Rugé me 7-heré né javé jané:
,,Braqa Gjinoski prej Rr.J.N.A deri te ura e 1. Vardaré

PTEJ weniteetteeite ettt ettt et 5.800m2
Rr.B.Jovanoski prej platosé s€ qytetit deri te
S1Z.50C1Al PIEJ wovveeiiieiieiieieceee e 3.400m2
Qendra € qQytetit ...coevveeeiieriieiieeieeee 4.900m2
Rr.Boris Kidri¢ prej gendrés deri te Rr.G.Dellgev
PIEJ weeteentieeereeiee et etee et e e e et eebeeseeeeneeas 6.000m2
@11 1 T <] | 20.100m2

B.Rrugé me 5-heré né javé jané:
-Rr.J.N.A prej te gendra deri te rruga Magjistrale M-

B PIEJ ettt 20.000m2
-Rr. G.Dellgev prej Pallatit Kulturé€s deri te stacioni
Hekurudhor.........ccccovviiiiiiniiniiicccee, 16.800m2
-Rr. M.C.F prej B.Gjinoski deri te gendra medicinale
me parkingun.........ccocceevveeciienieniienieeis 7.000m2
Gjithsejt: 37.800m2

V. Rrugé me 4- heré né javé jané:
-Rr. Belicica prej Rr.G.Dellgevé deri te ura e

LVardar ......cccooviiiiiiiiee e 17.750m2
-Rr.P.Poposki  prej Rr.B.Jovanoski deri te
Rr.B.Simonoski ........cccceceeviienieniieneennen. 5.400m2
Rr.I.LLL.Ribar nga  Rr.B.Jovanski deri te
Rr.M.Simonoski .......cccceeeevverieeieennennen. 3.600m2
€1 111 1 | TR 26.750m2

G. Rrugé me 2-heré né javé jané:
Bul.B.Gjinoski prej Rr. J.N.A deri né fund té

Maljardit .......ccceeeeiieeiiieeieece e, 24.000m2
Rr.B.Kidri¢ prej Rr.G.Dellgev deri te Auto-shkolla
Radika .....oooeiiiiii 10.000m2
Rr.Kej-Vardar ........cccoceevieniiniiiniiiiies 4.000m2
Rr. Denge Dejanoski........c.cceeveeeeveeeenveeenneen. 2.000m2
Rr. Mladen SimonoskKi..........ccceeeveerveennnennee. 3.000m2
Rr. Pazari 1 madhé para ndértesave kolektive
..................................................................... 2.500m2
Rr. 18-NENtOrt ...covveeeiiiiieiiciieiceieee 2.300m2
Rr. Sedek KostosKi........ccooeevuevienericncennens 10.000m2
Rr. Leningradska me parkingjet................... 3.500m2
Kej- Brarstvo Edinstvo prej Gjygjit deri te ura e
hekurudhés..........ccoeeviiniiiiiiniiiiiiie 8.000m2

Faqja [40] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

29.01.2013 Bpoj 1

HeaeaTa
B. Yaumum u tpotoapu kou ce Merar 4-matu BO
HeaenaTa
I'. Yiuum u tporoapu Kou ce MeraTr 2-matu BO
HeJelaTa.
A. Y co 7-maTté Bo HejeliaTa ce;

,,bpaka fI/IHOCKI/I; oa yirJHA 1o mocToT Ha

p-Bapmap om ... 5.800m2
-Yn.b.JoBaHOCKHM; O TpPaTCKUOT IUIOIITAT [0
COIIMJAITHO . . .+ vt eeeeeeeteeneeneieneanennns 3.400Mm2

-I'paTCKUIIOMITAM ..o.vvevveeneenene 4.900m2

-Yn.bopuc  Kunpuu; on IImomrram  1mo
218 WA () 1 (< : SRS 6.000m2
BKYIHOS...cooviiiiiiiiiiiniiinnnnnne 20.100m2

b. Yaunm co 5-nmatu Bo HegearTa ce;
-VnJHA; on Ilmomram pmo Marucrt.nmar-M-4

................................................. 20.000m2
-Yn.I' lenue; oq ACHOM o JKenesn.ctanuia
................................................ 16.800Mm2
-VYnMU®; ox B.I'unocku 1o Menuu.ueHrap co
1E:1 0119713 1 K 0) R 7.000m2
33137 11 (1N 37.800m2

B. Yauum co 4-naTtu Bo HeaejarTa ce;
-VYn.bennunma; ox Yn.I'.JleayeB 10 MOCTOT Ha

p-Bapmap ...l 1 7.750M2
-Vn.Il.Ilomockwu; on VYnb.JoBamocku 1o
Vin.B.CUMOHOCKH. .........ccovvvviiiiinnnn 5.400m2
-Vi1.1.J1.Pubap; )i V.B.JoBaHOCKH bi o)
VI.M.CUMOHOCKH. ......ccvvveeeeennnnnnn. 3.600Mm2
133717 11 (1 26.750m2

I'. Yauum co 2-maTtu BO HeleJIaTa ce;

- Byn.b.I'unockn; ox VmJHA. mo kpajor Ha
J\Y/ E:0) (221 0 )1 1 SR 24.000Mm2
- Ynb.Kugpuu; on VYnl'.JlemueB o ABsto-
mkoma-Paguka...........ooveviieeeeeenn....10.000M2

-Ym;Kej-Bapmap ......ooooviiiiiiininnenn . 4.000M2
-Vi.Jlende JIejaHOCKH. .........c.eenunnnn 2.000m2
-VYin.Mnaged CUMOHOCKH.................. 3.000m2
-Yn.I'onemnaszap-nper Koa.3rpaju........ 2.500m2

-Yn.18-HoemBpH........cecvvvvnnnennnnn....2.300M2
-V11.CenekKoCTOCKH. .....vvvviiininni, 10.000m2
-¥Yn.Jlenunrparckaco napkupaaumre...3.500m2

-Kej-bparctBo-EnuncTBo o CynoT 10 &elr.MocCT
................................................ 8.000m2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013 Faqja [41] Crpana 29.01.2013 Bpoj 1

Rr. S.SImonoski........cceveveneneneniecicnicnene. 1.800m2 -Yn.C.CHMOHOCKH...........ccenvrnnennn. 1.800m2
Bul. B. Gjinoski,prej Gjygjit deri te Fakul. Teknik -Bym.B.I'mrockmon cymor no Tex.dakymrer
................................................................... 6.000m2 ... 6.000M2
Rr. Mara Ugrinova .......c..ccceeeveveeneeicnnne 2.500m2  -Yn.Mapa YrpuHOBaA.........ceuvennnn... 2.500m2
Rr. Balindollska prej Rr.Beligic deri te ura -Ynbammnmoncka; on  Ynbemmumma 1o
hekurudhore ..........cccoeciiiiiiiiie, 1.000m2  KEILMOCT......euvenreneenanieeniieeneenneenee... 1.O0OOM2
Rr. Tode Bogdanoski...........cccoevuveeveennennnen. 3.000m2  -Yn.ToneBormgaHOCKH .............ccceennnne. 3.000m2
Rr.Zhivka Brajkoski pér rethé Gjimnazit€ -Yn. Kusko bpajkocku-okoiy ruMHazujaTa
...................................................................... L1.8O0OM2 i 1LEOOM2
Rr. Sreten KErsteski.......cooeverviinicniniennne 3.200m2  -VYu.CperenKpcreckm.........................3.200mM2
Rr. Svetozar Peposki ........cccccveevviiiiiennnnns 1.800m2 -Yn.Ceto3zapllenocku...................... 1.800m2
Rrugét dhe trotoaret q€ planifikojmé t’i zbatojmé me JlomomHUTETHW yAWIIM W TPOTOApPH  IITO

kété program pér 2013 jané té pérfshira né sasi té
pamjaftueshme jasht gendrés sé€ qytetit, ku kéta rrugé
dhe trotuare fshihen njé heré né javé, kurse né kété
vit 2013 planifikohet t€ fshihen nga dy heré né javé
ku do shtohen edhe 4 punétoré. Kjo hapsiré€ shtesé e
kétyre rrugéve éshté edhe 90.400m2, e béhet fjalé
pér rrugét né vijim:

1.Rr.S.Kostoski nga fsh.Cajlé me udhékryqin e
Rr.JNA

2.Rr.101 nga udhékryqi me JNA deri te ura kaluese
né parkun e l.Vardar

3.Rr. “JNA” nga Mak Petrol deri né fsh.Zdunjé
4 Rr.”Ilindenska deri te rampa e pagesés
5.Rr.Beligica nga ura e l.Vardar deri te tregu i
bagétive né Gostivar.

[0 )11 1 1Y) [ 265.050m2
Aktiviteti punues, fshierje e rrugéve dhe trotoareve
kryhet né sipérfage publike né qytet prej pérreth
265.050m2 me 20- kryerés.

Harxhimet finansiare pér aktivitetin punues fshirje té
rrugéve dhe tretoareve me 20 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.

1.Harxhime té drejtpérdrejta(fshesa,lopata,karroca)

BA20...coeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 70.720
2.Htz-pajisje (16x1470) 30.580..........rvvrveen... 57.150
3.Ushqim (20x2890) 57.800............crvvvveee... 693.600

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

IUTaHUpaMme co oBaa nporpama 3a 2013 roz. na ru
MPUMEHUME C€ HEJIOBOJIHO OmaTeHu HAIBOP OA
TPATCKOTO jaapo Kajae INTO OBHE YIUIM W
TPOTOApU C€ METaT eJHAIl HEJENHO, a BO OBaa
2013ron.ce ruiaHupa Aa ce MeTar I0 ABa IIaTH BO
HejenaTa Kkaae ke OumarT  JIOMOJHUTENHO
YKIIy4eHHU yuiTe 4-pabotHuka.OBaa
JOTIONIHUTEIHA TOBpPIIMHA HA OBHE  YJIUIU
u3HecyBa ymre 90.400mM2 a ce pabotu 3a
CJIEIHUBE YJIUIHU U TOA:
1.¥Y1:C.Koctocku on c.Yajne n0 packpcHUIA CO
JH.A.
2.Yn:101 ox pakpcuuna co J.H.A. 1o nemaukuor
MOCT BO IMapkoT Ha p.Bapaap
3.Y1:JHA on Mak-Iletpoin 1o c.3nyme
4.Vn:nuaaeHcka 10 HaIjlaTHA paMina
5.¥u:benmnunua ox mMocror Ha p.Bapmap 1o
CTOYHHUOT Tazap Bo ['octuBap
53197 11 (1 s 265.050m2
PaGoTHaTa aKTUBHOCT MeTeHE€ Ha YIUIU U
TPOTOApU C€ BPIIM HA jaBHA MOBPIIMHA BO
rpasoB Ha okoiy 265.050M2 co 20-u3BpIuTeny.
DUHAHCHUCKH TPOIIOIH 32 pabOTHATa AaKTUBHOCT;
METeHE Ha YJIUINUM © TpoToapuH co 20-
U3BPIIUTEIH;
Mec.u3H.Bo 1eH. T 0A.M3H.BO J€H.
1. lupexHu TpOonu(METIIN,IOTIATH,KOJTUYKH )
4420 i 70.720
2.XT13-0ompema(20x4200) 30.580............... 57.150
3. Ucxpana(20x2890) 57.800................... 693.600
4.Pexxucku Tpomonu(20x3130) ..62.600.751.200
5. I'opuBo 3a MeTauuIa................ 12.970..154.380
6. bpyro miata (20x14.270) 285.400...3.424.800

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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4.Harxhime rrjedhése (20x3130) 62.600.......751.200

5. Karburanté pér fshesen 12.970................ 154.380
6. Rogaté bruto (16x 14.270) 285.400....3.424.800
Gjithsejté: 3.770......ccuceueereerennennes 5.156.360,-

4.Mirémbajtja e gjelébrimit publik né qytet ;
Gjelbérimi né Gostivar, mé vitin 2012 do té
vazhdojé€ t€ mirémbahet me intenzitet t&€ shtuar me t&
vetmin qéllim t& pérfitohet ambient sa mé i pastér
jetésor me qéllim t& zvoglimit t&€ harxhimeve pér
shéndetési té qytetaréve né Komunén e Gostivarit.
Gjelbrimi do té¢ mirémbahet né kéto hapésira:té dy
parqget e qytetit,brezi i gjelbért n€ t&€ dy bulevaret e
qytetit B.Gjinoskidhe G.Dellgev, hapésirat e
gjelbérta né Maljardi, Tregu i Madh, Stacioni
Hekurudhor, Parku i Qytetit hapésirat e gjelbérta né
hyrjet e qytetit, hapésira e gjelbért né¢ bregun e
l.Vardar .Gjelbérimi do té mirémbahet né stadiumin
e qytetit dhe burimin e lumit Vardar.Mé 2013 do t&é
mirémbahet gjelbérimi né 240.000m2 me 18 kryerés.

N¢ vitin 2013 do té kemi aktivitete t€ vazhdueshme
gjaté gjithé vitit e t&€ ndryshme pamvarsisht kushteve
té ndryshme t€ motit.

NE muajt e pranverés, do t€ b&jmé pastrim pranveror
té t& gjitha hapésirave publike né qytet e mé gjere,
gropim t€ leve, mbjellje t€ luleve, regullim té
shkureve, prerje dhe regullim t&€ drujve né
parget,gropim t€ brezave t& gjelbért né t&€ gjithé
bulevaret né€ qytet si dhe mbjellje t& drujve
gjethémbajtés si dhe luleve.

NéE muajt e verés do t& pérkushtohemi gé t€ b&ymé
ujitjen e hapésirave t€ gjelbérta, kositje té barit si dhe
pastrimin e tijé si dhe ujitjen e pérditéshme té drujve
si dhe luleve t&€ mbjella né parqget si dhe né té gjitha
hapésirave tjera publike qé ti mbrojmé nga tharja, si¢
éshté¢ ujitja e pérditshme e t& gjitha luleve té
mbjellura n€ rrethoret dhe ujitja né t€ gjitha hapsirat
gjelbruese.

Né muajt e vjeshtés, do t€ kryejmé pastrim dhe
regullim té hapésirave t€ gjelbérta nga barishte té

Faqja [42] Crpana
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Bkynno; 453.770......ccccuueeen. 5.156.360,-
4.01pxyBamke Ha JaBHOTO 3€JICHHIIO BO TPAOB;
3enenunoro Bo loctuBap Bo 2013rox.ke
MPOJIOJKUA J1ace€ OJPXKYyBa CO 3TOJIEMEHO TEMIIO
ce CO IIeJ 1ace 100ue MOYnCTa )KMBOTHA CperHa
¥ HaMaJICHU TPOUIOLH 32 3/IpaBjeTo Ha rparaHUTe
BO onutuHa ['ocTuBap.
3eIeHWIOTO K€ C€ OJpKyBa Ha CICAHUTE
MOBPIIMHM; JBaTa TPAJCKH TapKa, 3€JIECHUOT
rmojac Ha gBata OyneBapy BO rpanoB-b.I'mHocku
u I'.Jlenues, 3eneHute NoBpIIMHU BO Maieapau,
l'onem mazap, X.Cranuua,I'paacko Ilapkue,
3€JICHUTE TMOBPIIMHU Ha BJIE30BUTE BO TPAJIOB,
3eneHara nopmuHa Ha Kejor ma P.Bapmap on
JIOJTHUOT MOCT Ha Yi:benmnunna 10 NemaykuoT
MOCT BO MAapKOT.3€JEHWIOTO K€ c€ OAp>KyBa Ha
IPaJICKUOT CTaAMOH MW M3BOPOT Ha pekara
Bapnap.Bo 2013 ke ce oapKyBa 3€JI€HUIIO Ha
okoiy 240.000M> co 18 u3BpmTEnH.

Bo 2013 roa. ke uMame HENIpeKUHATH PabOTHU
aKTUBHOCTU TPEKY 1ieJia TOAUHA a PAa3IU4YHHU O]
noTpeduTe Ha TOAUIITHUTE BPEMEHCKU MPUIUKH.
Bo IlponeTHute Mecenu ke U3BpIIMME IPOJIETHO
YUCTEHE Ha CUTE jaBHU MOBPUIMHHU BO TPajoT U
MOIIMPOKO,TPEKONYBAkE Ha JIEH, 3aCayBamke Ha
IBEKE, KpOCHE Ha TIPMYIIKH, CEYEHE U
pasrpaayBame Ha JpBIA BO
MapKOBUTE,MTPEKOITyBakbe Ha 3€JIeH II0ja3 Kaj
cuTe OyneBapu BO TPaJOT U MpecaayBame Ha
3UM3EeJICHH JPBIIA U IBEKE.

Bo JletHuTe Mecenu I1€IOCHO K€ C€ MOCBETHUME
Ha BaJICHE HA 3€JICHUTE IMOBPIIMHHU, KOCEHE Ha
TpeBa M YHCTCHE HA HCTaTa U CEKOjIHEBHO
BaJIeH€ Ha 3MM3EJICHU APBIA U MOCAJCHO LBEKE
BO MApPKOBUTE U CUTE JIPYTH jaBHU TOBPIIMHUA BO
IpafloB O IpeCyllyBakme Kako IITO €
CEKOjIHEBHO TIOJIMBalkbe CO BOJA HA CHUTE
YKpPAaCHHU LIBEKHHA TIOCEAHH Ha KPY>KHUTE TOKOBU
Y BO CUTE JIPYTH 3€JICHHU MOBPIINHHU.

Bo Ecenckute mecenu ke BpIIMME YHUCTEHE U
JIOTepyBalb€ Ha 3€JIEHUTE MOBPIIUHU O] CTapU
TPEBU W TAJHATO JIMCj€ OJf CaMHUTE JpBja M
YUCTEHE U KPOEHE Ha cuTe ApBla.OBa roAUIIHO
BpeMe KEro KOpUCTEME 3a CEUCHE Ha CUTE CTapu
JpBja BO TPATCKUTE MApKOBH W 3acaayBame Ha
HOBH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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vjetra si dhe gjetheve t€ réna nga drujté si dhe
pastrim dhe regullim té t&€ gjithé drunjéve. Kété
sezoné kohore do ta shfryt€zojmé pér prerjen e té
gjithé drunjéve t€ vjetra né€ parqget e qytetit dhe
mbjelljen e drunjéve t€ rinj.

Né muajt e dimrit do t€ b&mé mirmbajtje té
kalimeve pér kémbésor né t&€ gjithé parqet dhe
hapésirave té€ gjelbérta né qytet nga bora e rame si
dhe mbrojtje té drujéve té reja g€ mos ti thejé bora.

Né parget e qytetit né Bregun e l.Vardaré do t&
b&ymé pastrim dhe zbrazje t€ pérditéshme t€ korpave
pér bérllok né veté parget ku jané t€ vendosur dhe qé
jané vendosur pér mbrojtje mé t€ madhe té
gjelbérimit né qytet.

Gjaté vitit 2013 do t€ b&ymé kositje dhe pastrim té
barit n€ terrenet sportive né qytet regullim t€ bregut
t€¢ lumit Vardar dhe mbjellje t€ drujéve té reja né
vende ku do té paraqiten tharje e t€ vjetrave .

Harxhimet finansiare pér aktivitetet punuse
,Mirmbajtje t€ hapésirave té gjelbérta né¢ qytet me 18
kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.

1.Harxh.té drejt.n€ pun. 27.300........... 327.600
2.HTZ-pérgaditje(1910x18) 34.38................ 68.760
3.Ushgim (18x2890) 52.020........... 624.240
4.Harxh.rjedh.(18x3130) 56.340............ 677.080
5.Roga bruto(18x14.270)  256.860........ 3.082.320
Gjithésejté: 426.900.......... 4.780.000 den.

5. Ngarkim dhe mbartje t€ bérllogut nga hapésirat
publike:ngarkim,transportim  dhe  deponim  t&
mbeturinave do t€ kryejmé ¢do dit€ nga rrugét e lara
dhe té pastruara,tretoaret si dhe hapésirat e gjelbérta
publike n€ qytet dhe mé gjeré.

Aktivitetin punusé kryhet me njé mjet motorik me
mbartje prej 2t me 4 kryerés me hapésiré publike
Prej rethe ..o.oovvveiieiiieieeeeeeeee 784.450m2.

Mbartje dhe tranésportim té€ mbeturinave do té
kryejmé nga kéto hapésira publike:

-Mbeturina nga rugé dhe tretoare t€ laré prej
................................................................... 279.400m2
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Bo 3umMckuTe Mecenu ke BpIIMME OAPKYBaHE
Ha NATEKUTE 3a MEellalUTe HU3 CUTE MapKOBU U
3eJIeHH MOBPILIMHHU BO I'PaJoT OJ MaJHAT CHEr U
3alTUTa Ha MJAAWTE JpBLA OJ KpIICHE Of
CaMUOT CHeT.

Bo rpaackure napkosu Ha Kejot Ha P.Bapnap,
Ke BpIIMME CEKOjIHEBHO YHCTCHE M TPa3HEHC
Ha KOPIHTE 3a OTHaJ BO CAMUTE MAPKOBH KOU CE
MIOCTABEHHU 3a MOrojeMa 3alITUTa Ha 3€JIEHUIOTO
BO T'pajIoOT.

Bo texor Ha 2013 roa.ke BpuIMME KOCEHE U
YUCTEHE OJ1 TPEBA BO CIIOPTCKUTE UTPAIMILITA BO
rpajioB, IEJIOCHO YypenyBame Ha Kejor Ha
P.Bapnap u 3acagyBame Ha HOBHM JIpBIla Ha
MecTara KaJie Ke ce 1ojaBaT HCyIlIeH! cTeba.

OduHaHcUCKM ~ Tpouioud  3a  paboTHara
akTUBHOCT; OJIp>KyBame Ha JaBHOTO 3€JIEHUIIO BO
rpasioB co 18 u3BpmmTeny;

Mec.M3H.BO J€H. I'op.n3H. BO el
1./lupextnu Tpour.Ha pad. 27.300......... 327.600
2.XT3-ompema(1910x18) 34.380............. 68.760
3.Mcxpana (18x2890) 52.020.......... 624.240
4.Pexxucku tpour.(18x3130)56.340......... 677.080
S.bpyto nutatu (18x14.270)256.860......3.082.320
BkymnHo: 426.900............ 4.780.000 nen.
S.HatoBap u wu3HecyBame Ha CMET O JaBHM
MOBPIIMHM; HATOBAP, TPAHCHOPT U JIEIOHUPAEE
Ha CMET K€ BpIIMME CEKOJTHEBHO OJ] U3MHEHUTE
Y U3METEHUTE YJUIHU, TPOTYapHu U 3€JICHU JaBHU
MOBPILIMHU BO I'PaZiOoT ¥ MOUIUPOKO.

PaGoTHaTta akTHBHOCT ce W3BpIIyBa CO €IHO
MOTOPHO BO3WJIO CO HOCHUBOCT oI 2T co 4
M3BpUIMTENM  HAa  jJaBHM  THOBPLIMHU  CO
OKOILY ..eevererererereresenenresnenenans 784.450m>
HaroBap u TpaHCcmopT Ha CMET K€ BpIIMME O]l
CJICTHUTE jaBHU MMOBPIIUHU:

-CMeT O UW3MHCHH VYJIHIH H  TPOTOap
OL..ccieeuurreeeeeeeeeeeesirrreeeeeeeeeenitrrrreeeaeeeens 279.400M>
-CMeT O] UW3METeHHW VIHWIW W TPHUTyapH
OL..ceieeurrreeeeeeeeeeeesirrrreeeeeeeeenitrrrreeeeeeeens 265.050M2
-CMeT 0] MCUMCTCHO 3CJICHWJIO BO TPAJOT O]
............................................................. 240.000M>

dunancucku TPpOLIOLIHX 3a pa60THaTa AKTHUBHOCT,
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Mbeturina nga rrug€ dhe tretoare té fshira prej
................................................................... 265.050m2
-Mbeturina gjelbérimeve t€ pastruara né qytet prej
................................................................... 240.000m2
Harxhimet finansiare pér aktivitetin punusé:Ngarkim
dhe mbartje t&€ bérllokut nga hapésirave publike né
qytet me 4 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet. Né den.

Faqja [44] Crpana
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HaroBap u wu3HecyBame Ha cMmeT oj JaBHUTE
MOBPIIUHU BO TPaJOT CO 4 U3BPILUTEINH;
Mec.u3H.BO JAeH Tox.u3H.BO JeH.

1.I'opuBo u enepruja 19.860...... 238.320

2.XT3 onpema(1470x4) 7.640......... 15.280
3.Ucxpana(4x2410) 11.560........138.320
4.0npxyBame(4x4230) 26.000....... 312.000

5.Amoptuzanuja(4x5290) 21.600....... 253.920
6.Pexxucku tpomonu(4x2410)12.520.....150.240
7.Peructpanyja Ha BO3HIIA. .................. 28.940
8.bpyTo nmatn(4x14.270)

1.Karburant€ dhe energji  19.860............. 238.320
2. HTZ-pérgaditje (4x1470) 7.640............... 15.280
3.Ushqim (4x2410) 11.560............... 138.320
4.Mirémbajtje(4x4230)  26.000............... 312.000
5.Amortizim(4x5290) 21.600..................... 253.920
6.Harxh.rjedh.(4x2410) 12.520 ................ 150.240
7.Regj. 1 Mmaqings.........cceeeveevveeiiienieeiienreenen. 28.940
8.Roga bruto(4x14.270)57.080..................... 684.960
Gjithsejté: 156.260.......cccoreueee 1.821.980,-

6.Mirémbajtja e Kanalizimit atmosferik n€ qyteté:me
két€ aktivitet punus€ do t€ kryejm mirémbajtje té
kanalizimit at€émosferikné qytet€é me gjatési prej
30.000m,me pastrim t€ 900 rrjedhjeve si dhe 500
shahteve kontrolluse.

Aktiviteti punusé do t& jet€ q€é né kohé té€ dhe
regullishté t€ b&het pastrimi i shahtave anésoré dhe
shahtave kontrollus¢ nga mbetjet ¢ mledhura nga
rrugét dhe tretoaret gjaté té reshurave atmosferike té
shiuté bor€s ose 1 gjésendeve t& bérllogut t€ hudhur
nga veté qytetarét té cilét i zéné kéto shahéta anésoré
né veté kanalizimin né qytet.

Celja (¢lirimin) do t€ kryhet me doré nga punétorét
tané, ¢ né rast té zénieve mé té médha do té
shfrytézojmé€ automjetin motorik mjet special
Kanalxhet té cilin pér moment nuk e posedon NP
Komunalec ,t¢ cilén e shfrytézon me pages€ pas
kryerjes sé shérbimit nga JP ,, Tetovo,,.Népér vendet
e papérshtatshme t€ kanalizimit hapja béhet
népérmjet sajllave té gelikut.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

Bkynno:  156.260............ 1.821.980,-
6.0npxyBame Ha Atmochepcka Kanammzammja
Bo rpaaor; Co oBaa paboTHa AaKTUBHOCT Ke
BpIIMME  OJIp)KyBamke Ha  ATMocdepckaTa
KaHAIM3aldja BO TpamoT BO JODKHHA Of
30.000M, co uncteme Ha 900 couBHuim U 500
PEBU3UOHU MIAKTH.

PaGoTrHaTta akTHBHOCT ke OuWIe pEOOBHO H

HAaBPEMEHO 4YHUCTEHE€ Ha  CIUBHUIUTE U
PEBU3HOHUTE INAXTH OJf TAJIOTOT HACOOpaH oOf
KOJIOBO3HHUTE  JIEHTM M TPOTOApu  MpH

ATMoOCchepKcH TaJaBUHU Ha JOXKI W CHET U
pa3Hu TMpeAMETH M CMeT UC(hpJIeH O] caMuTe
rpafaHd KOW TW 3aIlyllyBaaT OBUE CIIMBHHIIM HA
camaTa KaHaJlM3aluja BO TpajioT.

OTnymyBameTo ke ce BpIUIM CO CIEIH]jaTHO
payHo co HammTe BpaboTeHW,a BO Ciy4yaj Ha
MOTEIIKU 3aIlyllyBamka K€ KOPUCTEME MOTOPHO
Bo3uio KaHanyer koe BO MOMEHTOT IO HeMa
JIL,, KomyHanei,, ¥ UICTOTO IO KOPUCTH 32 Mapu
no wu3BpmieHa ycayra ox JII , Teroto,. Ha
HENPUCTAITHUTE TEPCHH HA caMara KaHaIU3alluja
OTIYUIYBAalkE€TO C€ BPIIM pPAYHO CO YeIUYHa
cajia.
3a oapKyBame Ha atMoc(epckaTa KaHamu3aluja
Bo 2013 rom.ke Oumar aHraxupana 8
M3BPUINTENN KOM Ke OUJaT CTATHO M HaBPEMEHO
10 TEPEHOT.

OUHAHCUCKHM CpelcTBa 3a paboTHA aKTUBHOCT;

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pér mirbajtjen e kanalizimit atémosferik mé 2013 do
té jené t€ angazhuar 8 kryerés q€ do t€ jené
gjithmoné dhe né€ kohé& népér terren.

Mjetet finansiare pér kryerjen e kétij naktiviteti
punues:Mirémbajtje t€ kanalizimit atmosferik né
qytet me 8 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.
1.Ang.Kanallxh.(350r/m.x4910) 171.850...2.062.200
2.HTZ pérgaditje(8x3130) 25.040......... 50.080

3.Ushqim (8x2890) 23.120......277.440
4.Harxh.rjedh.(8x3130) 25.040........300.480
5.Roga bruto(8x14270) 114.160....1.369.920
Gjithsejt: 359.210 wuu.veeee... 4.060.120,00

7.Me kérkes¢ dhe urdhéres€é té€ komunés sé
Gostivarit, NP do t€ kryejé¢ edhe mirémbajtje
dimrore t€ komunikacionit, rrugéve lokale dhe
rrugicave n€é Komuném e Gostivarit.

Detyrat e punés: NP Kominalec p.p. Gostivar do t&é
kryej mirébmajtje dimrore t€ komunikacionit,
rrugéve lokale dhe rrugicave né€ Komunén e
Gostivarit né€ zonat e parapara nga ana ¢ komungs.
Zona 1 Ana veriore e qytetit t&€ Gostivarit né kufi me
.Vardar,Rr.Belicica,Rr.JNA me krahét ¢ zonés s€ 6
dhe zona e 7-t¢; ,Rr.B.Kidric deri te Ruga
Magjistrale M-4(t€ gjitha rrugét népér qytet q€ jan
né kufij t€ lart€pérmendur) lagjen Mllaki dhe Fsh.
Debresh.

Zona 2. Rruga e fsh.Zdunj,fsh. Leshnic,fsh,Jellovc e
Poshtme, fsh. Jellovc e Epérme, fsh. Raven, fsh.
Merdit, fsh.Vrutok, fsh.Recan dhe Rrugén e fsh.
Peckové.

Zona3 Rr. Beligic prej 1.Vardar né drejtim té lagjes
Tullana,lagjet:Fazaneri,Grudajc,Banjeshnicé,Leska,
Dutllok, Bajnica e Poshtme dhe e Epérme, Rruga pér
né fsh. Sushic,Rrugén Gostivar-Banjic,Gjonovic e
Poshtme-Simnic me krahét M.Krsti dhe Gjonovic.

Zona e 4. Krahét e rugés regjionale P-408 kah
fsh.Kunové, fshatrat Balindoll i vjetér, Balindoll,
Turgan 1 madh, Llakavica, si dhe Turgani 1 vjetér dhe
Turgani i voggl.

Faqja [45] Crpana
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OnpxyBame Ha aTrMocepcka KaHalM3aluja BO
rpajoT co 8§ U3BPILIUTEIH:

Mec.nu3H.Bo 1eH I'oa.m3H.BO J€H.
1.Anr.naKanamer(354/mec.x4910)171.850..

............................................................... 2.062.200
2.XT3 omnpema(8x3130) 5.040................ 50.080
3.Ucxpana(8x2890) 23.120......cccceeeeneee 277.440
4.Pexxucku Tpomr.(8x3130) 25.040.........300.480

5.5pyTo ratu (8x14270).....114.160...1.369.920

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

Bkynno:  359.210...4.060.120,00

7. Tlo Gapame u Hamor Ha Ommrunara, JIT ke
W3BPIIN u 3UMCKO OJIpXKyBame Ha
caoOpakajHUIIM, JIOKAJIHU MATUIITA M YU BO
Onmruna ["octuBap.

Padornu 3apaum: JIT Komynanen n.o. ['octuap
Ke BPIIH 3UMCKO OJIPKYBarmke Ha COOpaKajHULIA 1
nokanHu martuimra Bo OmnmrtuHa ['octuBap BO
MIpEeABUACHUTE 30HU 01 cTpTaHa Ha OnIITHHATA:
3ona 1. CeBepnara ctpana o rpanot I'octuap
BO rpanunmrte on P.Bapnmap, yn. benuuuia, yi.
JHA co xpakoBure 6 u 7 30Ha, yiu. b.Kuapuu no
MarucTpaJHUOT naT M-4(cuTe yauiy HU3 TPajgoT
IMTO C€ BO pPAMKUTE Ha TOPEONUIIAHUTE
rpaHuIy) Hacen6a Mitaku u ceno JleOpere.
3ona 2. [Ilatror c.3ayme, c.Jlemnua,
c.n.JemoBre, c.I'.JemoBie,
c.PaBen,c.Mupaura,c. Bpyrok,c.Peuane u naror
3a ceno [leuxoBo.

3ona 3. Ya.bennuuua ox p.Bapnap Bo mpasert
cripema [urnana, HacenouTe
dazanepuja,l pynajua, bamemnuna,
Jlecka,Jlytnok, ['opHa u nonna bamwuiia, maTtoT 3a
ceno Cymmuna, mnaror [ocruBap-bamuna-
1. oroBuma-CuMunIa co kpakoBute 3a M.Kpcru
u c.r.l'onosura.

3ona 4.KpakoBute Ha pernoHanHuot nart [1-408
koH c.KyHoBo, cemara crap bamunzgomn,
banunnon, benosuire,JlakaBuia, crapo U HOBO
Mmaio Typuane.

3oua S. Hacen6ure-Ilutapanma, Kaparauy,
cenata crapo Yajne,dopuno, Yerpane, maror 3a
TyMueBHIITE 01 MATUCTPATHUOT naT M-4.

3ona 6. cemara Cpb6bunoBo, Ctpajane, TpHOBO,
Kaa, [Taganmumre u x.Peka.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Zona e 5 Lagja —Pitarnic,Karagac,fshatrat Cajl¢ e
vjetér , Foring, Cegran rruga pér né fsh.Tumgevisht
nga rruga Magjistrale M-4.

Zona e 6. Fshatrat: Srbinové, Strajan, Térnov, Qafa,
Padalishti dhe Zh.Reka.

Pér mirémbajtjen dimrore t€ komunikacionit t&
lart€pérmendur si dhe rrugéve lokale né¢ Komunén e
Gostivarit, NP Komunalec &shté teknikisht e
pérgaditur me automjetet dhe maqinat n€ vazhdim:

Kamion-Dopio prej250-350 kw ..o, 6 copé
Pllug pér bore ........coeevvvveiiieeieeeieeeee e 6 copé
KIIPOTE oo 6 copé
Ngarkues prej 150-220kw dhe 1,2-
2,3M..eeeenee lcop.

-Hapsira e  depos pér kryp  sipérfage
200M2.c.cniiiiiiiieeieeee e e Icop.

Detyrén punuese mirmbajtja dimrore mbartja dhe
transpotim t€ borés né komunikacion dhe rrugéve
lokale, do t€ b&het né muajt e dimrit té vitit kur do té
bjeré sasi mé€ e madhe e borés jo mé paké se 10 cm
né té gjitha 6 zonat né komunén e Gostivarit, qé jané
potencuar né programén e punés pér vitin 2013.

Mjetet e nevojshme finansiare pér pérkujdesje
dimrore té rrugéve né komunén e Gostivarit me 12-
kryerés.

Harxhime té drejtépérdre;jta.

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.pér 3muaj

1.Roga bruto me ndrime nate 12x13.521
162.252,00........ 486.760,00den
2.Ushqim(12x2890) 34.680........ 416.160,00den

3.Karbur. pér makinat 452.240,00...1.740.960,00 den

4.Regjis.pér mak.x31.200)................. 187.200,00den
5.Mirmb.té mak.(6x6500)39.000,00.....117.700,- den

6.Amortizim (6x5290)31.740,00........ 95.200,00 den

Gjithsej harxhime: 419.912,00den...3.144.000,00
den.

Potencojmé, se né programén vjetore pér
mirémbajtje dimrore t€ komunikacionit dhe rrugéve

Faqja [46] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

29.01.2013 Bpoj 1
3a 3WMCKO OJpXKyBamk€ Ha HABEJICHUTE
cooOpakajHHUIIM ¥  JIOKAJHH MaTUINTa  BO
ontuHara  l'ocruBap, JII,,Komynanen, e

TCXHUYKO OIIPEMCH CO CICIHUTC BO3WJIa U
MAaCXHWHHU:

-Kamunon- gymnak og 250-350 kc................ 6 KOM.
“CHEKCH TIITYT .evvveeuvreennreeenereeennveesnnreesnneanns 6 KOM.

~COAPHA ..veeiieeieeieceeeee e 6 KOM.
-HatoBapau ox 150-220kc u 1,2-2,3m
................ 1 xom

-MarauvHcku TpoCcTOp 3a COJ BO MOBPIIMHA
200M2 oo koM

PabGoTrHaTta 3amada 3MMCKO OJIpKyBamke |
MoJAWrake ¥ TPAHCIOPT HA CHErOT Ha

cooOpakajHULIUTE W JIOKAJTHUTE IMATUINTA Ke ce
0JIp>KyBa BO 3UMCKUTE MECEeIU O]l TO/IMHaTa Kora
ke TaJHAT TIOTOJIEMH KOJWYMHHM HAa CHET,He
noMaiu ox 10cM. Bo cute 6 30HU Ha OIIITHHA
I'ocTuBap kKoM ce HaBeJEHW BO Mporpamara 3a
pabora 3a 2013 rox

[TorpeOHM (UHAHCHCKM CpPETCTBA 3a 3UMCKO
Op)KyBalbe€ Ha MaThlITaTa BO  OMIITHHA
I'ocTuBap co 12-u3Bpunrenu:

JupexkHu Tpomonu

Mece.u3Hoc BO aeH. 'oa.u3HOC BO J€H.3a TPpHU
mec.

1.bpyro mmata CcO  HOKHH. 12x13.521
162.252,000€eH ....... 486.760,001eH.

2.Mcxpana(12x2890)34.6801¢eH...416.160,001¢eH.
3.I'opuso 3a BO3UJIA 452.240,00nen

....1.740.960,001eH.

4.Peructp.na Bo3mna(6x31.200)..187.200,00xeH.
5.01px.Ha BO3HJIA (6x6500)
39.000,00...117.700,00neH.
6.AMopTtuzannja(6x5290)31.740,00..95.200,00x

Bxynuu TPOLLOIH: 419.912,001en
....3.144.000,00¢H.
HanmomenyBame  gexka BO  Ipeasio’keHaTa

TOAMIIHA Iporpama 3a 3HMCKO OJpXKyBame Ha
caoOpakajHUIIUTE ¥ JIOKAJHUTE TMATHINTA Ha
noapayjero Ha OmmtuHa ['ocTuBap ce ondareHu

CHUTE noTpeOHM napameTpu HCKaKaHu
MOEIMHAYHO 10 CHUTE MO3UIIHH.
HaBenenuse MIpEeABUICHU TPOIIOIH 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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lokale n€ teritorin e komunés s€ Gostivarit, jané
pérfshiré gjitha parametrat t€ treguara né ményré
vetanake pér ¢do pozicion.

Harxhimet e parapara t€ potencuara pér realizim té
aktiviteteve punuse: mirbajtja dimrore e rrugéve, do
té sigurohet né pérgjithési nga buxheti i Komunés sé
Gostivarit.

REKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
Plani vjetor né€ denaré

Shuma muyj. né den. Shuma vjet.né den.
1.Larje me doré t&€ rrugéve dhe trotuareve
216.567,00...........c........ 2.461.291,-
2.Larje e rrugéve me Auto spérkatése
174.230.cccccieieieienieeeeee, 1.244.060,00
3.Fshirje té rrugéve dhe trotuareve
453.770.c.uceieiennee. 5.151.360,-
4.Hapésira publike né qytet 426.900
................................. 4.780.000,00
S.Ngarkim dhe mbartje t€  mbeturinave
156.260 ...ooeveeieiiiiiiieeee, 1.821.980,00
6.Mirbajtje té kanalizimit Atmosferik 359.210
....................................................... 4.060.120,00
7.Mirbajtje dimérore té rrugéve
419912 3.144.000,00
Gjithsejt:  2.205.945,00......22.662.811,00 den.

Né pérgjithési né nivel vjetor NP Komunalec —
Gostivar duhet té siguroj mjete finansiare prej
24.070.090,00 denaré prej burimeve vijuese prej
parapagesés sé& shérbimeve komunale nga persona
fizik dhe juridik, edhe até:

1.Parapagesé pér pastértiné publike né shtépi private

NE MUAJ ©eovvieeiiieiieeieeeie et eee et e eveeeee e ens 50,00den.
2.Parapagesé pér pastérti publike nga persona fizik
edhe até n€ MUAJ........cceeveeveiieriieeieeienne, 100,00den.

3.Parapages pér hapésiré té€ gjelbért publike pér

persona juridik dhe fizik pér m2
...................................................................... 1,00den
4.Parapages pér hapésirén e gjelbért oborr né
ndértesat kolektive pér m2...........ccceeeuneee. 1,00den.

Faqja [47] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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CIPOBEyBambe Ha paboTHaTa aKTUBHOCT;
3UMCKO OJp)KyBame Ha TMaTuiTara ke ce
o0e30emyBaar 1enocHo o Oynerot Ha OmmTHHA
I'octusap.

BKYIIHA PEKAIIUTYJIAIIUJA
["oauiieH miax Bo ieHapH

Mec.u3H.BO J€H. T'oa.n3H.BO J€H.

1.Payuno Muewme Ha YIUIM W  TPOTOApU
216.567,00 ................. 2.461.291,-

2.Muewe Ha yauuu co  ABTO-IpcKaliKa
174.230..cccceieinin.n. 1.244.060,00

3.Mereme Ha yIULU U TpoToapu
453770 . cciiiiien. 5.151.360,-

4.JaBHO 3€JI€HWIO BO TPaJOB 426.900
.................................. 4.780.000,00

S.HaroBap u U3HECYBambE Ha cMen
156.260............. 1.821.980,00

6.01pxyBame Ha ATMocdep.kaHanu3. 359.210
......................................................... 4.060.120,00
7.3uMcKO oApXKyBamke Ha narumra 419.912
......... 3.144.000,00
Bkynno:2.205.945,00........... 22.662.811,00 nen.

Ce-BkynHo Ha roaumHo HuBO J.II.Komynanen-
loctuBap Tpeba na o006e30enu (PUHAHCHCKHU
cperctBa oxn 23.712.811,00men.on  ciienHuBe
M3BOPH 3a HAIJIaTa Ha KOMYyHallHATa yCIyra O
(bu3NYKKTE U PABHUTE JIMLA U TOA;

1.HagomecT 3a jaBHa 4YMCTOTAa Kaj NPUBATHO
JOMAKHHCTBO-MECEYHO O ...ccvuunennn.. 50,00meH.
2.Hagomect 3a jaBHa 4ymMcTOTa Kaj MMPaBHO JIMLIE-
MECEIHO OJT ...eeeeeeeenennnnnnnnnnnnn.... 100,00 1€H.
3.Hagomect 3a 3eieHa jaBHa MOBpUIMHA Kaj
MpaBHU u ¢buz.mna o M2
..................................... 1,00meH.
4.Hagomect 3a NBOpHaA 3€jieHA TOBPIIWHA Kaj
KOJL3TPAAM IO M2 weeevinveniinienennnn 1,00zeH.
S.Hamomect 3a oTmagHu BOIM Ka] NPaBHU H

(107131710 2 1 (0 Y U 0,501€eH.
[lpeky crnenHWBE CTaBKM 3a Hamuiata ce
obe3bemyBaar  cpeTcTBa  3a  HEMPEUYEHO

OJPXKYyBalkbC Ha jaBHaTa 4uCcTOTa BO I'pajoB a
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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5.Parapagesé pér ujrat e zeza pér persona fizik dhe
Juridik perm2 .....coooeeiiiiiiie e, 0,50den.
Népérmjet shumave t€ parapara pér pagesé
sigurohen mjete pér mirmbajtje t€ papenguar té
higjienés publike né qytet kurse konkretisht pér
aktivitetet punuese vijuese:Larje me doré té rrugéve
dhe trotoareve, larje t€ rrug€ve me Auto-
spérkatés,fshirje t€ rrugéve dhe trotuareve, ngarkim
dhe mbartje té mbeturinave dhe mirémbajtje t&
kanalizimit Atmosferik. Pér kété q€llim é&shté e
nevojshme té kryhet pagesa e pérgjithshme nga
qytetarét dhe té sigurohen shumé e pérgjithéshme e
mjeteve prej 19.876.090,00 den. né nivel vjetor qé
NP Komunalec té€ punojé me sukses dhe t€ mos
paragesé¢ humbje né puné, mirépo né vitet e fundit
pagesa pér shérbimet komunale qarkullon né rethé
50% deri 60% qé né késhtu raste edhe né vitin 2013
do t€ kemi mé pak prej 9.628.036,00 denaré né€ nivel
vjetor.

Do té ishte reale qé mjetet e papaguara nga ana e
qytetaréve pér vitin 2013, ndérmarjes NP
Kominalec Gostivar t’i mbulohen nga buxheti i
komunés s€ Gostivarit, g€ t€ mund té€ kemi puné té
papenguar dhe ruajtje té higjienés publike né nivel t&
larté né komunén e Gostivarit.

Faqja [48] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

KOHKPETHO 3a CJICIHUBE pPaOOTHU aKTUBHOCTH,
PayHo Mueme Ha yJaUIM U TPOTOAPU,MUCHE HA
VIIMIA CO ABTO-TIPCKANIKA,METCHE HA YIWIU U
TPOTOApU,HATOBAp W U3HECYBame Ha CMEI,U
OJIp’)KyBamke Ha ATMOCBEpPCKa KaHanu3aludja. 3a
OBHE HaMEHH ce TNOoTpeOHM Jace HariaTh
[IEJIOCHO yclyraTta Kaj rparanure u ce obe3denar
BKynHu cperctBa ox 19.518.811,00nenH.Ha
roqumHo HuBO 3ana J.IIL.Komynamenr pabGotu
YCHEIIHO U He TIOKaKyBa 3aryOu Bo paboTemeTo,
HO BO TIOCIEHUBE TOAWHHM Harjarara 3a
KOMYHaJHaTa yciyra ce Asumxku nomery 50% no
60% mTO BO BaKBM CIy4yaeBH M OBaa pabOTHA
2013 rox. ke ocrtaneme nokycu oxa 9.628.036,00
JIEHApU HA TOAMIITHO HUBO.

Peamno Om Owio He-HAIUIATEHUTE YCIYTH O]
rparanute 3a 2013 roa. nva JII.,,Komynanen 11.0.
['octuBap My OuaaT MOKpHEHHU MPEKy OyIIETOT Ha
ommrtuHa [ocTHMBap 3ama WMaMe HEMpeueHO
paboTeme U 3auyByBambe Ha jaBHATa YHUCTOTAa Ha
€/IHO BUCOKO HHUBO BO OMINTHHA- ['ocTHBap.

Hra npono3syecn / Ox Ilpeanarayor
HIT Komynaneun n.n.I'ocrusap / JII Komynanen u.o. I'octusap

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./ bp.08-285/1-3
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a JnokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JOHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEINNIEHUE
pér shpalljen e Vendimit pér mbéshtetje 3a mporyacyBame Ha OTyKa 3a GruHaHCHCKA
financiare MOAIPIIKA

Shpallet Vendimi pér mbéshtetje financiare, Ce mnpormacyBa Omiyka 3a (uHAHCHCKA
nr.07-239/1 q€ Késhilli 1 Komunés sé mnonmmpmka, 6p. 07-239/1 koja CoBeToT Ha
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé€ dat¢ Omnmruna ['ocTHBap ja JOHECE Ha CETHUIIATA
29.01.2013. onpkaHa Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.bp.07-239/1

29.01.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 par. 1 pika 7 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 05/02) dhe né pajtim me nenin 145 té
Rregullores pér puné t&€ Késhillit t&¢ Komunés sé
Gostivarit  (Bul.zyr.nr.01/06),  Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36 té
mbajtur mé 29.01.2013 solli:

VENDIM
pér mbéshtetje financiare

Neni 1
Instititucionit publik Qendra ndékomunale pér
puné sociale Gostivar i ndahen mjete pér
mbéshtetje finaciare.

Neni 2
Lartésia e mjeteve finaciare nga pika 1 arrin
shumén prej 44.000,00 denaré.

Neni 3
Mjetet do t€ 1 1€shohen institucionit si né nenin
1 t€ kétij Vendimi pér transport dhe dieta pér
fémijét me nevoja t€ posagme pér muajin Mars
2013.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né¢ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé&
Gostivarit”.

Faqja [50] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha usnien 22 ct. T.1 o 3akoHOT 3a
JokaigHata camoympasa (“Ciyx0eH BECHMK Ha
PM* 6poj 05/02), m BO COTJIaCHOCT CO YJICH
145 on IlpaBunuukot 3a pabora Ha CoBETOT Ha
Ommrruaa TNoctuBap (Co.rmacauk 6p.01/06),
Coseror Ha OnmruHa I'octuBap Ha 36

ceqnuna, oxpkana Ha 29.01.2013  roauna
JIOHECE:!
OJJIYKA
3a (pMHAHCHUCKA TIOIIPIITKA

Uien 1
Ha JaBnata VYcranoBa MeKyonmTHHCKU
IeHTap 3a conmjaiHa padora ['octuap, My ce
JoJieNlyBaaT  CpelACTBa Kako  (pUHAHCUCKA
HOJIPILIKA.

Unen 2

Bucunara Ha (UHAHCHCKHTE CpEACTBA OJ
touka | usnecyana 44.000,00 nenapu.

Yien 3
CpencTBara ke ce McIUIaTaT HAa UHCTHTYIMjaTa
Kako BO wieHOT 1 ox OmiykaTa 3a TpaHCHIOPT
U JWETH 3a JlecaTa co MmoceOHu TmoTpedu 3a
Meceny Mapt 2013 rog.

Ynen 4
OBaa Ojuryka BIeryBa BO CHJIa OCMHUOT JIEH Of
JIEHOT Ha 00jaByBamETO BO ,,CITy>KOCH TJIACHUK
Ha OnmtuHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./ bp.08-285/1-4
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
PEINIEHMUE
AKTVENDIM
3a mporaacyBame Ha [IPOIPAMA 3a
pér shpalljen e PROGRAMIT pér akTuBHOcTUTE HAa OnituHa ['octuBap BO
aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né obnacra Ha copToT, Bo 2013 roaun

1éminé e sportit, pér vitin 2013

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e Ce mporjacyBa I[TPOT'PAMA 3a

Komunés sé Gostivarit né [éminé e sportit, pér akruBHocTuTe Ha OmnmruHa [ocTUBap BO

vitin 2013, nr.07-240/1 g€ Késhilli i Komunés o6nacta na coprot, Bo 2013 romun, 6p. 07-

s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé¢ 240/1 koja CoetoTr Ha OnmtuHa ['octuBap ja

daté 29.01.2013. JIOHECe Ha  CeQHuIaTa  OJp)KaHa  Ha
29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp. 07-240/1
29.01.2013
Gostivar/I'octuBap

PROGRAM
Pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
léminé e sportit, pér vitin 2013

I.LHYRJE

Komuna e Gostivarit né pajtueshméri me ligjin
pér vetéqeverisje lokale dhe ligjit pér sport,
pérgatitén Program pér aktivitetet ¢ Komunés
s€ Gostivarit n€ 1éminé e sportit, me ¢ka sportit
1 jepet réndésia q€ i1 takon né zhvillimin e
qytetit. Gjaté pérgatitjes s€ programin, jané
marré parasysh drejtimet dhe synimet e
decentralizimit t& sportit, nga niveli shtetéror
né até lokal (komunal), respektivisht Komuna
e Gostivarit.

Sipas ligjit pér NJVL, neni 22, nén pikén 6,
parashikohet:
» Zhvillim 1  sportit
aktiviteteve rekreative
» Organizim i manifestimeve dhe garave
sportive
» Mirémbajtje dhe ndértim i objekteve
sportive
» Pérkrahjen e shoqatave sportive
Pér realizimin e kompetencave té veta, Késhilli
i Komunés s€¢ Gostivarit sjell Program pér
Sport né Komunén e Gostivarit, g€ kalon tek
organet ¢ Komunés dhe Komisionit pér Sport
té¢ Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit pér
pérpunim dhe propozim para Késhillit té
Komunés sé Gostivarit.

masiv  dhe

Sporti n€ Komunén e Gostivarit ka traditén e
vet, vlera t€ realizuara, objekte t€ ndértuara,
manifestime tradicionale sportive, kuadro
professional dhe gjithashtu qytetaré qé e duan
dhe e respektojné sportin. Komuna e Gostivarit
si njési e vegant€ e vetéqeverisjes locale,

zhvillimin e sportit mund ta arrijé vetém
L
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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MNPOI'PAMA
3a akTUBHOCTHTEe HAa OmuruHa [N'ocTtuBap
BO 00J1acTa HA CNOPTOT, BO 2013 roanna

L.LBOBE/]

OnmrrHa [ocTMBap BO  COMIACHOCT €O
3aKOHOT 3a JIOKaJIHAa caMoyIlpaBa U 3aKOHOT 3a
cnopT, u3rotByBa IIporpama 3a akTUBHOCTUTE
Ha Onmruaa [octuBap  Bo o0Omacra Ha
CIOPTOT, CO IITO HAa CHOPTOT My ce€ MpujaBa
3HAYEHETO KOe M My IpHIara BO pa3BOjoOT Ha
rpaaotr. IIpu moaroroBkara Ha Ilporpamara,
3eMEHH Ce BO MPEABH] HACOKHUTE U 3aJI0KOHUTE
3a JleleHTpaau3alja Ha CIOPTOT, O/ IP>KaBHO
Ha ONIUTHHCKO HHBO, OJHOCHO OmnmTHHA
I'octuBap .
Cnopen 3akonot 3a EJIC, unen 22, nox Touka
6, MPEIBUACHO €:
» Pa3BojoT Ha MAacOBHHOT CIOPT U
pPEKpeaTUBHUTE aKTUBHOCTH;
» OpraHu3upamero Ha  CIOPTCKU
npupendu u Manudecramuy;
» OpnpxyBamero u u3rpaadara Ha
00jeKTH 3a CIIOPT;
» Tlonpuika Ha CIOPTCKH COjy3H;
3a ocTBapyBam€ Ha CBOMTE HAaAJICKHOCTH,
Coseror Ha OnmruHa ['ocTMBap aoOHECyBa
[Iporpama Ha cioproBu Ha OnmTuHa
loctuBap, koja MOMHHYBa HU3 OpPraHUTE Ha
Omnmruna ['octuBap u Komucwujara 3a cropt
Ha Coserot Ha Ommrtuna ['ocTuBap 3a Hej3uHA
nopabotka u mpesiarame npen CoBeTOT Ha
Onmruna [Noctusap.
Cnopror Bo OmmrtuHa ['ocTBap mMa cBoja
Tpaau-1iija, OCTBAPEHU BPETHOCTH, U3TPAICHU
00jexTu, TPaaUITIOHATHA CIIOPTCKH
MaHU(ECTAIlNK, CTPYY-HU KaAPU H CEKaKo,
rpafaHd KOM IO cakaaT M IO IOYHUTyBaaT
cnoproT. OmmruHa ['ocTuBap Kako moceOHa
eIMHUIIA Ha JIOKAJHATa CaMOyIpa-Ba,pa3BojoT
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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népérmjet pandashméris€é sé€ sportit dhe
praktikimin e tij né té gjihté territorin e
komunés.

II.QELLIME
Qéllimet themelore té késaj Programe jané:

» Promovin i mundésive t&€ Komunés
s€ Gostivarit qé t€ jet€ nikoqir i
manifestimeve t€ vecanta sportive
té rangut mé té lart€é nacional dhe
pérkrahjen e iniciativave Q¢
ndérmerren né kété plan;

» Ruritje e pérfshirjes s€ t€ rinjve me
sport dhe aktivitete sportive
rekreative népérmjet zhvillimit té
sportit shkollor, duke siguruar
organizim, sistem komunal né
shkolla t€ garave dhe pérkrahje té
aktiviteteve rekreative t€ nxénésve
té shkollave t€ Mesme né Komunén
e Gostivarit;

» Krijim i kushteve pér pjesémarrje
né shtet dhe jashté té atletét tané té
shquar sportistéve dhe t€ rinj qé
jan€é me potencial si dhe ftes€¢ pér
né¢ Komuné t& sportist€éve me
rezultate t€ arritura né€ nivele
ndérkombétare;

» Zhvillim  dhe  pérkrahje  t&
programeve pér sport dhe rekreim
té personave me invaliditet si dhe
personave me pengesa né zhvillim
né Komunén e Gostivarit;

» Pérkrahje té  levizjeve  pér
pjesémarrje mé t€ madhe t€ gruas
né¢ sport, me cka Komuna e
Gostivarit do té bejé hap né afrimin
me trended globale né kété sferé;

» Realizim dhe avancim 1
bashképunimit ndérkombétar né
fushén e sportit.

Ha CIOPTOT MOXE Ja I'0 IOCTUTHAT CaMoO CO
HE/IEJIMBOCT Ha CHOPTOT M HEroBO IPaKTH-
KyBam€ Ha IIeJlaTa TePUTOPHja Ha ONIITHHATA.

ILIEJIT
OCHOBHI/I IICJIM Ha OBaa HporpaMa Cce:

» TlpomoBUpame Ha MOXHOCTHTE Ha
Ommrtuna ToctuBap ga Oupe
JOMakUH Ha OJJCIHU CHOPTCKU
MaHH(ecTaH ol HajBHCOK
HAI[MOHAJICH PaHT U MOJJIPKYBambe
Ha  MHUALOUjaTUBUTE  INTO  C€
rpe3eMaar Ha TOj TUIaH,

» 3ronemyBake Ha omndator Ha
MJIaaud TparaHd CcO CIOPT H
CIIOPTCKO pEeKpeaTUBHH
aKTUBHOCTH TIPEKy pa3Boj Ha
YUYWIMITHHOT CIIOPT,00e30eayBajku
OpraHu3alcka MIOCTaBEHOCT,
YYWIMIICH OINIITUHCKH CUCTEM Ha
HaTOpeBapd W  MOAJpIIKA Ha
pPEKpeaTUBHUTE AaKTUBHOCTH Ha
YUYEHULINTE on Cpennure
VYuwimmra Bo Onmruna I'octusap;

» Co3lmaBame YCJIOBH 32 HACTAllH BO
3eMjaTa M CTPAHCTBO HAa HAaIlU
MCTaKHATH CIIOPTUCTU M Ha MIaJu
CHOPTCKH HAJEXU U TOCTYBamE BO
OnmrrHa ['ocTHBap Ha CHOPTUCTH
CO MOCTUTHATH BPBHU PE3YJITATH BO
MeryHapoHa KOHKYPEHIH]a;

» Pa3Boj u moaapIKa HAa IPOrpaMHUTE
3a CIOPT M peKpealdja Ha JMLaTa
CO MHBAJIUAMTET, KAKO U 3a JIUIAaTa
CO TIPEYKH BO  Pa3BOjOT  Of
Onmrruna IN'octusap;

» Tlomnapmika Ha JABWKCHETO 3a
MOrOJIeMO YYEeCTBO Ha JKE€HaTa BO
CopToT, c¢co wmro OnmTuHa
['ocTuBap ke HarpaBu UCUEKOP KOH
npuOIIKyBalke€ 10  CBETCKUTE
TPEHI0BU BO OBaa c(epa;

» QOcTBapyBame M yHaIllpeayBame Ha
MeryHapoaHaTa CIIOpPTCKa
copaboTKa;
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HIL.AKTIVITETE

Aktivitetet né fushén e sportit, komuna e
Gostivarit do t’i drejtoj¢ né drejtim té
pérkrahjes, pérforcimit dhe ndihmés né
realizimin e géllimeve té kétij Programi.

Né kété drejtim do t&€ zhvillohen aktivitete pér:

» Pérkrahje dhe ruajtje té
vazhdimsis€ t€ manifestimeve
tradicionale sportive pér té cilat ka
interes tek qytetarét dhe g€ jané né
interes t€ zhvillimit t€ sportit né
Komunén e Gostivarit;

» Pjesémarrje né€ organizimin e
garave me konkurencé té forte
ndérkombétare q€ komunés sé
Gsotivarit do t’i sigurojné vend té
vecanté né kalendarét e
organizatave sportive botérore dhe
do t’i theksojné mundésité ee
komunés sé Gostivarit té jeté
organizator 1 manifestimeve té larta
sportive;

» Inicim dhe realizim i programeve
speciale pér krijim té kushteve pér
implementim té aktiviteteve
sportive pér sportisté-amateré té
nxénésve dhe rinisé;

» Pérkrahje t€ iniciativave dhe
aktivieteteve pér rrjedhje dhe
zhvillim té disciplinave sportive qé
nuk jané prezente né€ komuné,
ndérsa kané vend té réndésishém né
manifestime t€ ndryshme si dhe né
jetén sportive t€ qyteteve kryesore
dhe gendrave t€¢ médha urbane né
boté;

» Pjesémarrje né publikimin e
broshurave t€ ndryshme pér
historiatin e sportit si dhe pér
agjendén sportive t€ komunés sé
Gostivarit;

INILAKTUBHOCTHA

AKTHBHOCTUTE BO o0jacta Ha CIOpPTOT,
OnmruHa l'ocTBap ke T'M  HAacoyd KOH
MOTTUKHYBAaWE, IMOAIP)KYBAkbE H TIOMarame Ha
OCTBapyBamETO Ha IIENIUTE Ha oBaa [Iporpama.
Bo Taa cmucma ke ce copoBemyBaar
AKTUBHOCTHTE 3a:

» llomgpmka © coYyByBame Ha
KOHTHHYHUTETOT Ha
TPaIULIMOHATHUTE CTIIOPTCKU
MaHudecTanuu 3a KOU TIOCTOH
WHTEpEeC Kaj rparaHUTe U KOU CE BO
MHTEpEC Ha Pa3BOjOT Ha CIIOPTOT BO
Onmrruna I'octusap;

» VYdecTBO BO  OpPraHU3UPAKETO
HATIPEBAPH CO CHUITHA METYHapOIHA
KOHKypeHIja Kou Ha OmnmrrrHa
['octuBap My 00e30emyBaar
MOCEOHO MECTO BO KaJCHIApUTE Ha
CBETCKH CIIOPTCKU OpraHHW3aluu U
I'M HCTaKHYBaaT MOXXHOCTHTE Ha
Onmtuna ToctuBap na  Ouze
OpPraHu3aTop Ha BPBHU CIIOPTCKU
MaHU(ECTAIVH;

» Uaunupame W pealM3upame
NOCEOHM TPOrpaMu 3a CO3/aBaAE
YCIIOBH 32 CIIPOBEYBambe CIIOPTCKU
AKTUBHOCTH  HAa  CIOPTUCTHTE-
amarepd, Ha  YYCHHIUTE U
MJTaJIMHATA,;

» TlopnpxyBamkbe Ha WHUIM]aTUBUTE
U aKTUBHOCTHUTE 3a OJIBUBAHKE U
pa3Boj Ha CIOPTCKU UCIMILTHHA
KOM HE Cce€ TPUCYTHH  BO
ONIITHHATA, a WMaaT 3Ha4ajHO
MECTO Ha BPBHUTEC METyHApOJHU
MaHudecTarum KaKo u BO
CIIOPTCKUOT KUBOT Ha TJIABHHUTE
IpaloBU W TOJeMUTe ypOaHU
LIEHTPH BO CBETOT;

> VYudectBO BO HA31aBaILETO
nyOnuKanuu 3a CIIOpTCKaTa
UCTOpHja W JIOCTHTHYyBamara Ha
CKOIICKUTE CIIOPTUCTH, Kako W 3a
croprckara areHna Ha OnmiThHa
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» Mundésimi i komunikimit mé
intensive té sportistéve dhe shogatat
e tyre me sportistét nga qytetet e
binjakézuara,  kryeqytetet  dhe
gendrat e médha urbane né rajon
dhe boté, pér shkak té avancimit t&
bashké&punimit t€ ndérsjellé;

Sportin shkollor

Sportin studentor

Aktivitetet sportive-rekreative té
personave me nevoja special / sport
pér persona invalidor

YV VYV

» Sport pér t& gjith¢ / rekreim
sportive 1 qytetaréve

» Sport kompetitiv dhe cilésor

» Gara ndérkombétare me interes té
vecanté pér Komunén e Gostivarit:

» Programi “23 Dhjetori” — Dita e
Komunés s€ Gostivarit

» Zgjedhje e sportistit t& vitit nga
Komuna e Gostivarit

» Objekte Sportive

Né bashképunim m e Kryetarin e Komunés,
Késhillin e Komunés s€ Gostivarit, pas marrjes
s€ objekteve nga shteti do t€ vértetohet ményré
pér menaxhim t€ métutjeshém, mirémbajtje
dhe shfrytézim t€ objekteve sportive.

IV.FINANSIM

Aktivitetet e komunés sé Gostivarit né léminé
e sporit, t€ pércaktuara me kété Program do té
finansohen nga mjetet ¢ buxhetit t& Komunés
s€ Gostivarit pér 2012, q€ jané t& pércaktuara
pér kété g€llim si dhe népérmjet aktiviteteve té
tjera té€ programuara pér zhvillimin e tyre,
pérkrahje dhe ndihmesé.
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I'octusap;

» OBO03MOXyBame Ha IMOMHTCH3WBHA

KOMYHHUKaIfja Ha CIIOPTHCTUTE W

HUBHUTE 3IpyKEHUja co

CHOPTHCTUTE 01 30paTuMeHHTe

rpajoBH, TIIABHUTE TPaJOBU U

rojemMure ypOaHu IIEHTPU BO

pPEerMOHOT W CBETOT,  3apaiu

yHafnpeayBambe Ha MelyceOHara

copaboTKa;

YuunuiieH crnopt

CryneHTcku ciopt

Crnoprcko - peKpeaTUBHU

aKTUBHOCTH Ha JIMLA CO TOCEeOHU

notpedu /cniopT 3a

WHBAJIUIN3UPAHA JTUTIA/

» Coopr 3a cure /cmoprcka
peKpeanuja Ha rparaHuTe/

» HarnpeBapyBauku ¥ BpBEH CIIOPT

» MeryHapoaHH  HATOpPEBapud O
noceben wuHTEpec 3a OmnmTuHa
I'ocTuBap:

» Ilporpama “23 nexemBpu” JleHOT
Ha OnmrtuHa ['octuBap

» U300p Ha CIOPTHUCTU HA TOJMHATA
Ha OnmtuHa ['octuBap

» Cnoptcku 00jeKTH:

YV VYV

Bo copabotka co I'pamoHadamHUKOT Ha
OnmrruHa [octuBap, CoerorT Ha OmnmThHA
['ocTtuBap ,Io npeB3eMameTo Ha 00jEKTUTE O]
Jp>KaBaTa Ke ce yTBpJAU HaYuH Ha HATaMOIIHO
yIpaByBame, OJPKYBalkbe M KOPHCTEHE Ha
CITIOPTCKUTE 00jEKTH.

IV.OUHAHCHUPAIBE

AxtuBHOocTMTE Ha OmnmrtuHa [ocTtUBap of
obrmacTa Ha CHOPTOT, YTBPACHH CO OBaa
[Iporpama, ke ce ¢huHaHCHpaaT o1 CpeACTBaTa
Ha byneror Ha Ommtuna 'octuBap 3a 2012.
roJHa KOUW Ce HaMEHETH 3a Taa LeJl, Kako U
MpPEKy JApPYyrd NPOrpaMUpPaHH AKTUBHOCTH 3a
HUBHO TOTTHUKHYBame, MOIAPXKYBalkEe U
roMarame.
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*Shpérndarja e mjeteve buxhetore

Mjetet e Buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér
2013 nga programi L, sport dhe rekreim,
nénprogramit LO, nénpikés 463120 né sasi
prej 9000.000.00 denaré, shpérndahen si
pjesémarrje e Komunés sé Gostivarit pér
pérkrahje, ndihmesé pér  manifestimet
tradicionale né€ 1€éminé e sportit.:

» Rang lista ndaj té cilés pretendon té
pérparojé (i pari, i dyti ose liga e par¢)

» Arritjet nga garat paraprake (treti, dyti
ose liga e parg)

» Niveli 1 prezantimit té€ Komunés
(rajonal, nacional ose ndérkombétar)

» Pranimi nga publiku i paraqitjeve dhe
pretendimet e klubit (numri i1 shikuesve
té garés)

» Pérkrahja financiare nga sponzorimet
tjera (t€ hyra financiare né xhiro
llogariné e klubeve)

» Puna vullnetare nga ana e anétaréve té
klubit pér arritje t€ njé rangu mé té larté
té klubit

» Lidhshméria e aktiviteteve té klubit me
shkollat fillore dhe t€ mesme né
Komuné, si dhe me universitetet e
flokuar né komunén e Gostivarit né
kuptim t€ rritjes s€ aktiviteteve
sportive.

Né pajtueshméri me kéto kriteriume, si dhe me
vlerésimin né terren dhe mbledhjen e
informatave shtes€¢ nga ana e anétaréve té
komisionit pér pércaktim t€ sponsorimeve dhe
me miratim té kryetarit sillet Vendim pér
sponzorim t€ njé klubi té caktuar.
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*PacnopenyBame Ha byyerckute cpeacTa

CpenctBata on bygeror Ha OnmTuHa
loctuBap 3a 2013 romuna ox JI Ilporpama
COPT W pekpeanyja, mnortmnporpama JIO,
notcraBka 463120, Bo u3noc ox 9000.000.00
JIEeHapH, Ce pacropeayBaaT Kako y4ecTBO Ha
Ommruaa  [ocTuBap 33 TOTTUKHYBAambE,
MONJPKYyBak€ W T[IOMarame Ha CIEAHHUTE
TpaauIMOHATHN MaHU(ecTaun o odracra Ha
CIIOPTOT:

» Padr nurara KOH KoOja MpeTeHAMpa Ja
HampenayBa , (Tpera, BTOpa WIHM IpBa
Jira)

» TlocTurHyBamara ol MUHATHUTE
HATTIpeBapu (TpeTa, BTOpa WM MpBa
JuTa)

» HuBoro  Ha  mpeseHTauWja ~ Ha
OnmtrHaTta (peruoHallHO, HAIMOHATHO
WM MeI'YHapOJIHO HUBO)

» Axmentupamero O]  CTpaHa  Ha
JaBHOCTaHA HACTANHTE W TMPETCH3UHTE
Ha KiayOoT (OpojoT Ha Triemadd Ha
HaTIpEBap)

» OuHaHCcHCKaTa TOApPIIKA O APYTH
CIOH30pH (IIPUJIUN HAa MapU BO KUPO
CMETKHTE Ha KITyOOBHUTE)

» JloOpoBonmHara paboTa oj CTpaHa Ha

YJICHOBUTE Ha KIIyOOT 3a
MOCTUTHYBAaWkhE€ HA TOBHUCOK paHr Ha
KITyOOT

» TloBp3aHocTa Ha aKTUBHOCTHTE Ha
KIyOOT CO OCHOBHUTE U CpEIHHUTE
yurnuira Bo OminTuHaTa, Kako U CO

YHuBep3uTeTUTE aJOLMpPaHU BO
Onmruna [octuBap, BO cmucia Ha
3roJIEMYBabE Ha CIIOPTCKUTE
AKTUBHOCTH.

Bo coryacHOCT cO OBHE KPUTEPUYMH, KaKO U
CO TEpPEHCKO HCIUTYBalke M MpUOHpame Ha
JIONOJTHUTEIHM HMH(POpPMALUMU Of CTpaHa Ha
yieHoBuTe Ha KommcujaTta 3a onpenyBame Ha
CIOH30pCTBAa, a CO  ofoOpeHHe  Of
I'panonavannukor, ce noHecyBa Pemienue 3a
CIIOH30pUPABE Ha OZIpeJIeH KITyO.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shuma minimale e shpenzimit té sportit do t&
jeté 10.000, ndérsa shuma maksimale prej
30.000 denaré pér individét dhe pér klubet
sportive nga 18.000 deri n€ 90.000, me pagesé
individuale.

Brenda kétyre shumave, t&€ pércaktuar
kategorité e hapsirave t€ mjeteve financiare té
parapara dhe né kushte qé do té€ paguhet njé
shumé, dhe até:

1.A. 10.000 — 20.000

- Asistencé monetare financiare pér individét
té cilét marrin pjesé né garat n€ nivel lokal dhe
rajonal

B. 20.001 - 30.000

- Asistencé monetare financiare pér individét
té cilét marrin pjesé né garat e nivelit kombétar
dhe ndérkombétar

2.A.18.001 — 30.000

- Asstencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjesé né Ligén Komunale

B.30.001 — 60.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjesé€ né€ ligén rajonale

C. 60.001 — 90.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjes€ n€ Ligén Kombétare

V.FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE
PER PERKRAHJE DHE NDIHMESE TE
MANIFESTIMEVE SPORTIVE
Manifestime tjera sportive me réndési pér
realizimin e qéllimeve t€ Programit, do té
pérkrahen dhe ndihmohen né€ vecanti
népérmjet formave tjera t€ aktiviteteve:

» Patronazh nderi t€ komunés sé
Gostivarit;

» Shpérndarja e dhuratave, shpérblimeve
dhe ngjashém;

» Sigurim 1 shérbimeve akomoduese
t€ manifestimeve t€ caktuara, me
ndihma monetare financiare  pér
individét t€ cilét marrin pjes€ né garat
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MUHUMAITHHOT M3HOC Ha MOTPOUIOKOT 3a
ciopt ke u3HecyBa 10.000 nenapu, moaeka
MakcumMainHuoT wu3Hoc 30.000 nenapum, 3a
bu3znyky NuIa, T0/AeKa 3a CHOPTCKU KITyOOBH
ox 18.000-90.000, mpu moegHUHEYHA UCIUIATA.
Bo cknonm Ha oBue u3HOCH, AePUHHpPAHU CE
KaTeropuy HAa pAClOHM Ha TPEIBHUICHU
MapUyHU CPEJICTBA U YCIOBU IPH KOM OH ce
UCIUTaTUJI HEKOJ U3HOC, U TOA :

1. A. 10.000 -20.000

- nmapuyHa (pUHAHCHUCKA ITOMOII Ha MOEeIUHLN
KOM yUYeCTBYBaaT Ha HaTIIpEBapu OJ1 JOKAJIHO U
PETHOHAIIHO HUBO

b. 20.001 — 30.000

- nmapuy4Ha (pUHAHCHUCKA ITOMOIII Ha MOeIUHLN
KOM  yd4ecTByBaaT Ha  HATOpEBapu  Of
HallMOHAIHO U MEI'YHApOJAHO HUBO
2. A.18.001 —30.000

- mapu4yHa (UHAHCUCKAa MOMONII Ha CHOPTKHU
KIyOOBM KOHM Y4YeCTBYBaaT BO OIIITHHACKA
aura

b. 30.001 — 60.000

- mapuyHa (UHAHCUCKA IMOMOII Ha CIIOPTKHU
KIyOOBM KOM YYecTByBaaT BO pPErHOHAJIHA
aura
B. 60.001 —90.000
- mapuyHa (UHAHCUCKA IMOMOII Ha CIIOPTKHU
KIyOOBM KOM YYeCTByBaaT BO HAaI[MOHAJIHA
aura

VJIPYIUH ®OPMU HA AKTHUBHOCTHU
3A NMMIOAAPKYBAIBE U IMMOMATI'AIBE
HA CIIOPTCKUTE MAHU®ECTAIIUN
Hpyru crnoprcku ManudecTanuyd O] 3HAYCHE
3a ocTBapyBameTo Ha 1enute Ha [Iporpamara,
ke ce MoAIpKyBaaT M TloMaraar o0cOOEHO
MpeKy ciaenHuTe GopMu Ha aKTUBHOCTH:

» TIlouecHo HIOKPOBUTEJICTBO Ha
Omnmrruna [NoctuBap;
» JlomenyBamkbe  Harpaiad, [PUTOTHH

HOAAPOIH U CIMYHO;

» 00e30emyBame CMECTYBAUYKH YCIYTH 32
YUCCHUIINTE Ha OJI/ICITHU
MaHH]ecTaImH, coO  (pMHAHCUCKHU
IIOMOII 32 MOEAMHEIl KOW y4YeCTByBaaT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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né nivel lokal dhe rajonal me HAa HATOpeBapd Ha  JIOKATHO H
shfrytézim t€  kapaciteteve  dhe HAI[MOHAJTHO HUBO CO KOPHUCTEHE Ha

mundésive tjera me té cilat disponon
komuna e Gostivarit;

» Pjesémarrje t€ pérfagésuesve té
Komunés sé Gostivarit né takime
promotive dhe protokollare té
organizuara me rastin € mbajtjes sé
manifestimeve sportive.

Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe
ndihmé t€ manifestimeve sportive, do té
realizohen nga ana e organeve kompetente té
komunés s€ Gostivarit, edhe até sipas kérkesés
s€ organizatorit t€ manifestimit, né¢ bazé té
propozimit t€ komisionit pér sport né késhillin
e komunés sé Gostivarit, 1 akroduar me
qéllimet e késaj Programe dhe mundésité e
disponueshme t€ Komunés sé¢ Gostivarit.

VL.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e kétij programi.

Komisioni special ndjek implementimin e kétij
programi, merr iniciativa, jep mendime dhe
propozon vendime né lidhje me realizimin e
qéllimeve programore dhe aktiviteteve.

Kjo program hyn né fuqi me dité€n e shpalljes
s€¢ saj né “Buletini zyrtar t¢ Komunés sé&
Gostivarit”

KalauTeTUTe U APYTUTE MOKHOCTH CO
KoM pacrniosiara OnmruHa ['ocTuBap;

» VY4ecTBO Ha  TNPETCTaBHHIM  Ha
OnmtuHa ['ocTuBap Ha MPOTOKOJIAPHU
¥ IPOMOTHBHU Cpe0H, OpraHu3upaHu
10 TIOBOJ O/IP’)KYBAH-ETO HAa CIOPTCKUTE
MaHH(]ecTaImH.

®opMuTe Ha AaKTMBHOCTU 3a MOAJpPLIKA U
MIOMOIIl Ha CIIOPTCKUTE MaHHU(ecTaluu, ke ce
peanu3upaaT oOJ CTpaHa Ha HaAJIEKHUTE
opranu Ha OmnmruHa [ocTMBap M TOa MO
Oapame Ha OpraHu3aToOpoOT Ha
maHudecranujara, a Bp3 OCHOBa  Ha
obpaznoxen npemior Ha Komucujara 3a ciopt
Ha Coseror Ha OmnmruHa ['ocTHBap,
ycoriaceH co uenute Ha oBaa IIporpama u
pacroyio)KUBUTE MOXKHOCTH Ha OmIuTHHA
I'ocTusap.

VIL.3ABPIIIHU OAPEJABU
I'panonavanuukor Ha OmnmruHa ['ocTuBap ce
TpWKA U 10 00e30emMyBa CIPOBEIYyBAKETO Ha
OBaa mporpama.

CrennjaiHa Kommucwuja ro clenun
CIOPOBEIYBAaKETO  HA  OBaa  Iporpama,
MOKPEHyBa WHUIMjaTHBH, [aBa MUCICHA U
MoJHECYBa  NHpesio3d  BO  BpCKa €O
OCTBAapyBamkETO Ha MPOTrpaMHpaHUTE IIeNd U
AKTUBHOCTH.

OBaa mporpamMa BjeryBa BO CHjia CO J€HOT Ha
o0jaByBameTro BO “CiykOeH TJacHHK Ha
Onmrruna ["octuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr./ bp.08-285/1-5
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpalljen e PROGRAMIT pér 3a nporiacyBame Ha [IPOI'PAMA 3a
aktivitetet e komunés sé Gostivarit né akTuBHOcTUTE HAa OniutuHa ['octuBap ox
fushén e mbrojtjes sociale dhe obJacta Ha CoIMjaHa, IETCKa U 3]paBCTBEHA
shéndetésore, né vitin 2013 3amTuta, Bo 2013roauna

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e Ce rporjacyBa I[TPOT'PAMA 3a
komunés s€ Gostivarit né fushén e mbrojtjes axtuBHocTMTe Ha OmmruHa [octuBap on
sociale dhe shéndetésore, n€ vitin 2013, nr.07- obmacra Ha colyjainHa, AETCKa U 3/IpaBCTBEHA
241/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 3amTura, Bo 2013 roguna, 6p. 07-241/1 koja
solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha OnmruHa ['ocTHBAp ja MOHECE HA
29.01.2013. cennunara oapxana Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Nr./bp. 07-241/1
29.01. 2013
Gostivar/I'octuBap

N¢ baze€ t€ nenit 36 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin Sa té Ligjit pér mbrojtje sociale
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 50/97, 16/00, 17/03
dhe 65/04), Késhilli i komunés s€ Gostivarit né
mbledhjen 36 e mbajtur mé daté 29.01.2013,
solli

PROGRAM
pér aktivitetet e komunés sé Gostivarit né
fushén e mbrojtjes sociale dhe shéndetésore,
né vitin 2013

L.LHYRJE

Komuna e Gostivarit, né kuadér té
kompetencave t&€ saja né fushén e mbrojtjes
social ka t€ drejté gé:

1. Té sjell programe zhvillimore pér
mbrojtje sociale,

2. Té themeloj institucione publike pér
mbrojtje sociale,

3. T¢ zhvilloj forma jashté-institucionale
pér mbrojtje sociale,

4. Té realizoj programe sociale né

bashképunim me segmentet tjeré té
sektorit publik, privat dhe organizatave
Jo geveritare.
Me kété Program vértetohen prioritetet né
fushén e mbrojtjes sociale, fémijérore dhe
shéndetésore, qéllimet, aktivitetet dhe mjetet e
duhura pér realizimin e tyre, n€ vitin 2012.

II. QELLIMET

Qéllimi  kryesor 1 Programit pér mbrotje
sociale, fe€mijérore dhe shéndetésore e
komunés s€ Gostivarit €shté¢ qé té propozoj
forma t& pérkujdesjes sociale dhe shéndetésoré
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Bp3 ocnoBa Ha uneHn 36 ox 3akoHOT 3a
JokaigHata camoympasa (“Ciyx0eH BECHMK Ha
PM* 6poj 5/02) a Bo Bpcka co wieH S5a on
3akoHOT 3a coumjanHa 3amrtuta (“CoayxOeH
BecHHK Ha PM*“ Op. 50/97, 16/00, 17/03 u
65/04), Coserot Ha OnurtuHa ["'octuBap Ha 36
cequuna, oxpxkana Ha 29.01.2013 roauna,
JIOHece

HPOI'PAMA
3a akTuBHOCcTUTEe HAa OnmTuHa [N'ocTuBap ox
o0/1acTa Ha COLMjaTHA, 1eTCKA H
3IPaBCTBEHA 3a1ITUTA, BO 2013 roaguna

L.LBOBE]

OnmrrHa ['ocTBap, BO paMKHUTE Ha CBOMTE
HAQ/JIC)KHOCTH BO 0OJacTa Ha colMjamHaTa
3alITUTa UMa MPaBo Ja:

l. JloHecyBa  pa3BOjHH
CoIlMjaTHa 3aIlITHTAa;

2. OcHoOBa jaBHM yCTaHOBH 3a COLIMjaHa
3aIITHUTA,

3. Pa3BuBa BOH MHCTUTYLMOHATHU (HOpMH
3a CollMjajTHa 3aIlTUTa;

4. Peanusupa comujaiHu TpOrpaMud  BO
copabOTKa €O OCTaHATUTE CETMEHTH Ha
JaBHHOT CEKTOp, TPUBATHUOT CEKTOp U
HEBJIAIMHUTE OpPTaHU3aLINH.

Co oBaa [Ilporpama ce  yTBpayBaaT
MPUOPUTETUTE BO oOOJlacTa Ha CoOIMjajHaTa,
NeTCKa W 3[paBCTBEHA 3aIlTUTA, IIEJIUTE,
AKTUBHOCTHUTE U CPEJCTBA MOTPEOHU 32 HUBHO
peanusupame, Bo 2013 roauna.

IporpamMu  3a

I1. LIEJIA

I'maBna mnen wa Ilporpamara 3a coumjainna,
JETCKa ¥ 3JpaBCTBEHA 3amtuTa Ha OnmuruHa
T'ocTuBap e na npennoxu GopMu Ha COLUjaTHA
M 3]IpaBCTBEHAa TIpWwXa M Ja OApeau
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dhe t€ pércaktoj prioritete né zgjedhjen e té
njéjt€ve né kuadér t€ kompetencave té€ saja
ligjore pér t€ mirén e qytetaréve t€ vet, né bazé
té analizés s€ kryer té€ kushteve té sferés sé
pérgjithshme t&€ t€ jetuarit social dhe
problemeve t€ identifikuar né té.

Programi definon pesé prioritete t€ politikés
sociale dhe shéndetésore né komunén e
Gostivarit, té cilat me pérmbushjen e géllimeve
té pércaktuara duhet t€ kontribuojné né
pérparimin e  mbrojtjes  sociale  dhe
shéndetésore té qytetaréve.

1. Realizimi i mbrojtjes sociale t& personave
me nevojé té€ vecanté,

2. Realizimi i mbrojtjes sociale té personave
té prekur nga keqpérdorimi i drogés,

3. Pérfshirja sociale dhe shérbimet sociale,

4. Mundési té barabarta, mos diskriminim,
inkurajim dhe zhvillim té vlerave individuale
shoggérore.

5. Pé&rparim né mbrojtjen shéndetésore.

III. KRITERET

Mjetet né shumat e planifikuara t& programit
sipas shpenzimeve pér asistencé financiare t&
personave fizik dhe juridik do pérdoren
kryesisht pér vendimin e komisionit pér
vlerésim 1 themeluar nga ana e kryetarit té
komunés pér kété qéllim, duke u bazuar né
kéto kritereve dhe até:

» Deklaratat e dorézuara pér vértetim
t€ mungesés t€ mjeteve financiare

» Dokumente qé vértetojné keqésimin
e gjendjes shéndetésore

» Pérkrahje financiare
tjeré

» Intervistt me gojé mé t& aférmit

nga sponsoré

e keérkuesit, me qéllim t€ vijé
né pah gjendja momentale

» Kontroll i gjendjes momentale
népérmjet institucioneve tjera
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NPUOPUTETH BO PEIIABAKLETO HA HCTUTE BO
paMKUTE Ha CBOMTE 3aKOHCKU OBJIACTyBama 3a
n00pOOUTTa HAa CBOUTE rparaHu, BP3 OCHOBA Ha
HalpaBeHa aHalM3a Ha cocTojouTre Ha
1eJoKymHaTa cepa Ha COLMjATHOTO KUBECHE
U UIeHTU(UKYBaHUTE TIPOOIEMUTE BO Hea.
[Iporpamara nepuHupa ner OPUOPUTETH Ha
colMjamHaTa M 3/ApaBCTBEHATa MOJHUTHKA Ha
OnmrrrHa [NocTHBap, KoM CO UCTIONHYBamke Ha
MOCTaBeHUTE LIeJdu Tpeba Ja mpuaoHecaT 3a
yHaIpeIyBame Ha COIMjaHaTa U 3paBCTBEHA
3allITUTa Ha TparaHuTe.

l. OcTtBapyBame colfjajHa 3alITHTa Ha
JUIIA CO MOCceOHU oTpedu;

2. OcTtBapyBame colfjajHa 3alITHTa Ha
JIMIIA 3aCETHATH O] 37I0ynoTpeda Ha Ipora;

3. OmnmrecTBeHO BKJIy4yBambe u
COITMjaTHU YCITYTH;

4. EnnakBu  MOXXHOCTH, HEAUCKPUMH-

Halldja, MOTTUKHYBAakE W Pa3BOj Ha JIMYHH H
ONIITCCTBECHU BPCAHOCTHU,
5. YHanpenyBamwe
3allTuTa.

Ha 3ApaBCTBCHA

III. KPUTEPUYMU
CpeactBara BO IUIAHUpPAaHUTE HW3HOCU Ha
nporpamara JIO mo OCHOB Ha TpOLIOLHU 3a
¢buHaHCHCKA TOMOII Ha ()U3WUYKKA M TPABHH
JIa Ke ce UCKOPHUCTYBaaT IMPBEHCTBEHO Ha
olTyka Ha KOMHCHjaTa 3a  IPOLIEHKa
dopmupana ox crpana Ha ['pajoHAYaTHUKOT
3a Taa HaME€Ha, Bp3 OCHOBAa Ha HaBEJCHUTE
KPUTEPUYMHU, U TOA :

» TlogHeceHuTe W3jaBU 3a JIOKaXKyBambe
Ha HEJOCTaTOKOT O] (DUHAHCHUCKU
CpencTBa

» JlIoKyMEeHTH 3a JIOKaXXyBame
BJIOIIICHA 3/IpaBCTBEHA COCTOj0a

» ®uHaHCcHCKaTa MOIJPIIKA OJ APYTH
CIIOH30pH

» VYCHO  WHTEpPBjy €O  TOOJUCKH
MO3HAHUIIM Ha GapaTrenoT, co el /1a ce
JI0jIe A0 peasHoCTa Ha MOMEHTallHaTa
cocToj0a

» IlpoBepka Ha MOMEHTaJHA COCTOjOA
NpEeKy APYTU OBJIACTEHU HMHCTUTYLHU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té autorizuara (udhézime
mjekésore, diagnoza, deklarata nga

persona tjer¢)
Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimet né teren dhe grumbullimi i t&é
dhénave nga ana e Komisionit pér pércaktimin
e ndihmés sociale, dhe me aprovim té kryetarit,
jepet vendim pér dhénien e ndihmés financiare
personave fizik dhe juridik.

IV . FINANSIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet ¢ komunés sé Gostivarit né fushén e
mbrojtjes sociale, fémijérore dhe shéndetésore,
né vitin 2013, jané pércaktuar né¢ Buxhetin e
komunés sé& Gostivarit pér vitin 2013 né lartési
prej: 1.200 000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimit pér ndihmé
sociale financiare do t& jet€¢ 3.000 denaré,
ndérsa shuma maksimale 3.000 denaré, ndérsa
shuma maksimale 31.000 denaré, gjaté pagesés
individuale.

Né kuadér té kétyre shumave, jané definuar
kategori té diametrave t€ mjeteve t€ parapara
financiare dhe kushteve gjaté té cilave do té
ishte paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 3.000 - 6.000

- individéve té€ cilét ndihmé financiare né para
pér familjet me prindér vetushqyes

- ndihmé financiare né para familjeve té cilat
jané raste sociale

- ndihmé financiare né para individéve té cilét
léngojné nga sémundjet e lehta, né bazé té
raporteve mjekésore

B. 6.001 —10.000
- ndihmé financiare né para pér familjet
shuméanétaré€shé e me prindér vetushqyes

- ndihmé financiare né€ para pér familjet pa
prindér

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'ocruBap, PM
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(JlekapcKu ymaTH, TUjarHO3H, U3jaBH O
JIpYTH JTUIA)

Bo cormacHocT co oBHUE KPUTEpUYMH, KaKO U
CO TEpPEHCKO HCIUTYBalkE€ WU TMPUOUpAHE Ha
JOTIONTHUTETHN HH(OpMalMu O CTpaHa Ha
yreHoBUTe Ha KommcujaTta 3a onpenyBame Ha
collMjalHAa TOMOII, a CO OA00peHue of
['panoHayalHUKOT, ce JOHECyBa pELIECHUE 3a
nolenyBalkbe Ha (UHAHCHCKA TOMOII Ha
MPaBHU WU PUINIKH JIHIIA.

IV.OUMHAHCHPAIBE HA ITPOI'PAMATA

CpenctBata moTpeOHHM 3a pealu3upame Ha
[Iporpamata 3a akTUBHOCTMTE Ha OmNiITHHA
TloctuBap ox obmacra Ha colyjanHa, JETCKa U
3npaBcTBeHa 3amTuTa, Bo 2013 roauna, ce

onpeaeneHn Bo byperor Ha < OmnmTuHa
l'octuBap 3a 2013 roguHa, BO H3HOC OJ:
1.200 000,00 nenapu.

MUHUMATHAOT W3HOC Ha TMOTPOMIOKOT 3a
couyjanHa (UHAHCUCKA TIOMOII Ke HM3HecyBa
3.000 nenapu, nojeka MaKCHUMAIHHOT HW3HOC
31.000 nenapu, mpu MOeTHUHEYHA UCIUIATA.

Bo cknonm Ha oBue u3HOCH, ACPUHHUpPAHU CE
KaTerOpUM Ha pPacCloOHM Ha NPEIBUACHU
Napu4HU CPEJCTBA M YCIIOBH NpU KoM O ce
WCIUIATHII HEKOj M3HOC, U TOA :

A. 3.000 - 6.000

- mapuyHa (PUHAHCHCKA MOMOIIl Ha CEMejCTBa
CO CaMOXpaHH POAUTEIH

- mapuyHa (PUHAHCHCKA MOMOIIl Ha CEMejCTBa
KOU C€ COITHjaTHH CITydan

- mapu4yHa (UHAHCUCKA TTOMOUI Ha MOEIUHIIH

Kou OoJjieqyBaaT ol JIECHHM OOJEeCTH, Bp3
OCHOBA Ha 60JIHI/I‘-IKI/I HN3BCUITAnU

B. 6.001 — 10.000

- mapuyHa  (UHAHCHCKAa  TIOMOII  Ha
MOBEKEWJIEHH CEMEjCTBA CO  CaMOXpaHU
pOIUTENH

- mapuyHa (PUHAHCHCKA MOMOIIl Ha CEMejCTBa
0e3 ponuTenu
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- ndihmé financiare né€ para pér individé té
cilét léngojné nga lloje mé t€ rénda t&
sémundjeve

- ndihmé financiare pér familje té cilave u ka
ndodhur ndonjé fatkeqési nga dukurité natyrore

C. 10.001 —20.000

- ndihmé financiare né para pér familje pa
prindér, té cilét kané€ réné né gjendje t&€ réndé
financiare

- ndihmé financiare pér individé té ciléve u
€shté 1 nevojshém intervenimi kirurgjikal né
vend

- mjete financiare pér individé té cilét 1 jané
nénshtruar rehabilitimit pér shérim nga
varshmérité

D. 20.001 —31.000

- ndihmé financiare né para pér individé t€ cilét
léngojné nga sémundjet kronike

- ndihmé financiare pér individé té cilét u
€shté e nevojshme ndérhyrja kirurgjikale jashté
vendit

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari 1 komunés s€ Gostivarit kujdeset dhe e
siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér mbrojtjes sociale dhe fémijérore
dhe Komisioni pér mbrojtje shéndetésore e
pércjell implementimin e késaj Programe, ngre
iniciativa, jep mendime dhe dorézon
propozime lidhur mé implementimin e
géllimeve dhe aktiviteteve té parapara.

Ky program hyn né fuqi qé nga dita e shpalljes
né “Gazetén Zyrtare t€ komunés sé Gostivarit”.

Faqja [63] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

- naquHa q)HHaHCI/ICKa IIOMOIII Ha IMOCOUHIIN
KoM OoJieyBaaT oOJ TOTEIIKM BHJOBH Ha
bonect

- (MHAHCHCKa TOMOII Ha CEMEjCTBa HA KOH
UM C€ CITyJHIJIO Hecpeka 01 MPUPOJIHHU T0jaBU

1. 10.001 — 20.000

- mapu4Ha (pUHAHCHCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBa
0e3 poauTenu, KOU C€ 3alagHaTd BO TEIIKa
¢dbuHaHCHCKa cocToj0a

- (MHAHCHCKA MOMOII Ha IMOEIWHIM Ha KOU
UM € ToTpeOeH XUpypIIKH 3adat Bo apkaBaTa

- ()MHAHCHCKM CpeACTBA 3a MOCAMHIM KOH
HoJyIeXKaT Ha pexaOWiIuTanrja 3a U3JIeKyBambe
0]1 3aBHCHOCTH

J1.20.001 — 31.000

- mapuvHa (PUHAHCUCKA TIOMOII Ha TOCTUHITN
Kou 0oJieTyBaaT OJ1 XpOHUYHHU O0JIECTH

- (I)I/IHaHCI/ICKa IIOMOIII HAa IMOCAWHIONW HA KON
UM € TTOTpeOeH XUPYPIIKH 3aaT BO CTPAHCTBO

IV. 3ABPIIHU OJAPEJIBHA
I'panonavanuukor Ha OmmruHa ['ocTuBap ce
IpUXH U TO 00e30emyBa CIPOBEIYBAKETO HA
oBaa [Iporpama.

Komucujara 3a conujanHa u AeTCKa 3alITHTA U
Komucwujara 3a 31paBcTBEHA 3alITUTA TO CIECAN

CIpoBelyBakbeTo Ha  oBaa  llporpama,
IIOKpEHYBa WHMIIMJATHUBH, JaBa MHUCIECHA U
NOJHECYBa  NPEUVIO3M  BO  BpCKa €O

OCTBApYBamETO HA MPEIABHICHUTE  IEJIH U
AKTUBHOCTH.

Ogaa mporpama BIIeTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO “CmyxOeH TIIaCHUK Ha

Omnmruna ["'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 1 29.01.2013 Faqja [64] Crpana 29.01.2013 Bpoj 1

Nr./ bp.08-285/1-6
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a JnokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JOHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpalljen e Vendimit pér pércaktimin e  3a mpornacyBame Ha OMTyKa 32 yTBPAYyBakbe
lartésis€ s€ maksimumit t€ arkés pér vitin Ha BUCHHATa Ha OJIarajHHYKHOT MAKCUMYM
2013 3a 2013 ronuna

Shpallet Vendimi pér pércaktimin e larté€sis€ Ce mpormacyBa Ojiyka 3a YTBpIyBame Ha
s€ maksimumit t€ arkés pér vitin 2013, nr.07- BucuHata Ha  OJarajHUYKHOT MAaKCUMyM 3a
242/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ 2013 romuna, 6p. 07-242/1 koja CoBeToT Ha
solli n€ seancén e mbajtur mé daté Omnmruaa ['ocTHBap ja JOHECE Ha CETHUIIATA
29.01.2013. onpkaHa Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 1 29.01.2013

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha Onrtuna ['octuBap
Nr/bp.07-242/1

29.01.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 20 paragrafi 2 t& ligjit pér

qarkullimin e pagesave (“Gazeta Zyrtare e
RM”nr. 113/07), K¢&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36 te mbajtur mé
29.01.2013 soli:

VENDIM
Pér pércaktimin e lartésisé s¢ maksimumit t&
arkés pér vitin 2013

Neni 1
Me kété Vendim Pércaktohet Ilartésia e
maksimumit t€ arkés pér pagesa me para té
gatshme né qarkullimin pagesor nga Buxheti i
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013

Neni 2
Lartésia e maksimumit té arkés ,pér pagesa me
para t&€ gatshme té cilin arkétari mund t€ mbajé
arkétari né arkén e Komunés s€ Gostivarit pér
vitin 2013 éshté 6.000 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin zyrtar t&¢ Komunés
sé Gostivarit”.

Faqja [65] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20 craB 2 o1 3aKOHOT 3a
mateH mpomer (CiyxkOeH BecHMK Ha PM
6p.113/07),CoBetoT Ha onmrtuHa ['ocTuBap Ha
36 ta cemnuuara oapxkano Ha jeH 29.01.2013
JoHEece

OJJIYKA
3a yTBpIyBam€ Ha BUCHHATA HA
OylarajHUYKUOT MakcumMyM 3a 2013 roauna

Uen 1
Co oBa Opnnyka ce yTBpAyBa BHUCHMHATa Ha
OJlarajHUYKM ~ MaKCUMyM 332  TOTOBHHCKH
IUTakama BO IJIATHHOT MPOMET of byneror Ha
Omnmrruna [NoctuBap 3a 2013 roguna,

Unen 2
Bucunata Ha OyarajHUYKHOT MaKCUMyM, 3a
IU1akamka BO TOTOBO IITO OJIarajHUKOT MOXKeE J1a
ro Ipxu BO OyarajHara Ha Ommruaa ["ocTuBap
3a 2013 ronuna e 6,000 nenapu

Uinen 3
OBa Opnnyka BieryBa BO Cuja BO JICHOT Ha
JIOHECYBAETO U Ke ce 00jaByBa Bo “CmykOeH
rinacHuk Ha OmmrrHa [NoctuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

Nr./ bp.08-285/1-7
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Mendimit pér Programin
pér organizimin dhe realizimin e
ekskursioneve né Shkollave Fillore

Shpallet Mendimi pér Programin pér
organizimin dhe realizimin e ekskursioneve né
Shkollave Fillore, nr.07-243/1 qé Ké&shilli 1
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 29.01.2013.

Faqja [66] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokainHa camoymnpaBa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHavaiHuKOT
Ha ['ocTuBap ro 10HECe CIEAHOBO:

PEINEHMUE

3a mporiacyBame Ha Mucieme 3a
[Iporpamara 3a opraHu3Mpame U peaau3aiuja
Ha eKCKyp3unuTe BO OCHOBHUTE Y YMIIUIIITE

Ce npornacyBa Mucnemwe 3a [Iporpamara 3a
OpPraHU3UpPAKBE U pealn3alnja Ha eKCKyp3UUTe
B0 OcHoBHuTe Yumiuire, Op. 07-243/1 koja
Coserot Ha OmmtuHa ["ocTHBap ja goHEce Ha
ceaHMuara oxpkada Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

Coget Ha Onrtuna ['octuBap
Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Bbp/Nr.07-243/1

29.01.2013

I' o c Tu B ap/ Gostivar

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pér
vetéqgeverisje lokale dhe Rregullores pér
ményrén pér realizimin e ekskursioneve té
nxénésve t€ shkollave fillore (Rregullore nr.10-
441 nga 01.11.2010), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né seancén e mbajtur mé 29.01.2013
solli:

Mendim
pér Programin pér organizimin dhe
realizimin e ekskursioneve t€ shkollave
fillore

Neni 1

Ky mendim miraton mendimin pér organizimin
dhe zbatimin e ekskursioneve té€ Shkollave
Fillore.

Neni2

Ky vendim hyné né fuqi ditén e (tet€) 8, nga
dita e shpalljes né "Buletinin zyrtar t&€ Komunés
s€ Gostivarit"

Faqja [67] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

[IpaBunHUK 3a HAYMHOT 3a U3BEAyBamke Ha
YYCHUYKH eKCKYp3HUH W JPYTH  CIIO0O0IHH
aKTUBHOCTM  HAa  Y4YEHUIIM HA  OCHOBHU
yunnuira(npasuiaHuk 6p.10-441 ox 01,11,2010)
CoBeror Ha OmnmtuHa ['octuBap Cennuiara
onpxana Ha jaeH 29.01.2013 ronuna nonece:

Mucneme
3a [Iporpamara 3a opranuszupame u
peain3anmja Ha EKCKYpP3UUTE BO
OCHOBHHM YUWJIUIITA

Yien 1

Co oBaa MuCIEHmE CE€ YCBOJyBa MHUCIEHETO 3a
OpraHU3UpPakE U pealn3annja Ha eKCKyp3UUTe BO
OCHOBHHM yUWJIMIITA.

Yiaen 2

OBaa ojulyka BieryBa BO cuja OCMHOT (8), oX
JIeHOT Ha o0OjaByBame BO "CmykO€H TriacHUKHA

"

Onmrrunal octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetot
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

Nr./ bp.08-285/1-8
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik (Alil
Nuredini)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Alil Nuredini), nr.07-244/1 q¢
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 29.01.2013.

Faqja [68] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpaa (“Ciyx0OeH
Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaua HUKOT
Ha ['ocTuBap ro [oHece CIEIHOBO:

PEINEHMUE

3a nporjacyBame Ha OJUTyKa 3a BKJIOIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(Anun Hypenunn)

Ce mpornacyBa Ojiyka 3a BKJIOIYBame Ha
OecrpaBHO U3TPAJIEHUOT 00jeKT BO
ypOaHHCTHUKA  IUIAaHCKa  JIOKYMEHTallHja
(Amun Hypenunm), 6p. 07-244/1 koja Coserot
Ha Ommruaa [ToctuBap ja 1moHece Ha
cennuuara oapxana Ha 29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmruHa ['ocTuBap
Nr/bp.07-244/1

29.01.2013

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36 té
mbajtur mé 29.01.2013 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté€ n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PU_pér f.Balindoll -Vendim pér kushtet
dhe ményrén e ndértimit pér vendet e
banuara pér f.Balindoll nr.07-604/1  dt.
25.12.2002 .

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Fermé pér lopé (Pr+1) me dedikim -

Faqja [69] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha umen 22, cr.(l), .1 of
3akoHOT 3a jokanHa camoynpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a [OCTallyBamke CcO OecrmpaBHO
msrpagenn  ob6jektn (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12 .) u unen 2,
ct.l, an.5 on IlpaBUNHUKOT 3a cTaHmapAu 3a
BKJIOIyBalkh¢ Ha OecrnpaBHM OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHUKO TIaHCKa aokymeHTanuja (Co.
BecHUK Ha PM 6p.56/11 rox.), CoBeroT Ha
Onmruna T'octuBap Ha 36 cemHMia oAp)KaHa
Ha 29.01.2013r. nouece :

OUIYKA
3a BKJIOITyBamb€e Ha OECIpaBHO U3rpajieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIH]a

Yuen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM ycCOrjacyBame Ha
HaMeHaTta Ha OecnpaBHO M3TpajlieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIMNIACHOCT CO HaMeHara Ha
3€MJUIITETO BO IIOCTOjHATAa YPOAHUCTUUKO-
mnaHcka gokymentanuja : (YII 3a c.bamunmon
- Opnyka 3a yCcJIOBM M Ha4MH Ha u3rpaada BO

HACEJIEHO MECTO c.bamnumon op.
07-604/1 oxm 25.12.2002r.
Yiaen 2

O,Z[ YBUA Ha JIUIC MCCTO YTBPCACHA € CJICAHATa
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OOJEKT :

dapma 3a kpasu ( IIp+1) co wamena — (I'2),

(G2), i cili destinim nuk &shté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PU pér f.Balindoll ku éshté e
paraparé : banim individual.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

YyMja INTO HAaMEHAa He € BO COIJACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3E€MJUINTETO Ha KOja € HM3rpajieH
00jeKTOT , BO BaeykaTa ypOAHHUCTHYKO -
MJIaHCKa JokyMmeHTanuja - YII 3a c.bamunmon
KaJie € IPEeBUICHO | HHIMBUAYAIHO TIOMYBaHbhe

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

- Investitor i objektit t& 1énd€s éshté Alil
Nuredini nga fsh.Balindoll -Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né¢ PK nr 548 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.120, KK
Balindoll.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés sé€ Gostivarit.

Faqja [70] Crpana

29.01.2013 Bpoj 1

-HBecTUTOp HA TPEIMETHHUOT OO0jeKT e
Hypenmnau Anun ox c.bamuamon , 'octusap .

-Jlokanmjata Ha oOjexkror ¢ Ha KII Op. 548
3anmumada Bo Mmoren smcr 6p.120, KO
banmHo.

Yien 3
-OBaa Opanyka cTamyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JOHeCcyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 1 29.01.2013

Nr./ Bp.08-285/1-9
04.02.2013
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM”
nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit,
solli:

AKTVENDIM
pér ndérprerje t€ shpalljes s¢ Vendimit
nr. 07-245/1 nga dt. 29.01.2013

Ndérpritet publikimi i Vendimit pér dhurim
té Kompjuteréve nr. 07-245/1 dt/ 29.01.2013 e
Ké&shillit t&¢ Komunés sé Gostivarit, e sjellé¢ né
seancén e mbajtur mé 29.01.2013.

Ky Aktvendim t€ publikohet né Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit.

Aktvendimi hyn né€ fuqi né ditén e miratimit.

Arsyetim

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né seancén e
mbajtur mé 29.01.2013 solli Vendim nr.07-
245/1 pér dhurim t&€ Kompjuteréve té tipit Lap
Top HP620 dhe 650 anétaréve t& Késhillit té
Komunés s¢ Gostivarit nga pérbérja/mandati
paraprak 2009-2013.

Vendimin e vet Késhilli e ka bazuar né nenin
36 paragrafi 1 pika 10 e Ligjit pér
vetégeverisje lokale, ku thuhet: Vendos pér
ményrén e disponimit me pronésiné e
komunés.

N¢é fakt Ké&shilli me njé vendim té kétillé ka
vepruar né kundérshtim me nenin 64 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale ku thuhet: Me
pronésiné e Komunés disponon dhe
ekonomizon si nikoqir i mir€ né ményrén e
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 51 craB 1 o 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“Cnyx6en BecHuk Ha
PM”  6p.5/02), I'pamoHadamHUKOT  Ha
Omnmtuna [N'octuBap nonece:

PEINEHHUE
3a 3anupame Ha o0jaByBame Ha OuryKaTa
6p.07-245/1 01 29.01.2013 ron.

Ce 3ammpa oOjaByBamero Ha OjiykaTta 3a
nomapok Ha Kowmmjyrepu ©0p.07-245/1 on
29.01.2013 na CosetoT Ha onmutuHa ['ocTuBap
JIOHECeHa Ha CeJHHUIATa OJpXKaHa Ha
29.01.2013 ron.

OBa pemenue na ce o6jaBu Bo CiyxOeH
I'macHuk Ha onmtuHa ['ocTuBap.

Pemiennero CramyBa BO cWJia CO JI€HOT Ha
JIOHECYBAHETO.

Ob6pasnmoxeHue

Coeror Ha OmnmruHa ToctuBap Ha
ceqnunara oapxkana Ha 29.01.2013 roa.
nonece Omryka Op.07-245/1 3a momapok Ha
Kommjytepu on tumot Jlam Tom HP 620 u
650 Ha unenoBute Ha CoBeroT Ha ONIITHHA
'octuBap ojn cocraBor/manzator 2009-2013
roJ.

CBojata Ojuiyka COBETOT ja 3acHOBajl Ha
yeHoT 36 ctaB 1 Touka 10 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHA ~ caMoOympaBa, KaJe Cce  BeJH:
OmrydyBa 3a HAaUMHOT Ha pacrojiarame co
COTICTBEHOCTA Ha OMIITHHATA.

Nmeno CoBeToT cO TakBaTa OJTyKa MOCTAIMII
CIIPOTMBHO Ha WIEHOT 64 o] 3aKOHOT 3a
JokanHa caMoympaBa kaxe ce Benu Co
COMCTBEHOCTa  OMNIITHHATA pacrmojara u

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pércaktuar me ligj me ¢’rast saktésisht jané
pércaktuar ményrat se si  tjetérsohet
respektivisht si jepen né shfrytézim sendet qé
jané né pronési t€ Organeve shtetérore.

Gjithashtu ky Vendim éshté n kundérshtim me
Vendimin pér prokurim té Laptopéve pér
anétarét e Késhillit t&€ Komunés s€¢ Gostivarit
nr.07-840/1 dt. 17.06.2010 ku né nenin 4
thuhet:Ké&shilltarét gjithashtu do té
shfrytézojné€ dhe kujdesen pér mirémbajtjen e
tyre si dhe pas pérfundimit t€ mandatit t&
anétaréve t€ Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit t€ njéjtit do t€ duhet ti kthejné
(dorézojné) n€ proné t&€ Komunés s€ Gostivarit

Faqja [72] Crpana
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CTOIAHUCYBa KaKo J00ap JOMakuH, Ha HA4MH
YTBpPIEH €O 3aKOH TMpH INTO TOYHO C€
YTBPACHU HAYMHUTE KaKO c€ OTyI'yBa OJTHOCHO
KaKo Ce /1aBaaT Ha KOPUCTEHE CTBAPUTE KOU
ce corncTBeHocT Ha JlpxaBHuTe Oprasu.

Hcto Taka oBaa Opnyka € COpOTHMBHA Ha
Omnykata 3a HabaBka co Jlamrom 3a
yieHopure Ha CoBeror Ha OmnmtuHa
Toctuap 6p.07-840/1 17.06.2010 ron. kame
BO wieHOT 4 ¢ HaBegeHo: CoBeTHHIIHUTE
UCTUTE K& MOXaT Ja T KOpHUCTaT M Ja ce
rpvKaT 3a HUBHO OJIp)KyBame, Kako M IO
3aBpIIyBalkb¢ Ha MAaHIATOT HA YICHOBUTE Ha
Coseror Ha Ommruna ['octuBap, uUCTUTE Ke
Tpeba nma rH Bpatar (mpemamat) BO
cornctBeHOCT Ha OmmtrHa ['octuBap.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr./ bp.08-285/1-10
04.02.2013
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpalljen e PROGRAMIT pér 3a npornacyBamwe Ha [IPOI'PAMATA 3a
pérpunimin, ndryshim dhe plotésim si dhe n3paboTKa , ”3BMEHA U JIOTIOJHA KaKO U
sjelljen e planeve urbanistike né Komunén  ngoHecyBame Ha ypOAaHUCTUYKH IJIAHOBU BO
e Gostivarit pér vitin 2013 Onmruna [N'octuBap Bo 2013 roannaa

Shpallet PROGRAMI pér pérpunimin, Ce nporinacyBa  [IPOTPAMATA 3a

ndryshim dhe plotésim si dhe sjelllen e wu3paboTka, W3MEeHa U JONOJIHA KAaKO W

planeve urbanistike né Komunén e Gostivarit goHecyBambe Ha ypOaHHCTUYKH ILJIAHOBHU BO

pér vitin 2013, nr.07-246/1 qé Ké&shilli i Omnmruna ['octusap Bo 2013 roauna, 6p. 07-

Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e 246/1 xoja Coeror Ha OmmtuHa ["'ocTuBap ja

mbajtur mé daté 29.01.2013. JIOHEeCe  Ha  CeJHMLATa  OJpKaHa  Ha
29.01.2013.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmtnHa ['ocTuBap
Bp./Nr. 07-246/1

29.01.2013

Gostivar/ ['ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit
pér Vetadministrim lokal ("Flet. Zyrtare e
RM" nr.5/02) a n€ lidhje me nenin 17 t&€ Ligjit
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz.
Zyrtare e RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11 dhr 60/11), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e mbajtur
mé 29.01.2013 solli

PROGRAM

Pér pérpunimin , ndryshim dhe plotsim si
dhe sjelljen e planeve urbanistike t€ Komunés
s& Gostivarit pér vitin 2013

Me kété Programé vértetohen 1€ndét,
procedura dhe madhésia e urbanizimit té tokés
ndértimore né regjionin ndértimor t€ Komunés
s& Gostivarit pér vitin 2013.

Programi pér sjelljen dhe pérpunimin e
Planeve gjenerale urbanistike, planeve
detale urbanistike , planeve urbanistike pér
fshatra dhe planet urbanistike jasht
vendbanimit né Komunén e Gostivarit pér
vitin 2013 1 pérmbané parametrat vijues:

1.Léndé pér pérpunimin  dhe sjelljen e
planeve urbanistike;
2.Proceduré pér
planeve urbanistike;

3. Pérllogaria e shpenzimeve;

4 Burimet pér finansim dhe dinamika e
pérfundimit t€ Programit;

5. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

pérpunimin, sjelljen e
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Bp3 ocnoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a JokanHa camoyIpasa ("Ci. BeCHUK
Ha PM" Op. 5/02) a Bo Bpcka co wieH 17 of
3aKOHOT 3a TMPOCTOPHO M YpOAHUCTHUKO
wiaanpame (Cin. Becauk Ha PM Op.. 51/05,
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 u 60/11) ,
Coserot Ha OnmtuHa ['ocTHBap Ha cenqHUIaTa
onpxaHa Ha aeH 29.01.2013 rox. nonece

ITPOI'PAMA

3a u3paboTka , U3MEHA W JIOMOJIHA KaKO U
JIOHECYBame Ha YpPOAaHUCTUYKU IUIAHOBU BO
Onmruna N'octuBap Bo 2013 roauna

Co oBaa Ilporpama ce yTBpayBa
OpeIMeToT, TocTamkaTa ©  00eMoT Ha
ypOaHu3alyjata Ha TPafeKHOTO 3E€MjUIITE BO
rpafeXKHUOT peoH Ha OmmruHa ['octuBap BO
2013 roguna.

[Tporpamara 3a u3paboOTKa U JOHECY-Bambe
Ha [‘eHepasHuTe YpOAaHNUCTUYKU TUIAHOBU
JIeTaTHU ypOaHUCTHYUKH TUTAHOBU ,
ypOaHUCTUYKH TUTaH 32 CEJI0 U YPOAHUCTHUKH
IUIaH BOH HaceleHo Mecto Bo OmnmTuHa
I'octuBap Bo 2013 ron. rU COIpX U CICTHUTE
napameTpu:

1.Ilpenmet Ha m3paboTKa U JOHECYBambEe HA
ypOaHUCTHYKHU TUIaHOBH;

2.Ilocranka 3a u3paboOTKa, JOHECYBamke Ha
ypOAHUCTHYKU IJIAHOBH;

3.IIpecMeTka Ha TPOIIOLIUTE;

4. 3Bopu Ha (PMHAHCUpPAKHE U TUHAMUKA HA
3aBpinyBame Ha [Iporpamara;

5.IIpeoaHu u 3aBpITHU OJPEIOH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1. Lénda pér pérpunim dhe sjellje.

Sipas kétij Programi do t€ urbanizohet toka
ndértimore né€ rajonin ndértimor né Komunén e
Gostivarit, né pajtim me Planin Gjeneral dhe
Planet Detale Urbanistike té qytetit té
Gostivarit dhe Ligjin pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM” nr.
51/05,137/07, 91/09, 124/10,18/11,53/11 dhr
60/11) si dhe aktet nénligjore té saj.

Né vitin 2013 Sektori i urbanizmit t& qytetit
té Gostivari , vémendje t€ posagme do  t'i
kushtojé mbarimit t€ procedurés pér sjelljen si
dhe  ndryshimet dhe  plotésimet e
planeve urbanistike né pajtueshméri me
Programin, detyrat nga vitet e kaluara té cilat
deri tash s’jané té realizuara. Kéto jané
procedura té cilat jané filluar vitin e kaluar
kurse duhet té mbarojné kété vit, si dhe
pjesé té pérfshierjeve urbane t€ qytetit t€ cilat
deri tash nuk jané trajtuar prej sjelljes sé
PDU pér vitin 1988 llogaritet t€ punohet sipas
ndarrjes né€ blloge té qytetit q&  &shté
pasqyruar né pasqyré, ashtu qé té pérfshihet i
gjithé rajoni ndértimor i qytetit t€ Gostivarit.

Lejohet né brendési té njé blloku i cili éshté
né sipérfage mé t€ madhe t&€ béhet ndryshimi
dhe plotésimi pér pérfshierje mé t€ vogla té
planit, me kérkesa té organizuara té qytetaréve
nga ajo pérfshierje ose bashkési lokale.

2. Procedura e pérpunimit dhe sjelljes sé
planeve urbanistike

Pér vitin 2013, Sektori 1 urbanizmit té qytetit
té Gostivari do té€ vazhdoj€¢ me sjelljen e
iniciativés deri te Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit pér realizimin e procedurés pér
sjelljen si dhe ndryshim plotésimet e planeve
urbanistike, né€ pajtim me Ligjin pér
Vetadministrimin lokal, Ligjin pér planifikimin
hapésinor dhe urbanistik, Statusit t& NJVL
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1.Ilpeamer Ha U3padoOTKA U JOHECYBambe.

Cnopen oBaa [Iporpama ke ce ypbanusupa
IPaje)kKHOTO 3EMJUIITE BO TPAIS)KHUOT PEOH
Ha OnmtuHa I'ocTusap, COTJIACHO
I'enepannuor u Jlerannute VYpOaHUCTUYKU
IlnanoBu Ha rpag
[octuBap u 3akOHOT 3a TMPOCTOPHO U
ypOanuctuuko Tuianupame (Cn. BecHuk Ha
PM 6p.. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11 n 60/11), kako 1 HETOBUTE TOJ3aKOHCKH
aKTH.

Bo 2013 roa. CekropoT 3a ypbanu3aM Ha
rpagor ['octuBap , moceOHO BHUMaHHE Ke
IIOCBETH Ha 3aBpIyBamke Ha IOCTalKaTa 3a
JIOHECYBal€ U U3MEHYBAmbE U JOMOJHYBambE
Ha  ypOaHUCTHUYKUTE IUIAHOBU  COIJIACHO
nporpaMuTe, 3aJadyuTe oA  MPEAXOIHUTE
TOJMHU KOj gocera He Oea peanmmsupanu. Toa
ce TMOCTAaIKH KOj Oea OTIOYHATH BO MUHATaTa
rojauHa a Tpeba Jia ce 3aBpluaT BO 0OBaa rojiMHa,
KaKo W JENOBH Ha ypOaHU omdaTH oI rpaaoT
KOU JIOCEera He C€ TPETUPAaHU OJ] IOHECYBAKETO
Ha JVYII oxg 1988 rommna ce cmera ga ce
pabotu crniopen mojenba Ha ypOaHU OJIOKOBU
Ha TPajoT MITO € MPEIIOkKEHO BO MPErjeaoT,
Kako Ou ce omdaThi IEeTHOT TPANeKEH PEOH
Ha rpagot ['octuBap.

Ce n03BOTyBa BO paMKUTE Ha €IeH OJIOK KOj
€ CO TMmorojemMa TMOBpHIMHA Jla C€ HU3BPLIU
M3MEHA M JIOTIONHA 3a MOMaJl IUIAHCKU omdar,
Ha OpPraHW3UpaHO Oapame Ha TparaHUTe O TO]
ordar UM MECHA 3aeTHUIIA.

2.JlocTanka Ha U3padOTKA U I0OHECYBaH-€
HA YPOAHUCTHYKH ILUIAHOBU

Bo 2013 roguna CekTtopoT 3a ypOaHu3am
Ha TpagoT locTuBap K€ NPOJOIKUA CO
JIOHEeCcyBame Ha MHHIMjaThBa 10 COBETOT Ha
OnmruHa [ToctMBap 3a copoBedyBame Ha
rocTarka 3a JIOHECYBame KaKo U
N3MCHYBAmC )41 AOIMOJIHYBaKkC Ha
ypOaHUCTUUYKUTE MJIAHOBH, BO COTJIACHOCT
cO 3aKOHOT 3a JIOKaJIHA caMoyIpaBa, 3aKOHOT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Komuna e Gostivarit dhe udhézimeve té¢ dhéna
nga Ministria pér Transport dhe Lidhje,
seksioni pér planifikim hapsinor dhe urban.
Procedura realizohet né rrjedhshméri deri né
Vendimin pérfundimtar pér realizimin e
planeve t€ miratuara (ndryshimeve).

3. Pérllogaritjes sé harxhimeve

Pjesa e pérllogarisé t€ harxhimeve pér
urbanizim jané t&€ pérfshiera né pjesén e
pérllogarisé sé harxhimeve né Programin pér
rregullimin e tokés ndértimore né€ rajonin
ndértimor t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2013.

4.Burimet pér finansim dhe dinamika e
pérfundimit té Programit

Pjesa nga burimet pér financim pér
pérpunimin e planeve urbanistike pérfshihen
né pjesén e burimeve pér
financimin e Programit  pér
rregullimin e tokés ndértimore né rajonin
ndértimor t€ Komunés sé¢ Gostivarit pér
vitin 2013, gjithashtu burim pér finansim
té¢ Pragramit &shté edhe kompensimi pér
finansimin e pérpunimit t€ Planit hapésinor té
Republikés dhe  planeve urbanistike né
pajtim me ligjin pér planifikim hapsiror dhe
urbanistik.

N¢é kété kuptim, financimi 1 Programit do té
béhet nga burime t€ njohura dhe té pa njohura
dhe investitoréve dhe varet nga mé  shumé
faktoré , nga kjo edhe dinamika e realizimit t&
kétij Programi kushtézohet dhe varet nga
plotésimi 1 parakushteve té pérfshira né
Programin pér rregulimin e tokés ndértimore t&
pandértuar né rajonin ndértimor t&¢ Komunés sé
Gostivarit pér  vitin 2013.
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3a IIPOCTOPHO 1 ypOaHUCTHYKO
mwianupamwe, Craryror Ha EJIC Onmruna
l'octuBap, u nageHuTe ynaTcTBaa on
MUHHMCTEPCTBOTO 3a TPAaHCHOPT U  BPCKHU,
CEKTOPOT 3a ypeayBam€ Ha TpalekKHO
3emjumite. [locramkata ce  cmpoBeayBa
NOCJIEI0BATENHO A0 KOoHeuHara Omlyka 3a
CIpOBellyBakbe HAa  YCBOCHHMTE  IIJIAHOBHU
(u3meHn ).

3.IIpecmeTka Ha TpoLIOLMTE.

JlenoT op mpecMeTkaTa Ha TPOUIOIMTE
3a ypOanmzamuja ce omndaTeHd BO JEJIOT

O IpecMeTkaTa Ha  TPOUIOIHUTE  OJ
[Iporpamara 3a ypelnyBame Ha
TPaZe)KHOTO 3EMjHILTE BO

rpasiekHUOT peoH Ha OmmtuHa ['ocTuBap 3a
2013 roguna.

4.3Bopu HA (PUMHAHCHPAKE U TUHAMHMKA HA
3aBp¢yBame Ha IIporpamara

Jenotr on u3Bopu Ha (UHAHCUpPABE 3a
u3paboTka Ha YpOAHUCTHYKM IUTAHOBH CE
ondareHu BO 0T U3BOPH Ha (PMHAHCUPAE
on Ilporpamara 3a ypenyBame Ha IpaekHO
3eMJUIITE BO T'PaJIeHUOT peloH Ha OnmruHa
l'octusap 3a 2013 ronuHa, ucroTaka U3BOp Ha
(¢uHaHCUMpawme Ha  @porpaMaTa € WU
HA/IOMECTOKOT 3a (puHaHCHpame Ha U3paboTKa
Ha [Ipocropamor minan Ha PemyOnukara wu
ypOAHUCTHUYKUTE TJIAHOBU COIJIACHO 3aKOHOT
3a IPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO IJIAHUPAE.

Bo oBaa cmucma, ¢uHaHCHpameTO Ha
[Iporpamata ke ce BpmM  OJ MO3HATH U
HETO3HATH WM3BOPH U MHBECTUTOPH, U 3aBUCH
0]l moBeke (hakTopu , 04 TaMy U JUHAMHUKATa
Ha U3BplIyBame Ha oBaa [Iporpama e ycioBena

U 3aBUCM O]  33J0BOJyBalkETO  Ha
npexycinoBute omndarenn Bo Ilporpamar 3a
ypedyBame Ha  IPafeKHO  HEU3rpaJieHo

3eMJHINTE BO TPaleKHUOT peoH Ha OmmTuHa
I'octuBap Bo 2013 rox.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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5.Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

Aktivitetet e parapara né két€ Program gjaté
kétij viti mund t€ ploté€sohen derisa t€ paraqgiten
iniciativa nga qytetarét dhe persona  juridik
té interesuar me pajtim paraprak nga Késhilli
i Komunés s€ Gostivarit. Gjithashtu  jepet
mundésia edhe pér zvogélimin e pérfshierrjes
nga sipérfaget e parapara, duke formuar njé
térési t€ veganté té pérfshirjes s€ planit e cila
do té¢ kufizohet me akset e rrugéve qé e
rrethojné ose pér vijés qé€ kufizohen
parcelat kadastrale.

Ky Program &shté pjesé pérbérése e
Programit pér rregullimin e tok&s ndértimoré
né rajonin ndértimore t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2013 né pjesén e punéve
pérgatitore nén pikén pér urbanizim.

Me hyrjen né fuqi t€ késaj Programe
pushon ¢ t€ vlejé Programa pér vitin 2012 .

PASQYRE

E programit pér pérpunimin, ndryshim
dhe plotsimit si dhe sjelljen e Planit Gjeneral
Urbanistik, Planeve Detaje Urbanistike , plane
urbanistike pér fshatra si dhe plane urbanistike
jasht vendbanimeve né Komunén e Gostivarit
pér vitin 2013.

Pasqyré e programit pér pérpunimin,
ndryshim dhe plotsimin si dhe sjelljen e
Planeve Detaje Urbanistike.

Faqja [77] Crpana
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S.J1peoaHu u 3aBpPIIHU OApPeAOH

AKTUBHOCTUTE TpEABUAECHH CO  OBaa
[Iporpama BO TEKOT Ha roJMHaTa MOXeE Jla ce
JIOTIOJTHAT JOKOJIKY CE jaBU WHUIMjaTHBA O]
3aMHTEpeCcUpaHy IpafaHd W MpPaBHU JHUIA IO
npenxogHa corjacHoct ox  Coeror Ha
Onmtuaa [ToctuBap. Hcto Taka ce naBa
MOKHOCT M 3a HaMalyBame Ha omngaror of
NpEeIBUICHUTE MOBPIIMHM, GOpMUpPajKH elHa
[eJIMHA Ha TUIAHCKH om(aT Koja Ke ce TpaHuIu
CO OCOBMHUTE Ha YyJIUIUTE IUTO TO
3a0KpY’KyBaT WIM O TpaHUYHATA JUHHU]A Mery
KaTacTapCKUTE MapLeH.

OBaa [Ilporpama e cocraBeH Jen Ha
[Iporpamara 3a ypenyBame Ha TI'paJeXHO
3eMjHUIITE BO TPAJSKHUOT peoH Ha OnmTHHATa

l'octuBap 3a 2012 romuHa BO  JENIOT
MOATOTBUTEIIHU pabotu oz TOYKa
ypOaHu3aiuja.

Co BreryBameTo BO cuia Ha oBaa [Iporpama
npectanyBa na Baxu I[Iporpamara 3a 2011
rof.

INPETJEJ

Ha mporpamara 3a m3paboTka , U3MEHa U
JOTNOJIHA Kako M JOHECyBame Ha | eHepaaHHOT
ypOaHucTruky 1iaH, Jleramaure YpOaHUCTHYKH
[MnanoBu , ypOaHHCTHYKM IUTAHOBH 3a CEJO0 H
ypOaHUCTUYKH TJIAHOBH 32 BOH HACEIEHO MECTO BO
tepuropujata Ha OnmruHa ['octuBap 3a 2013 roz.

1. Ipernen Ha mporpama 3a u3paboTka , U3MEHa
W JIONIOJHA Kako M JOHecyBame Ha JletanHu
Ypb6anuctruku [Imanosu.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Blloku Kufijt e bllogeve Faza e Sipérfaqa e

Baok Ipannuy na BoKoBHTE procedurés | bllokut (ha)
®a3za Ha

[HoBpmnHa HA
NOCTANKA

BiaokoBute (Xa)

1 -Bul. "G. Delgev" 24.760
-byn. “T".JlemueB
-Rr. "Beligica"
-Yn.“bennunia‘
-Rr. "I.L.Ribar"
-Yn.“N.J1.Pubap*
-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn. “B.Imuocku”
2 -Rr."L.L. Ribar" 18.935
- Yn.“N.JI.Pubap*
-Rr."Beligica"
- Vn.“bennuuna,,
-Rr."Kej Vllazérim Bashkimi"
-¥Y1n.“Kej bpactBo EquracTBO
-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn. “B.Iurocku

3 -Rr. "APJ" 22.424
-Yn.“JHA*

-Bul. "B. Gjinoski"

-Byn. “B.IuHocku

-Rrugg e re e projektuar
-HoBo npoextupana ynuna
-Rrugg e re e projektuar
-HoBo npoextupana ynuna

4 -Rr. "18 Néntori" dhe krah i rr. "101" 22.086
-Y1.“18 HoemBpu* u kap Ha ym.“101*
-Bul. "B. Gjinoski" dhe krah i rr. "18
Néntori"

-Byn.“B.I'mHocku* u kpak Ha yi1.“18
HoemBpu*

-Rrugg e re e projektuar

-HoBo nmpoextupana ynuuna

-Rr. "APJ"

-V “JHA*

5 -Rr. "101" 14.242
-Yn“101¢

-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn.“B.I'nrocku*
-Rr. "18 Néntori"
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-¥Y1n.“18 HoemBpu*
-krah i rr. "18 Néntori"
-Kpak Ha -yn1.“18 HoemBpu*

6 -Rr. "101" 13.094
-Vr101¢

-Rr. "B. Bllazheski"
-Bul. "G. Delgev"
=Y. “T". JemyeB*
-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn.“B.I nHockn*
7 -Rr. "101" 18.898
-Vn“101¢

-Rr. "S. Krsteski "
-Yn.“C.Kpcreckn*
-Bul. "G. Dellgev"
=Y. “T". JemyeB
-Rr. "B. Bllazheski"
-Byn.“B.I nHockn*
8 -Rr. "101" 18.552
-Yn“101¢

-Hekurudha

-Xene3znnuka

-Bul. "G. Dellgev"

-byn.“T". JlemueB*

-Rr."Beligica"dhe rr.“S.Krsteski"
-Yn.“bennunna® u yn.“C.Kperecku*

9 -Bul. "G. Dellgev" 21.534
-byn.“T". JlemueB*

-Hekurudha

-Xene3znnuka

-Rr. "Kej Vllazérim bashkimi"
-V1n.“Kej bpactBo EqunacTBo™
-Rr. "Beligica"
-Vn.“bennunmna‘

10 -Rr. "Kej Vardar" 7.088
-¥Y1.“Kej Bapmap*
-Hekurudha
-Kenesnmuka
-Prua

-Jaz

-Rr. "Beligica"
-¥Yn.“bennunma“

11 -Rr. "Kej Vardar" 29.332
-VJI.“KGI BaBnaR,,
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-Rr. "Beligica"
-Vn.“bennunmna‘

-Rruga e re e projektuar
-HoBompoektupana a ynuua
-Bul. "B. Gjinoski"
—Eyn.,,B.f MHOCKU"*

12 -Rr.”ZH.Brajkovski” 26.755
-Yn.“¥K. Bpajkocku*

-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn.“B.I nHockn*

-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ymiuia
-Rr.”B.Stanoeviq”
-Yn.“b.CranoeBuKk*

13 -Rr.”ZH.Brajkovski” 19.907
-Yn.“%K bpajkoBcku
-Rr.”B.Stanoeviq”
-Yn.“b.CranoeBuK*
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ymuia
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiwuia
14 -Rruga e re e projektuar 17.317
-HoBonpoektupaHna yiuna
-Rr.”B.Stanoeviq”
-Vn.“b.CranoeBUK*
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ymuia
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana ymuia

15 -Rr.”ZH.Brajkovski” 13.601
-Yn.“%K.bpajkoBcku

-Rruga e re e projektuar
-HoBonpoektupaHna yiuna

-Kufiri né mes KK Gostivarit dhe KK
Banjicés

-I'panuna m3mery KO ToctuBap u KO
bamuna

-Rr. "APJ"

-V “JHA*

-Rruga e re e projektuar
-HoBonpoektupana yiuia

16 -Pjesa veriore e 1.Vardar 28.854
-CeBepHa cTpaHa ox p.Bapnap
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-Ura e hekurudhés

-MocT Ha KeIe3HNUKa npyra
-Rr. "KejVardar" dhe
-¥Y1n.“Kej Bapnap“ u

-Rr. ”Zh.Brajkovski”
-Yn.“/K. BpajkoBcku*

17 -Rr. "APJ" 22.582
-V “ATL*

-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuma
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana yiuuna
-Rruga e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuma

18 -Rruga magjistrale 9.922
-Marucrpanen nar

-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupaHna yiuna
-Rr. "APJ "

-V “JHA®

-Rr. "APJ "

-V “JHA®

19 -Rruga magjistrale 31.867
-Marucrpanen nar

-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana yiuia
-Rr. "APJ"

-V “JHA®

-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuia
20 -Rrugé e re e projektuar 26.177
-HoBomnpoektupana yiuia
-Rrugg e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuia
-Rr. "APJ"

-V “JHA*

-Rrugé e re

-Hosa ynuna

21 -Rruga magjistrale 13.319
-Marwuctpanen nar

-Bul. "B. Gjinoski"

-Byn. “B.IuHocku
-Rrugg e re e projektuar
-HoBonpoektupana yiuia
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-Rrugg e re e projektuar
-HoBonpoektupana ynuia

22 -Rrugg e re e projektuar 12.533
-HoBompoektupana ynuia
-Rrugg e re e projektuar
-HoBompoektupana ynuua
-Rr. "101"

-Vn.“101¢

-Bul. "B. Gjinoski"

-Byn. “B.I'uHocku*

23 -Rrugg e re e projektuar 23.318
-HoBompoektupana ynuia

-Rr. "B.Kidri¢"dhe rr. "S.Kérsteski"
-Yi.“b.Kugpuu® n yn.“C.Kpcreckn*
-Rr. "101"

-Vn.“101¢

-Rrugg e re e projektuar
-HoBonpoektupana ynuia

24 -Rrugé magjistrale 26.078
-Marucrpanen nar

-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana yiuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana yiuia
-Bul. "B. Gjinoski"
-Byn.“B.I'urocku*

25 -Rruga magjistrale 14.771
-Marucrpanen nar

-Rr. "B.Kidrig"
-Yn.“b.Kugpuu*

-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupana yiuia
26 -Rrugg e re e projektuar 15.933
-HoBomnpoekrupana yiuia
-Hekurudha

-Xene3znnuka

-Rr. "101"

-Yn.“101¢

-Rr. "B.Kidrig"
-Y1.“b.Kugpuu*

27 -Rrugg e re e projektuar 12.934
-HoBomnpoektupana yiuia
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-Hekurudha

-)Kene3nnuka

-Rrugg e re e projektuar
-HoBompoektupana ynuia
-Rr. "B.Kidri¢"
-Yn.“b.Kugpuu

28 -Kufiri me parcela katastrale 17.677
- paHulla CO KaTaCTapCKU mapueim
-Hekurudha

-Xene3znnuka

-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupaHna yiuna

-Rr. "B.Kidrig"
-Yn.“b.Kugpuu*

29 -Kufiri me parcela katastrale 19.112
-I'panuiia co KaTacTapCKu NapLesn
-Kufiri me parcela katastrale
-I'panuma co KaTacTapCKu MapIieiu
-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ynuia
-Hekurudha

-)XXene3znnuka

30 -Rrugg e re e projektuar 11.789
-HoBonpoektupana ynuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ynuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupana ynuia
-Hekurudha

-)Xene3znnuka

31 -Rrugg e re e projektuar 34.276
-HoBomnpoektupana ynuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupana ynuia
-Rr. "101"

-Yn.“101¢

-Hekurudha

-)Xene3znnuka

32 -Rr. "101" 21.851
-Yn.“101¢

-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ynuia
-Rrugé e re e projektuar
-HoBonpoektupana ynuia
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-Hekurudha
-Xene3unuka

33 -Rrugg e re e projektuar 22.739
-HoBomnpoekrupana ymuia
-Rrugg e re e projektuar
-HoBomnpoektupana ymuia
-Rrugé e re

-Hosa ynuna

-Hekurudha

-Xeneznnuka

34 -Rrugé e re 15.144
-Hoga ynuna

-Kufiri me parcela katastrale

-I paHulla CO KaTaCTapCKU mapuejim
-Rr. "Balindolit"
-Vn.“bamunnonacka‘
-Hekurudha

-Kene3snnuka

35 -Rr. "Balindolit" dhe rr.”I.A.Smok™ 17.267
-Vn.“banunnoncka® u yiu.“N.A.Cmok*
-Rrugé e re e projektuar
-HoBomnpoekrupana yiuia

-Rrugé e re

-Hoso ynuna

-Hekurdha

-Kenesnnuka

36 -Rrugé e re 24.475
-Hoso ynuna

-Rrugg e re e projektuar
-HoBomnpoektupana yiuia
-Hekurudha

-)Xene3zHnuka

-Hekurudha

-)Xene3zHnuka

37 -Hekurudha 10.971
-)XXene3znnuka

-Kufiri né¢ mes KK Gostivarit dhe KK
Turganin e madh

-I'pannna nomery KO I'octusap u KO
I'ostemo Tyeuane

-Kufiri né¢ mes KK Gostivarit dhe KK
Banjicés

-I"'pannna nomery KO I'octusap u KO
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bamuna
38 -Kufiri me parcela katastrale 11.584

-I'panmuIia co KaTaCTApCKH TApIesn
-Rrugg e re Zdunjé —Debresh
-Kufiri me parcela katastrale
-I'panuiia co KaTacTapCKu NapLesn
-Kufiri me parcela katastrale
-['panmuIia co KaTacTapCcKH TapLesn
39 -Kufiri me parcela katastrale 21.371
- paHulla CO KaTaCTapCKU napueim
-Kufiri me parcela katastrale

- paHulla CO KaTaCTapCKU mapuejim
-Kufiri me parcela katastrale
-I'panuiia co KaTacTapCKu NapLesn
-Rrugé e re Zdunjé —Debresh
-Hoga ynuna 3yme-Jlebpermie

40 -Kufiri me parcela katastrale 18.328
-I'paHnna co KaTacTapCKy Iaprent
-Rruga magjistrale
-Marucrtpanna ynuua
-Kufiri me parcela katastrale
-I'paHnna co KaTacTapCKy Iaprent
-Kufiri me parcela katastrale
—FpaHI/Iua CO KaTaCTApPCKH MapLeciIin
41 -Kufiri me parcela katastrale 20.442
-FpaHI/ILIa CO KaTaCTapCKHU napuecin
-Kufiri me parcela katastrale
dhe rruga magjistrale
—FpaHI/Iua CO KaTaCTapCKu IMapLuein U
MarucTpaliHa yjiauia
-Kufiri me parcela katastrale
—FpaHI/Iua CO KaTaCTapCKH! Mapueciin
-Kufiri me parcela katastrale
-FpaHI/ILIa CO KaTaCTAapCKHU Napueciin
42 -Rrugé e vjetér pér Debresh 10.100
Crapa ynuna 3a JleOperre
-Kufiri me parcela katastrale
-I'panuna co karactapcku maprenu
-Kufiri me parcela katastrale
-I'paHnna co KaTacTapCKy Iaprent
-Kufiri me parcela katastrale
—FpaHI/Iua CO KAaTaCTApPCKH Mapuciin
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2.Pasqyré e programit pér pérpunimin,
ndryshim dhe plotsim si dhe sjelljen e Planeve
gjenerale urbanistike (PGJU):

e Ndryshimi dhe ploté€simi i PGJU-s¢ té
qytetit t€ Gostivarit

3.Pasqyré e programit pér pérpunimin,
ndryshim dhe plotsim si dhe sjelljen e planeve
urbanistike pér fshatra dhe jashté fshatrave

e Plani urbanistik pér fsh.Cegran

e Plani urbanistik pér fsh.Banjicé e
Epérme dhe e Poshtme

e Plani urbanistik pér fsh.Turcan i vogél

e Plani urbanistik pér fsh.Vértok

e Plani urbanistik pér fsh.Raven

e Plani urbanistik pér fsh.Recan

e Plané urbanistik pér fshatin Debresh
e Plané urbanistik pér fshatin Forin

e Plané urbanistik pér fshatin Cajlé

e Plané urbanistik pér fshatin Balindoll
e Plané urbanistik pér fshatin Belovisht
e Plané urbanistik pér fshatin Zdunjé

e Plané urbanistik pér fshatin Llakavic

e Plané urbanistik jashté vendbanimit- (t&
cilit do fshaté, me veprimtari té
¢cfardoshme sipas nevojés q€ do té
paragqitet)

Faqja [86] Crpana
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2.Ilpernen Ha mporpama 3a wu3paboOTKa,
W3MEHA U JIOMOJIHYBamke Kako U JOHECYBamhe
Ha [‘enepamnmor  YpbOanuctuuku  [lnan
(I'VID)

e I3menu u gomnosHyBame Ha ['YII 3a
rpazg I'octusap

3. Ilpernmen wa mnporpama 3a wu3padboTKa,
M3MEHA W JIONOJTHA KaKO W JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTHYKH TUTAHOBH 32 HACEJIICHH MECTa U
BOH HACEJICHH MECTa

e VYpOaHMCTHYKH IUIaH 3a ceno YerpaHe

e VYpbaHMCTHUKM TIAaH 32  CEJO
I'.bamwune u J[.bamuia

e VYpOaHHCTHYKH TUIaH 3a ceyno Maio

Typuane

YpOaHuCTHUKY MJ1aH 3a ceno BpyTok

VYpbanuctuuku 1iaH 3a ceno PaBen

YpbanucTuuku 1uiaH 3a ceno Peuane

VYpbaHucTHUKKM  TUIaH 32 CEeJlo

Jebpere

YpOaHucTHUKH TUIaH 32 ceno PopuHo

e VYpOaHMCTHYKHM IUIaH 3a ceno Yajie

e VYpOaHHCTUYKH TUIAaH 32  CeJo
bannunon
e VYpOaHHMCTHYKM  TJIAH 32  Cello
benoBumire

e VYpOaHMCTUYKH IUIAH 32 CEJO0 31yHe

e VpOaHHCTHUYKM TUIAaH 32  CeJo
JlakaBuia
e VYpOaHHUCTMYKM IUIAaH HAJBOp OJ

HaceJIeHO MecTo- ( 3a OMII0 KOe MECTo,
co Owro Kajo JACJHOCT CIOpen
noTpeduTe mTO Ke ce MojaBar)

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.
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PERMBAJTIJA COAPXKHUHA
Nr. Faqja. bp. Crpana
1. KONKLUZION pér miratimin e Programit 1. 3AKJIYYOK 3a ycBojyBame Ha

pér punén e NP “Komunalec”-Gostivar pér

periudhén 01.01.-31.12.2013.......cocovvverrrnnen. 2
2PROGRAMA PER PUNE e NP
KOMUNALEC p.p.GOSTIVAR PR
PERIUDHEN PREJ 01.01. DERI
31122003 e 3

3. KONKLUZION pér aprovimin e Programit
vjetor pér mirémbajtjen e pastértisé publike,
hapésirat e gjelbérta publike, kanalizim
atmosferik, mirémbajtje dimérore té
komunikacionit, rrugéve lokale dhe rrugicave né
Komunén e Gostivarit pér vitin 2013............... 34

5.VENDIM pér ndarje t& mjeteve pér mbéshtetje
fINANCIAre......coueieiiiieiiieeeceee 50

6. PROGRAM Pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit né Iéminé e sportit, pér vitin

7. PROGRAM pér aktivitetet ¢ komunés sé
Gostivarit né fushén e mbrojtjes sociale dhe
shéndetésore, né vitin 2013..........ccoovvvnvvvennnnnn. 60

8. VENDIM Pér pércaktimin e lartésisé sé
maksimumit t& arkés pér vitin 2013.................. 65

9. Mendim pér Programin pér organizimin dhe
realizimin e ekskursioneve t€ shkollave
FILOTE e 67

10. VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Alil Nuredini).........cccccoevverieennennne. 69

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

[Iporpamara 3a padota na JII “Komynanen” —
['octuBap 3a nepuog ox 01.01.2-31.12.2013....

2. MPOTPAMA 3A PABOTA na JII
KOMYAJIEIT wo. TOCTHBAP 3A
MEPUOJT OJ 01.01.J0 31.12.2013
10 )1 (SO

3. BAKJIYYOK 3axnyuok 3a npudakame Ha
rOJMIIHATA TIporpaMa 3a OJAPKYBamke Ha
jaBHaTa  YHCTOTa,  JaBHOTO  3€JICHMUJIO,
atMocepcka  KaHajgu3almMja W 3UMCKO
OJIp)KyBamkbe Ha 3UMCKO OJ[pXKyBame Ha
coOpakajHUITUTE , JIOKAJIHA TATHINTA U YIIUIN
Bo OnmrrunHa ['octuBap 3a 2013 rog.................

S.O0JIYKA  3a  pacmnpenenyBamkbe — Ha
(OUHAHCHUCKA TIOJIPIIKA. ...eeeneveeeereeeereenereennnnes
6. IIPOI'PAMA 3a aKTHBHOCTHTE Ha

Onmruna [octuBap Bo o0iacta Ha CHOPTOT,
BO 2013 TOMMHA. .. .ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

7. IIPOI'PAMA 3a akTHBHOCTUTE Ha
Onmtuaa ['octuBap ox obiacta Ha ColLMjalHa,
JIeTCKa M 3[paBCTBEHa 3amTtura, BOo 2013
roJiHa

8. OAJIYKA 3a yTBpayBame Ha BUCHHATa Ha
OnmarajHU4kuOT MakcumMyM 3a 2013 roauHa......

9. MucJjieme 3a mporpaMaTa 3a OpraHU3UpPaABE
U peanu3alyja Ha €KCKyp3UUTE BO OCHOBHU
D¢ 170 171116 v: AU U PP UURRORRURRRP

10. OAJIYKA 3a BkJonyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZIcHUOT  00jeKT BO  ypOaHHUCTUYKA
TUTaHcka nokymenranuvja (Amun Hypenunn).....
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11. AKTVENDIM pér ndérprerje té shpalljes sé
Vendimit nr. 07-245/1 nga dt.
29.01.2013 i 71

12. PROGRAM Pér pérpunimin , ndryshim dhe
plotsim si dhe sjelljen e planeve urbanistike té
Komunés sé Gostivarit pér vitin

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM
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11. PEHIEHHUE 3a 3anupame Ha 00jaByBame
Ha Omnykarta ©60p.07-245/1 om 29.01.2013

12. MPOI'PAMA 3a wu3paboTka , H3MeHa W
JOTIOJIHA KaKo W JOHEeCyBambe Ha ypOaHUCTUYKH
wiaHoBu Bo OmmruHa ['octuBap Bo 2013 ronuna

YpeayBa u wm3gaBa: AJAMHMHHCTPATHBEH
oprad Ha OnmmruHa I'ocTuBap.
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